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اندیشــه  و  فرهنــگ  پژوهشــگاه  رئیــس 
انســانی  علــوم  تولیــد  گفــت:  اســامی 
اسامی کاری اجتهادی است و به دست 
طاب و با همکاری دانشــگاهیان محقق 

خواهد شد.
آیت الله علی اکبر رشاد در آئین اختتامیه 
همایــش بیــن المللــی علــوم انســانی 
اسامی در اندیشــه آیت الله محمدتقی 
مصباح یزدی که در ســالن همایش های 
مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی 
)ره( برگزار شــد، اظهار کرد: ذهن، زبان و 
زندگــی عامه مصبــاح آینه هــم بودند، 
عامــه زلال تفکر کرد، زلال ســخن گفت 

و زلال زیست.
وی با اشــاره به شــخصیت علمــی و اخاقی عامه 
مصباح ابراز کرد: بسیار سخت است در این جایگاه 
بنشــینم و جای عامه خالی باشــد، قطعاً تا صدها 

سال جای خالی ایشان پر نخواهد شد.
رئیس شــورای حــوزه علمیه اســتان تهــران با بیان 

تعاریــف علــوم انســانی اظهار داشــت: آنچــه را که 
امروزه علوم انسانی تعبیر می شود، دارای اشکالاتی 
است.آیت الله رشاد با بیان اینکه برخی افراد فلسفه 
را خارج از علوم انســانی می داننــد، تصریح کرد: در 
مجموعه علوم انسانی سه دسته از قضایای مباحث 
هســتی شــناختی، بایدهــا و نبایدهــا در حوزه هــای 

مختلــف و همچنین مباحث شــایدها و 
نشــایدها وجود دارد.رئیس شورای حوزه 
علمیه استان تهران با بیان اینکه در تمام 
رشــته ها نیازمنــد بحث انســان شناســی 
هستیم، ابراز کرد: هر دانشی از مجموعه 
نظریه هــا شــکل گرفتــه و دارای منطــق 
هستند و بدون توجه به مباحث فلسفی 

علوم انسانی شکل نخواهد گرفت.
وی با بیان اینکه مباحث فلسفی در حوزه 
هستی شناسی بسیار مؤثر هستند، اظهار 
داشت: انسان در پیوند با هستی شناسی 

و مبدا باید شناخته شود.
اندیشــه  و  فرهنــگ  پژوهشــگاه  رئیــس 
اســامی با بیان اینکه این مشکل علوم انسانی باید 
به دســت طاب حل شــود، خاطرنشــان کرد: تولید 
علوم انسانی اسامی کار اجتهادی است و به دست 
طاب و با همکاری دانشگاهیان محقق خواهد شد. 
دانشــگاهیان متدین بازوی حوزه علمیــه در تحول 

علوم انسانی هستند.

وزیر خارجه عربســتان در نخستین سفر خود پس 
از عادی سازی روابط با ایران وارد تهران شد.

بــه گزارش خبرنــگار مهر، فیصل بــن فرحان وزیر 
خارجه عربســتان در نخســتین ســفر خــود پس از 
عادی ســازی روابط با ایران وارد تهران شد و مورد 

استقبال رسمی همتای ایرانی خود قرار گرفت.
بــن فرحــان در این ســفر با رئیس جمهــور ایران و 
دیگر مقامات ایرانی دیدار و درباره توســعه روابط 

دو کشور گفتگو خواهد کرد.
برخــی منابــع خبری عربــی اعــام کرده انــد وزیر 
خارجه عربســتان ســعودی حامل پیامی از طرف 
ملک ســلمان بن عبدالعزیز برای حجت الاسام 
ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران است که 

به توسعه روابط دو کشور مربوط می شود.
پیــش از ایــن علــی بهــادری جهرمــی، ســخنگوی 
دولت درباره ســفر وزیر خارجه عربســتان به ایران 
گفته بود که او در این ســفر اقداماتی را در راســتای 

گشایش سفارت انجام خواهد داد.
یــک منبــع آگاه در گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر گفته 
اســت که ســعودی ها یک طبقه هتــل در تهران را 
برای طولانی مــدت رزرو کرده انــد. دیپلمات های 
عربســتان ســعودی کــه از مدتــی قبــل بــه تهــران 
آمده اند در این هتل مســتقر شــده و فعالیت خود 
را آغــاز کرده اند.گفتنــی اســت، ۱۷ فروردیــن مــاه 

ســال جاری حسین امیر عبداللهیان و »فیصل بن 
فرحــان« وزرای خارجــه جمهوری اســامی ایران 
و عربســتان ســعودی بعد از توافقی که ۱۹ اســفند 
۱۴۰۱ در پکن بین دو کشــور حاصل شد، با یکدیگر 

دیدار و گفتگو کردند.
دیــدار وزرای خارجــه در پکــن در ۱۷ فروردین ماه 
امســال به بیانیه ای مشــترک انجامیــد و دو طرف 
بــر آمادگــی بــرای از بین بــردن موانع پیــش روی 

گسترش همکاری ها تأکید کردند.

توافقــی کــه کلید آن با مذاکــرات امنیتی در بغداد 
در پنــج دور و ســه دور مذاکــره دیگــر در مســقط 
زده شــد و با ســفر بهمن ماه ۱۴۰۱ حجت الاســام 
ســید ابراهیــم رئیســی رئیــس جمهــور بــه چین و 
رایزنی با شــیء جین پینــگ رئیس جمهور چین و 
رایزنی های رئیس جمهور چین با ســعودی ها، در 
نهایت در ۱۹ اســفند ماه با حضور علی شــمخانی 
دبیــر شــورای عالی امنیــت و همتای ســعودی در 

پکن، محقق شد.

آیت  الله رشاد:

 تا صدها سال جای خالی آیت الله مصباح 

پر نخواهد شد

برای دیدار با مقامات کشورمان؛

فیصل بن فرحان وارد تهران شد
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وزیر کشــور در خصوص وضعیت مرزهای مشــترک 
ایران و افغانســتان پــس از درگیری های اخیر طالبان 
بــا مرزبانان کشــورمان، گفت: طالبان توجیه شــده و 

مرزهای ما آرام و رفت و آمدها برقرار است.
 احمــد وحیــدی وزیــر کشــور در خصــوص آخریــن 
وضعیــت مرزهــای کشــور بــه خصــوص مرزهــای 
سیستان و بلوچستان با افغانستان، گفت: مرزبانان ما 
خیلی قدرتمند در انجام وظیفه خود مصمم و قاطع 
هستند اما طبیعتاً مرزها به خصوص در شرایطی که 
طرف مقابل یک سیســتم امنیتی قوی نــدارد، دچار 

مشکاتی می شود که از قبل هم وجود داشته است.

وزیر کشــور در ادامه اظهار کرد: البته با موارد مختلف 
پیش آمده با قدرت برخورد شــده و امنیت در مرزها 
برقرار اســت لذا مرزهای کشــورمان مشکلی ندارند. 
تروریست ها هم هرچند برای سو استفاده از این مرزها 
تاش می کنند، اما باید بدانند که رها نخواهند شد و به 

سزای عمل خود خواهند رسید.
وی در مــورد مرزهــای مشــترک ایران و افغانســتان، 
یادآور شــد: مــا به حاکمان افغانســتان تذکــر دادیم 
که بیشــتر بایــد افراد خــود را توجیــه و مراقبت کنند، 
البتــه یگان هــای مــرزی مــا هــم بــا قــدرت از منافع 
ملــی دفــاع می کننــد و اجازه تخطــی در مرزهــا را به 

کســی نمی دهنــد امــا لازم اســت آنها رعایــت کنند.
وحیــدی در پایــان در پاســخ به ســوالی در خصوص 
آخرین نتایــج مذاکرات با هیأت حاکمه سرپرســتی 
افغانستان بعد از درگیری اخیر در مرز، اظهار داشت: 
 طالبان توجیه شده و مرزهای ما آرام و رفت و آمدها 

برقرار است.

همایش ســالیانه مدیــران بیمه تجارت نــو با حضور 
مدیرعامــل، قائم مقــام، معاونین، مدیران ســتاد و 
شعب سراسر کشور با عنوان "تحقق بودجه با رویکرد 
خرده فروشــی و ســودآوری" در شــهر مشهد مقدس 

برگزار شد.
بــه نقل از روابط عمومی بیمه تجارت نو؛همایش 
فصلی مدیران بیمه تجارت نو ۲۴ و ۲۵ خرداد ماه 
ســال جاری با هدف ارائه گزارش عملکرد شعب 

و بیــان اســتراتژی های نوین ســازمان در راســتای 
فروش بیمه های خرد و ســود آوری برگزار شد.در 
ایــن همایــش کارگروه هایی جهت تعامل بیشــتر 
برای مدیران شــعب و مدیران ســتادی به منظور 
عارضه یابی، استماع نظرات، مشکات و بررسی 
موانع موجود برگزار شد، در انتها نیز پس از جمع 
بندی مــوارد کارگروه ها در روز دوم همایش، دکتر 
نوراللهی مدیرعامل بیمه تجارت نو ضمن تقدیر 

از تاش بی وقفه کارکنان، بر تقویت شبکه فروش 
 بــا هــدف ارتقــای فــروش بیمــه نامه هــای خــرد 

تاکید داشت.
از  را  مشــتریان  حفــظ  و  رضایتمنــدی  نوراللهــی 
ارکان مهــم در ســازمان خوانــد و تاکید داشــت به 
کارگیــری خدمــات فناورانــه ای کــه امــروزه بیمــه 
تجارت نو در آن پیشــرو اســت در تمامی امور باید 

به کارگرفته شود.

کــرد:  بیــان  البــرز  اســتان  دادگســتری  کل  رئیــس 
الکل هــای صنعتی به صورت خارج از شــبکه و غیر 
قانونی از سوی شخصی که کارخانه تولید اسپری مو 
در شــهرک صنعتی اشتهارد دارد به فروش رسیده 

است.
پیــرو گزارش هــای واصلــه مبنــی بر مســمومیت و 
فوت به واســطه مصرف مشــروبات الکلی در کرج، 
رئیس کل دادگســتری استان البرز در این خصوص 

توضیحاتی ارائه داد.
هریکنــدی  فاضلــی  حســین  ایســنا،  گــزارش  بــه 
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز  اظهار کرد: پیرو 
گزارش های واصله مبنی بر مســمومیت و فوت به 
واسطه مصرف مشروبات الکلی در کرج، بافاصله 
دستورات مقتضی جهت تشــکیل پرونده قضایی، 
بررسی فوری، شناسایی و بازداشت تولیدکنندگان و 

عرضه کنندگان به پلیس صادر شد.
وی افــزود: طــی بازجویــی از اولیــای دم متوفیــان و 

تحقیقات میدانی، تعداد سه نفر از توزیع کنندگان 
مشــروبات شناســایی و دســتگیر شــدند و از طریــق 
آن هــا فروشــندگان عمــده الکل هــای صنعتی نیز 

شناسایی و دستگیر شدند.
رئیــس کل دادگســتری اســتان البــرز بیان کــرد: در 
مرحلــه بعد مشــخص شــد الکل هــای صنعتی به 
صورت خارج از شبکه و غیر قانونی از سوی شخصی 
کــه کارخانــه تولید اســپری مو در شــهرک صنعتی 

اشتهارد دارد به فروش رسیده است.
فاضلــی هریکنــدی گفت: هــم اکنــون تحقیقات از 

شش متهم و اولیای دم در حال انجام است.
وی بیــان کــرد: براســاس آخریــن آمــار تاریخ فوت 
افرادی که بر اثر مصرف مشروبات مورد اشاره فوت 

کرده اند در چند روز گذشته بوده است.
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز بیــان کرد: الکل 
از یک کارخانه شــهر اشــتهارد که بــرای تولید لوازم 
آرایشــی و بهداشتی ســهمیه الکل دارند به صورت 

غیرقانونی تهیه شده و معمولا با آب و اسانس های 
مختلف مخلوط و عرضه می شود که شامل متانول 

است.
فاضلــی هریکندی گفت: تاکنون حــدود ۱۰۰ نفر به 
بیمارســتان مراجعه و تعدادی هم فــوت کرده اند 
و احتمــال اینکه چنــد نفر در منزل فــوت کرده و به 
بیمارســتان هم اعزام نشــده باشــند وجود دارد که 
پزشــکی قانونــی و دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان 
در حال بررســی اســت. تحقیقات تکمیلــی در این 
زمینــه ادامــه دارد.وی تاکید کرد: متهمان از ســوی 
بازپرس دادسرای جنایی و جرایم خاص دادسرای 
کرج بازداشــت شدند و با دستور بازپرس تحقیقات 
تکمیلــی از جمله جهت شناســایی مالک کارخانه 
کــه الــکل از آنجــا خــارج شــده ادامــه دارد. عرضه 
الکل از ســوی شــرکت تولیدکننــده لوازم آرایشــی و 
 بهداشــتی خاف مقررات و عرضه خارج از شــبکه 

بوده است.

وزیر کشور:

طالبان توجیه شده اند

همایش سالیانه مدیران شرکت بیمه تجارت نو برگزار شد

رئیس کل دادگستری استان البرز خبر داد:

 ردپای یک کارخانه »اسپری مو« 

در ماجرای مسمومیت های الکلی البرز

  تهران و ریاض بر تشکیلتهران و ریاض بر تشکیل

    کمیته های مشترککمیته های مشترک

    سیاسی و اقتصادیسیاسی و اقتصادی

تفاهم کردندتفاهم کردند

 در نشست خبری مشترک وزرای امور خارجه در نشست خبری مشترک وزرای امور خارجه
 ایران و عربستان مطرح شد ایران و عربستان مطرح شد

»جمله« اظهارات سفیر ایران و بازدیدِ قریب الوقوع کارشناسان از سد کجکی را تحلیل می کند؛ 

JOMLEH باب باز دیپلماسی با کابل!

مدیر عامل بانک ملی ایران تاکید کرد:

 سرعت گرفتن
 ارائه تسهیلات 
خرد به مشتریان

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛ 
بهره برداری از ۳۰ هزار واحد 

مسکونی در بافت های 
فرسوده در سال جاری

سیاست
02

03اقتصاد

05راه و مسکن

04 اقتصاد

تدابیر بانک مرکزی؛ 

عامل اصلی 
ریزش دلار

گزارش جمله از افزایش ۴ برابری 
صادرات نفت ایران؛ 

 جهش صادراتی 
به سقف ۵ ساله

صفحه 02

صفحه 02



»جمله« اظهارات سفیر ایران و بازدیدِ قریب الوقوع کارشناسان از سد کجکی را تحلیل می کند؛ 
درگیری بین سپاه و گروهک پژاک؛ 
 شهادت یکی از نیروهای 

سپاه کردستان
شامگاه جمعه در درگیری بین سپاه و گروهک پژاک، یکی از 
نیروهای ســپاه اســتان به شــهادت رسید.شــامگاه جمعه در 
درگیری بین ســپاه و گروهک پژاک، یکی از نیروهای ســپاه استان به 
شــهادت رســید.به گــزارش ایرنــا و بــه نقل از رئیس بســیج رســانه 
کردســتان این درگیری در روســتاهای دره تفی و کانی سانان مریوان 

میان نیروهای سپاه پاسداران و گروهک معاند پژاک اتفاق افتاد.

اطلاعیه سازمان انرژی اتمی:
 هیچ گونه دوربین نظارتی 

در نطنز نصب نشده؛ کمالوندی 
سهوا اشتباه لفظی کرده

سازمان انرژی اتمی ایران از انتشار اشتباه خبر نصب دوربین 
در »نطنز« توســط برخی رســانه ها خبر داد.در روزهای اخیر 
بهروز کمالوندی، ســخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در گفت وگو 
بــا یکــی از خبرگزاری هــا از توافــق داوطلبانه ایــران بــا آژانس برای 
فعال ســازی و نصــب مجــدد  ۱۰ دوربین در »تاسیســات اصفهان« 
خبر داد.به گزارش مرکز دیپلماســی و اطاع رســانی سازمان انرژی 
اتمــی ایــران؛ در حالی کــه بهــروز کمالونــدی در ایــن گفت وگــوی 
تصویــری از توافــق داوطلبانه ایــران با آژانس برای فعال ســازی ۱۰ 
دوربیــن در تاسیســات اصفهــان صحبــت کرده اســت؛ تعــدادی از 
خبرگزاری هــا بــه فعال ســازی دوربین هــا در »نطنز« اشــاره کردند.

کمالوندی در این گفت وگوی تصویری که فیلم کامل آن نیز موجود 
اســت؛ در مورد نصــب دوربین در اصفهان صحبت  کرده اســت که 
تنها در یک بخش از مصاحبه ســهواً بجای تاسیسات »اصفهان« از 
»نطنز« یاد شــد و برخی رســانه ها نیز به اشتباه از نصب دوربین در 
تاسیســات نطنز خبر دادند.این در حالی اســت که اساســاً هیچ گونه 
دوربیــن نظارتی بــرای ثبت و ضبط فعالیت ها و در راســتای توافق 
ایــران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در مرکز غنی ســازی شــهید 

احمدی روشن  )نطنز( فعال نیست.

واکنش بلینکن به انتشار خبر 
توافق آمریکا با ایران

وزیر خارجه آمریکا برخی گزارش های ادعایی در رسانه های 
غربی درباره دســتیابی به توافق با ایران را تکذیب کرد و آن 
را غیردقیق و نادرســت خواند.آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
برخی گزارش های ادعایی در رســانه های غربی درباره دستیابی به 

توافق با ایران را تکذیب کرد و آن را غیردقیق و نادرست خواند. 
به گزارش ایلنا، وی که در کنفرانس خبری مشــترک با وزیر خارجه 
ســنگاپور حضور داشــت در پاســخ به پرسشــی دربــاره گزارش های 
منتشرشــده دربــاره »مذاکــرات غیرمســتقیم آمریــکا بــا ایــران در 
عمان« و احتمال توافق قریب الوقوع میان دو طرف گفت: »درباره 
ایران، برخی گزارش هایی که درباره توافق بر سر مسائل هسته ای و 
به تبع آن بر ســر زندانی ها دیده ایم به زبان ســاده دقیق و صحیح 
نیســتند«.پیش از این نیز، »جان کربــی« هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید اعام کرد که پرونده توافق 

هسته ای با ایران در دستور کار واشنگتن نیست.

نخست وزیر ارمنستان:
آذربایجان می خواهد قره باغ را 

»پاکسازی قومی« کند
نخســت وزیر ارمنســتان، آذربایجــان را به پیگیری سیاســت 
»پاکســازی قومــی« در منطقــه ناگورنو-قره بــاغ متهم کرد.
نیکول پاشــینیان نخســت وزیر ارمنســتان، آذربایجان را به پیگیری 

سیاست »پاکسازی قومی« در منطقه ناگورنو-قره باغ متهم کرد. 
به گزارش ایلنا، نخســت وزیر ارمنســتان با متهم کردن باکو به این 
که از روز پنجشــنبه تردد وســایل نقلیه در کوریــدور لاچین، تنها راه 
ارتباطی ارمنســتان به مناطق قره باغ را مســدود کرده است، گفت: 
»وضعیت بشردوســتانه در قره باغ به شــدت وخیم تر شــده است. 
رســاندن مواد غذایی به قره بــاغ عما غیرممکن اســت و بیماران 
نمی تواننــد بــرای درمــان بــه بیمارســتان های ارمنســتان مراجعه 
کنند. این اقدام باکو ثابت می کند که آذربایجان به دنبال سیاســت 
پاکســازی قومــی در قره بــاغ اســت.«آذربایجان در ۲۳ آوریــل در 
ورودی کوریدور لاچین نخســتین ایســت بازرســی مرزی را مســتقر 
کــرد. ایــن تصمیم از ســوی ایــروان »غیرقابل  قبول« خوانده شــد. 
بــا کو تاکید کــرد که این اقدام بــرای جلوگیری از انتقال تســلیحات 
ضــروری اســت.ایروان می گویــد پیــش از ایــن آذربایجانی هایی که 
خود را فعال محیط زیســت می خواندند برای چند ماه این کریدور 
را مسدود کرده بودند و این اقدام آن ها سبب کمبود مواد غذایی و 

قطعی برق و درنتیجه بروز بحران انسانی در منطقه شد. 

در مراسم گرامیداشت »کریم مجتهدی«؛
علی لاریجانی: برخی اعضای 

 ستادهای انتخاباتی خود را 
در امور دیوانی به صورت گسترده 

وارد کردند
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به 
مرور یک تصور اشتباهی در کشور ما شکل گرفت که این سیستم 
دیوانی مافیاست و فان است و این را مجوزی را برای خود ساختند که 
اعضای ستادهای انتخاباتی خود را در امور دیوانی به صورت گسترده 
وارد کنند و نتیجه این شد که امور دیوانی کم خاصیت و فربه بشود.به 
گزارش جماران؛ علی لاریجانی رئیس پیشین مجلس شورای اسامی 
در نشســت گرامیداشــت فیلســوف ایرانــی "کریــم مجتهــدی گفت: 
بروکراســی در کشــور ما از قبل انقاب بیمارگونه متولد شــد.لاریجانی 
افزود: مخصوصا در دهه 5۰ که یک مقدار درآمد نفتی کشور زیاد شد 
اکثرا شغل دولتی یک جایگاهی شد برای زندگی ساکن، نه پویایی در 
تولید سیاست گذاری و تصمیمات مهم کشور.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام گفت: بعد از انقاب یک تعــدادی از افراد تحصیل 
کــرده بر حســب ضرورت وارد سیســتم دیوانی کشــور شــدند، اجمالا 
تغییراتی هم بوجود آوردند.وی افزود: اما به مرور یک تصور اشتباهی 
در کشور ما شکل گرفت که این سیستم دیوانی مافیاست و فان است 
و این را مجوزی را برای خود ســاختند که اعضای ستادهای انتخاباتی 
خود را در امور دیوانی به صورت گسترده وارد کنند و نتیجه این شد که 
امــور دیوانــی کم خاصیــت و فربه بشــود.لاریجانی اضافه کــرد: لذا از 
توانمنــدی لازم بــرای تصمیــم ســازی دور مانــد و نتیجه این شــد که 
نخبگان وقتی در تصمیم ســازی مشــارکت نداشــته باشــند تصمیم 

گیران هم در کار خود وا می مانند.

سیاست 02 J O M L E H O N L I N E . I R

Politics

خبــــــرخبر رسیده

حسینی معاون پارلمانی:
رئیس جمهور برای تقدیم لایحه برنامه 

هفتم توسعه به مجلس می رود

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: آیت الله رئیسی پس از تعطیات 
مجلس، لایحه برنامه هفتم توســعه را تقدیم  مجلس شورای اسامی 
 خواهــد کــرد و ویژگی هــای برنامــه هفتــم و تفاوت هــای آن بــا ادوار قبــل را 

تشریح می کند.
ســید محمد حســینی روز دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار حــوزه دولت ایرنا 
دربــاره آخریــن وضعیت لایحــه تشــکیل وزارت بازرگانی در مجلس شــورای 
اســامی، گفــت: دو فوریــت ایــن لایحه در صحــن علنی مجلس بــه تصویب 
رســید و به کمیســیون ارجاع داده شد. طی چندین جلســه بحث و بررسی در 
کمیســیون تغییراتی در لایحه تشــکیل وزارت بازرگانی اعمال شــده که دولت 

هم موافقت خود را با آن اعام داشته است.

تغییرات مجلس در لایحه وزارت بازرگانی  
معــاون امور مجلس رئیس جمهور ادامه داد: براســاس این تغییرات، برخی 
موسســات، شــرکت ها و ســازمان ها بایــد عــاوه بر شــرکت بازرگانــی دولتی و 
ســازمان حمایــت مصرف کننده و تولیــد کننده نیز تصریح شــوند و به دولت 

واگذار نشود.
حســینی با اشاره به این که لایحه آماده در دستور کار قرار گرفتن صحن علنی 
مجلس اســت، ابــراز امیــدواری کرد تا پــس از تعطیات مجلــس در اولویت 
نماینــدگان قرار گیرد.به گفته  وی پــس از تصویب این قانون وزیر بازرگانی به 
مجلس معرفی خواهد شــد و وزیر صمتی که اکنون به مجلس معرفی شــده 

عنوان وزیر صنایع و معادن را خواهد داشت.

تمرکز برنامه های گزینه پیشنهادی صمت بر بخش صنایع و معادن  
معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاســخ به این ســوال که با توجه به معرفی 
عباس علی آبادی به عنوان گزینه پیشــنهادی دولت برای وزارت صمت، آیا 
احتمال دارد که وزیر بازرگانی و یا وزارت بازرگانی منتفی شــود، خاطر نشــان 
کــرد: خیــر، تمرکــز برنامه های آقــای علی آبادی بــر بخش صنایــع و معادن 
است.حسینی در پاسخ به این سوال که با این تفاسیر آیا برای وزارت بازرگانی 
گزینــه هایــی مــورد بررســی قــرار گرفته گفــت: بلــه، زمانی که تشــکیل وزارت 
بازرگانی مطرح می شــود و مجلس هم در این زمینه همکاری کرده، طبیعی 

است در مراحل بعدی هم همکاری هایی صورت خواهد گرفت.

گزینه پیشنهادی جهاد کشاورزی نهایی نشده است  
طبــق گفته حســینی معرفــی وزیر پیشــنهادی جهــاد کشــاورزی در دولت در 

دست بررسی است و هنوز جمع بندی نهایی صورت نگرفته است.

تشریح ویژگی های برنامه هفتم توسعه توسط رییس جمهور در صحن   
علنی مجلس

معــاون پارلمانــی درباره ارائه لایحه برنامه هفتم توســعه عنــوان کرد: پس از 
تعطیــات شــخص رئیس جمهــور برنامــه هفتــم توســعه را تقدیــم  مجلس 
شــورای اســامی خواهــد کــرد و ویژگی هــای برنامــه هفتــم و تفاوت هــای آن 
بــا ادوار قبــل را تشــریح می کند.بــه گفتــه معــاون رییــس جمهور چنــد لایحه 
 دوفوریتــی در مجلــس وجــود دارد که همــکاری دو قوه را می طلبد تا ســریعتر 

به سرانجام برسد.

اخبــار

 باب باز دیپلماسی با کابل!

َّه "سيد احمد خسروشاهی" )1356 ش( امروز در تقویم: مرگ "آغامحمدخان قاجار" اولين پادشاه خونخوار قاجاريه در گرجستان )1176 ش( l اولتيماتوم "محمدعلی شاه" به مجلس برای تبعيد چند تن از رهبران مشروطه )1287 ش( l رحلت فقيه برجسته و عالم مجاهد آيت  الل

در نشست خبری مشترک وزرای امور خارجه ایران و عربستان مطرح شد

 تهران و ریاض بر تشکیل کمیته های مشترک سیاسی 

و اقتصادی تفاهم کردند

بین الملل

 »تونل های حزب الله« زلزله ای ویرانگر 

برای رژیم صهیونیستی 

   یکشنبه    28 خرداد ١٤02   29 ذی القعده ١٤٤٤قمری   ١8 ژوئن 2023  سال هفتم    شماره ١537

وزیــر امور خارجه کشــورمان گفت: ما در خصوص اهمیت تشــکیل کمیته 
های مشــترک سیاســی، مرزی، اقتصادی و مبارزه با قاچــاق مواد مخدر از 
جملــه همــکاری در حوزه محیط زیســت اتفــاق نظر داریم و پــس از تایید 
توافقات دو وزیر توســط مقامات عالی دو کشــور در مســیر اجرای توافقات 

فی مابین اقدام خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار سیاســت خارجی ایرنا، نشســت خبری مشترک حسین 
امیرعبداللهیــان وزیــر امور خارجه کشــورمان با »فیصل بــن فرحان« وزیر 
امور خارجه عربســتان ســعودی بعد از ظهر امروز )شــنبه( در تهران برگزار 
شــد.امیرعبداللهیان در ایــن نشســت بــا ابــراز خرســندی از ســفر وزیر امور 
خارجه عربســتان ســعودی به تهران گفت: خرســندم که توانســتیم پس از 
قریــب ۱۰۰ روز از توافــق در تهران با یکدیگر دیدار داشــته باشــیم.وزیر امور 
خارجه کشــورمان افزود: در این مدت ســفارت و  کنســولگری های دو کشور 
در تهران، ریاض، جده و مشــهد بازگشــایی شد و سفرای دو کشور مشخص 
شدند و کارهای سیاسی آنها در حال انجام است.وی ادامه داد: از مساعدت 
های عربســتان سعودی از بازگشایی سفارت ایران و دفتر همکاری اسامی 
ایــران در جده تشــکر می کنــم و متقابا ما نیز تســهیات و زمینه های اتباع 
عربســتان ســعودی بــرای ســفر بــه ایــران آمــاده کردیم.امیرعبداللهیــان 
تصریح کرد: ما در خصوص اهمیت تشــکیل کمیته های مشــترک سیاسی 
و مــرزی و اقتصــادی و مبــارزه با قاچاق مــواد مخدر از جملــه همکاری در 
حوزه محیط زیست اتفاق نظر داریم و پس از تایید توافقات دو وزیر توسط 
مقامات عالی دو کشــور در مســیر اجرای توافقات فی مابین اقدام خواهیم 
کرد.وزیــر امــور خارجه کشــورمان تاکید کرد: خرســند هســتیم که بــا ارتباط 
ایجاد شــده بین ایران و عربســتان هموطنانمان حجی شایســته و مناســبی 
را در عربســتان ســعودی پشت ســر می گذارنند.وی گفت: ما و عربستان در 

خصوص حمایت از مردم مظلوم فلسطین اتفاق نظر داشتیم.

 بن فرحان: به زودی سفارت عربستان در ایران   
بازگشایی می شود

پــس از ســخنان وزیــر امــور خارجــه کشــورمان، فیصــل بــن فرحــان وزیــر 
خارجه عربســتان ســعودی گفت: گفت وگوهای مثبت و شفافی را با آقای 

امیرعبداللهیان داشــتیم و این دیدار در چهارچــوب تکمیل توافقی که در 
پکن داشتیم صورت گرفته است.

بــن فرحــان ادامــه داد: مــا در حــال حاضــر تــاش می کنیم کــه اقدامات 
دیپلماتیک ادامه داشــته باشــد و اکنون شاهدیم که ســفارت و کنسولگری 
و دفتر نمایندگی ایران در سازمان همکاری های اسامی بازگشایی شده و 

به زودی سفارت عربستان در ایران هم بازگشایی میشود.
بن فرحان ضمن تشــکر از تســهیل ایران برای بازگشایی نمایندگی های 
عربســتان در تهــران گفت: بازگشــت روابط دو طرف بــه حالت طبیعی 
مهم اســت چــرا که هر دو طــرف بازیگران مهمی در منطقه به حســاب 
مــی آینــد و ایــن روابــط بــر اســاس اصلــی از جملــه احتــرام متقابــل، 
عــدم دخالــت در امــور داخلــی یکدیگــر و پایبنــدی به منشــور ســازمان 
ملــل اســتوار اســت.وی تصریــح کــرد: امیدواریم شــاهد این باشــیم که 
افق هــای همــکاری دو کشــور بیشــتر از ایــن باشــد و منافــع دو طــرف را 
تامیــن کنــد و امیــدوارم از ســرگیری روابــط دو کشــور تاثیــرات مثبتــی 
بــر کل منطقــه و جهان اســام داشــته باشــد کــه این مســاله بــه امنیت 
 منطقــه و توســعه همــکاری هــای اقتصــادی و فرهنگی و ســایر زمینه ها 

کمک می کند.
بن فرحان گفت: عربســتان ســعودی همه امکانات و ظرفیت های خود را 

برای خدمت رسانی به حجاج به کار می بندد.

سلام گرم بن سلمان برای آیت الله رئیسی  
وزیر خارجه عربســتان خاطرنشــان کرد: من دیداری هم با رئیس جمهور 
ایران خواهم داشــت تا ســام گرم پادشــاه و آقای بن ســلمان را به ایشان 
اباغ کنم و مایل هســتیم که ایشــان دعوت به عربستان را پاسخ دهند.وی 
در ادامــه گفت: ســفر امــروز من به تهران همزمان شــده با مراســم حج و 
عربســتان ایــن افتخار را دارد که بــه عنوان خادم حرمین شــریفین، خادم 
زائران باشد.وزیر امور خارجه عربستان در پایان خاطرنشان کرد: عربستان 
همــه امکانــات و ظرفیت های خــود را برای خدمت رســانی حجاج به کار 
بســته و بــه حجاج ایرانی هــم خوش آمد می گوییــم و امیدواریم حج آنها 

مورد قبول باشد.

جمهوری اســامی ایران و کشــور افغانستان اضافه 
بــر اشــتراکات فرهنگــی، تاریخــی و دینــی، مــرزی 
طولانی با هــم دارند و همیــن دو موضوع، بهترین 
زمینه را برای گســترش مناسبات اقتصادی به نفع 
دو طــرف فراهم می ســازد و از آنجایی که جمهوری 
اســامی ایران تولیدکننده بسیاری از اقام مصرفی 
روزانــه مورد نیاز همســایه شــرقی خود، می باشــد، 
گســترش این مناســبات به تقویت روابط سیاسی و 
رفــع ســوءتفاهمات خواهد انجامیــد و این فرصت 
مغتنمی اســت که نه تهران و نه کابل نمی خواهند 

از کنار آن بگذرند.  
اتفاقی که درخصوص حق آبه هیرمند طی یک ماهه 
اخیر بین دو کشــور رخ داد، بیشــتر از آن که ریشــه در 
دشــمنی عمیــق داشــته باشــد، بــه بی توجهــی دو 
طرف به دیپلماســی مربوط بود به این تعبیر که دو 
کشــور به جای این که باب دیپلماسی را باز بگذارند 
از زبــان تهدید، تحکم و تمســخر اســتفاده کردند و 
همیــن موضوع، در آتش اختافــات دمید و نتیجه 
آن درگیری پراکنده مرزی و کشــته شدن چند نفر از 

دوطرف بود. 
آنچه که بین تهران و کابل گذشت، باید سرلوحه دو 
کشــور در همه موضوعات و درپیوند با همه کشورها 
قرار گیرد و تاش کنند زبان دیپلماتیک و دوستانه را 

جایگزین زبان تلخ و نیشدار یا تهدید کنند.
یکی از مطالباتی که مدیران ارشد جمهوری اسامی 
در میانــه اختافــات و تنش هــا بیــن تهــران و کابل 

بــر انجام آن اصرار داشــتند این بود که کارشناســان 
حوزه آب ایران از سد کجکی بازدید کنند که مقامات 

طالبان با این درخواست مخالفت کرده بودند.
روز گذشــته و در شــرایطی کــه طــی یک ماهــه اخیر 
دو طــرف تصمیم گرفتند از تنــش بکاهند و به طور 
بــا هــم درخصــوص مشــکل موردنظــر  منطقــی 
گفت وگو کنند »حسن کاظمی قمی«، نماینده ویژه 
و سرپرست ســفارت ایران در کابل گفت که طالبان 
اجــازه داده اند تــا کارشناســان ایرانی از ســد کجکی 

بازدید کنند.

ســفیر جمهوری اســامی ایــران در کابــل در برنامه 
تلویزیونــی صــف اول خاطرنشــان کــرد: حق آبــه 
هیرمنــد در چارچــوب معاهده ایران و افغانســتان 

باید تأمین شود.
سرپرست سفارت ایران در کابل گفت: موافقت هایی 
کــه اکنون صــورت گرفتــه که متخصصان مــا بروند 
منطقــه را ببیننــد و زمینه ســاز شــود بــرای این کــه 
ان شاءالله این آب رها شود، جمهوری اسامی ایران 
نسبت به این مسئله غافل نمی باشد، من عاوه بر 
این که وظیفه دارم در افغانستان دنبال این باشم که 

حق آبه در چارچوب معاهده تأمین شــود، نســبت 
بــه آب پایدار در منطقه باید تاش های دیگری هم 
صــورت گیــرد که آن بر عهــده دســت گاه های دیگر 
اســت که باید کار مکملی انجام شــود که نگرانی ها 
برطرف شود، منطقه ای که بسیار حاصل خیز است 
و امــروز تبدیــل شــده به یک تلــی از خــاک و تغییر 
اکوسیســتم و فاجعه زیست محیطی ایجاد شده که 

بتواند ان شاءالله تبدیل به یک فضای خرم شود.
نماینــده ویژه ایــران در امــور افغانســتان در ارتباط 
با رابطه دو کشــور همســایه تصریح کرد: مــا فارغ از 
این که دو کشــور همسایه هستیم با یک مرز طولانی 
مشــترک، و دارای مشــترکات دینــی و مذهبــی یک 
رابطــه و کهــن تاریخ بین دولــت، حــوزه تمدنی، از 
منظر اقتصاد و تجارت افغانستان یک بازار تجارت 
خــوب در حــوزه صــادرات ماســت، به عنــوان یــک 
بــازار بایــد بر رویش حســاب کنیــم و توجــه کنیم و 
ساختار ها و قوانین متناسب با توسعه روابط تجاری 
و اقتصادیی را باید ایجاد کنیم، در بین کشور هایی که 
ما صادر می کنیم جزو کشور های اول است، در طی 
سال گذشــته میزان روابط تجاری دو کشور عدد ۱.۸ 
میلیارد دلار بود، در حالی که افغانستان بیش از ۷۰ 
درصــد درآمدهایش که عمدتاً درآمد های خارجی 
بــود از بین رفت، اما ما در بین کشــور ها رقــم اول را 

داریم در مسئله تجارت غفلت نکردیم.
بــه گفتــه  وی افغانســتان می توانــد به عنــوان یــک 
اقتصاد مکمل برای ایران عمل کند به این معنا که 
افغانســتان دارای ذخایر و معادن بزرگی اســت، در 
حوزه کشــاورزی هم همین طور از لحاظ ســرزمینی 
و آبی بســیار غنی اســت، امروز کشــورمان در زمینه 

صنعت فولاد می خواهد در سال ۱۴۰۴ پنجاه و پنج 
میلیــون تن فولاد تولید کند نیازمند به ســنگ آهن 
است، که افغانســتان بهترین معادن سنگ و آهن 

را دارد.
پیــش از این برخــی مقامات ایــران از جمله رئیس 
جمهــور این کشــور از عدم رعایت حق آبه از  ســوی 
طالبان انتقاد کــرده بود، اما مقامــات طالبان بارها 
اعــام کردنــد که به حــق ایــران از رودخانه هیرمند 

متعهد هستند. 
در ایــن راســتا، امیــر خان متقــی، وزیر امــور خارجه 
طالبان نیز در حاشــیه همایش ویژه افغانســتان در 
اندیشکده مطالعات راهبردی اسام آباد، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت که این گروه حق آبه ایران را 
به رسمیت می شناسد و هرگز خواستار ایجاد مشکل 

برای ایران نیست.
وی افــزود: افغانســتان مصمم به توســعه روابط با 
کشــور دوست و همســایه ایران به ویژه در حوزه های 

تجارت و مراودات اقتصادی است.
متقی با اشاره به مسائل آب میان ایران و افغانستان 
و مطالبــه تهــران از هیــات حاکمــه در کابــل بــرای 
رســیدگی به ماحظات و خواسته های ایران، گفت: 
ایران و افغانســتان ســهم خود را برای مشارکت در 
روند رو به رشد روابط ایفا می کنند و ما در افغانستان 
نگاه مثبت و محبت آمیز را برای مردم ایران داریم.

نکتــه آخر این که جمهوری اســامی ایــران و دولت 
ســیزدهم باید به این نکته مهم توجــه کند که باب 
دیپلماســی را به روی هیچ کشوری نبندد به ویژه اگر 
آن کشور، افغانستان باشد بنا به اشتراکات عمیق و 

چندوجهی که با ما دارد. 

جمله 
سرویس سیاسی

جریان منتقد دولت تــاش دارد کاهش اخیر قیمت ها را 
به اخبار مربوط به مذاکرات هســته ای مرتبط کند و نقش 

سیاست های بانک مرکزی را نادیده بگیرد.
 محمدرضا فرزین رئیس  کل بانک مرکزی در جلسه اخیر 
شــورای هماهنگی اقتصادی ســران قوا با اشاره به کاهش 
قابل توجه تورم ماهانه بخش تولید در اردیبهشــت ســال 
۱۴۰۲ نســبت به اردیبهشــت ســال های ۱۴۰۱-۱۴۰۰ گفت: 
تورم ماهانه اردیبهشت سال ۱۴۰۲ در حالی به ۳.۲ درصد 
رسیده که این رقم در سال های ۱۴۰۱-۱۴۰۰ به ترتیب ۵.۸ و 
۹.۷ درصد بوده است.تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
تولیدکننده در اردیبهشت سال  جاری با ۸.۳ درصد کاهش 
نسبت به ماه قبل به رقم ۳۲.۴ درصد رسید. این در حالی 
اســت که تــورم نقطه به نقطــه در اردیبهشــت ۱۴۰۰ عدد 

۱۰۳.۱ درصد را ثبت کرده است.

رئیــس  کل بانــک مرکــزی بخشــی از این کاهش را ناشــی 
از مدیریــت منابــع و مصــارف ارزی و جلوگیــری از درگیــر 
شــدن نظــام تولیــدی بــا تنش هــای ارزی در چهارچــوب 
سیاســت تثبیت بانک مرکزی دانست و پیش بینی کرد با 
تداوم سیاســت های حمایتی بانک مرکزی شاهد کاهش 
هزینه های تولیدکنندگان در ماه های آینده خواهیم بود که 
این اتفاق تأثیر قابل توجهی بر کاهش تورم در بهای کالا و 
خدمات در ماه های پیش رو خواهد داشت.هرچند رئیس  
کل بانک مرکزی به تازگی جزئیات مهمی از اقدامات این 
بانــک برای کنترل چالش های مربوط به بازار ارز و تجارت 
خارجــی از طریــق اعمال سیاســت های تثبیت اقتصادی 
مطرح کرده اســت اما بسیاری از منتقدان دولت با مطرح 
کردن مباحثی مثل خبر درمانی، ارزپاشــی و...تاش های 
جــدی را برای کوچک شــمردن دســتاوردهای ســال ۱۴۰۲ 

در حــوزه کنترل التهابات اقتصادی آغــاز کرده اند.در واقع 
اگرچــه برخی رســانه ها خبرهای مثبت سیاســی را عامل 
اصلی کنترل نــرخ ارز می دانند، اما بررســی ها حاکی از آن 
اســت که سیاســت تثبیت ارزی که توسط بانک مرکزی در 
دســتور کار قــرار گرفته، عامل اصلی کاهش قیمــت ارز در 
بازار غیررسمی است. در واقع اعمال همزمان سازکارهایی 
مبتنی بر سیاست تثبیت اقتصادی شامل کنترل تقاضای 
کاذب در حوزه واردات رســمی و تغییر سازکارها در جهت 
تسریع بازگشــت ارزهای صادراتی از ســوی بانک مرکزی، 
منجــر به مهار انتظارات تورمی شــده اســت کــه در پی آن 
شاخص های تورم نقطه ای و ماهانه مصرف کننده در کنار 

تورم تولیدکننده، افت قابل ماحظه ای را تجربه کرده اند.
در ادامــه با مطرح کردن مجموعه اقدامات بانک مرکزی 
در ۴ مــاه اخیــر تاش می کنیــم تاحدودی شــرایط جدید 

اقتصاد کشور را تشریح کنیم تا مشخص شود به کدام دلیل 
برخاف اظهارنظرها و فضاسازی ها در مورد جهش ارز در 
بهار امسال شــاهد ریزش گســترده در بازارهای دلار، طا، 
مسکن و خودرو هستیم.بعد از راه اندازی بازار مبادله طا 
و ارز در تاریخ ۲ اســفند، به صورت رسمی سیاست تثبیت 
ارزی کلید خورد. این در حالی اســت که بعد از شوک پاییز 
و زمستان، تقاضای بسیار گســترده ای برای واردات کالا در 
ســامانه های وزارت صمت و بانک مرکزی ثبت  شده بود.

بر این اساس سیاستگذار ارزی وظیفه داشت در کنار تأمین 
ارز از محل صادرات، نســبت به تقاضای غیرواقعی ایجاد 
شده ناشی از تشدید انتظارات تورمی، اصاحات لازم را در 
دستور کار قرار دهد. به این ترتیب در کنار سیاست تثبیت 
ارزی، در سطح جزئی تر اقداماتی برای مهار تقاضای کاذب 
و غیرواقعی در بازار حواله وارداتی در دستور کار قرار گرفت.

در گذشته سازکار تجارت خارجی به این شکل بود که حتی 
بدون ثبت ســفارش، کالا وارد بنادر و محوطه های گمرکی 
می شــد و ســپس تشــریفات مربوطه، از ثبت ســفارش تا 

تخصیص و تأمین ارز صورت می گرفت.

حالا بر اساس رویه های جدید و به استناد قوانین مبارزه با 
پولشویی، ورود کالا بدون مجوز تخصیص ارز محدود شده 
اســت. این اقدام به نوبه خود تقاضای ارز در بازار آزاد را به 
صورت جدی کاهش داده است. در همین راستا اعام شد 
از ایــن پس به شــرکت هایی که از بــازار آزاد ارز تأمین کرده 
باشــند از سامانه های رسمی ارز تخصیص نخواهد یافت.

همواره دلیل اصلی جهش ارز بخصوص در ۵ سال گذشته 
مربوط به التهابات در حوزه حواله وارداتی بوده و تقاضای 
اسکناس دلار و سایر ارزها تأثیر اولیه ای در بروز شوک ارزی 
نداشته است. بر این اساس تقاضای حواله به سه قسمت 
خــروج ســرمایه، تأمیــن ارز واردات قاچــاق و تأمیــن ارز 
مضاعف برای واردات رسمی، مرتبط بود.در این بین باید 
توجه داشت بحث تأمین مضاعف ارز برای واردات رسمی 
چالشــی بود که در یکی، دو سال اخیر تاش شده است به 
صورت حداکثری کنترل شود. با بخشنامه ها و سازکارهای 
جدیــد لحــاظ شــده در بانــک مرکــزی ماننــد ممنوعیت 
تخصیــص ارز به شــرکت هایی کــه از طریــق بــازار آزاد ارز 

خریداری کرده اند، عماً این هدف محقق شده است.

تدابیر بانک مرکزی؛ عامل اصلی ریزش دلار

JOMLEH

منابع صهیونیســتی اعام کردند کــه حزب الله 
لبنــان در حــال افزایــش قــدرت زیرزمینی خود 
اســت و از طریق تونل ها می تواند شهرک های 

صهیونیستی را ویران کند.
به گزارش ایرنا، مرکز پژوهش های صهیونیستی 
»علْما« در گزارشی اعام کرد که حزب الله لبنان 
قدرت و امکانات زیرزمینی خود را که تونل های 
زیــادی را شــامل می شــود افزایش داده اســت؛ 
تونل هایی که در نزدیکی مرزهای سرزمین های 
اشــغالی ســال ۱۹۴۸ قرار دارند.در ایــن گزارش 
آمده که »سیدحســن نصــرالله« دبیرکل حزب 
الله لبنان به دنبال اقدامات غافلگیرکننده برای 
رژیم صهیونیســتی در نبردهای پیش رو است؛ 
از جملــه ایــن غافلگیری هــا، حفر تونــل در زیر 
شهرک های صهیونیستی یا مراکز امنیتی است 
و انفجار این تونل ها خســارت ها و آســیب های 

سنگینی وارد خواهد کرد.

در ادامــه این گــزارش آمده که با توجه به قدرت 
بمــب های حــزب الله و موقعیت آن هــا در زیر 
زمیــن، انفجــار آنها آثــار ویرانگری ماننــد زلزله 
بــه دنبال خواهــد داشــت، بنابراین مــی توانند 
شهرک های صهیونیســتی و تاسیسات امنیتی 
را ویــران کننــد.در بخشــی از ایــن گــزارش آمده 
کــه اطاعات دقیقــی درخصوص ایــن تونل ها 
در دســت رژیم صهیونیستی نیســت، اما بعید 
نیســت که حــزب الله برای جنــگ آینده چنین 
قــدرت هــای ویرانگری داشــته باشــد.این مرکز 
پژوهشی صهیونیستی همچنین آورده که چنین 
تونل هایی می تواند به نیروهای ویژه »رضوان« 
حــزب الله کمــک کند تا مناطق و شــهرک های 
صهیونیســتی در منطقــه »الجلیل« در شــمال 
فلسطین اشغالی را به کنترل خود در آورد.اخیرا 
»اســحاق بریک«، ژنرال بازنشســته ارتش رژیم 
صهیونیســتی تاکید کرد که ایــن رژیم امکاناتی 

برای جنگ منطقه ای ایجاد نکرده است.
وی همچنین نسبت به تنش های احتمالی در 
جبهه شمالی ســرزمین های اشغالی با لبنان و 

مشخصا در مقابل حزب الله لبنان هشدار داد.
بریک اضافه کرد که رژیم صهیونیستی نسبت به 
اقدامات بی سابقه سید حسن نصرالله، دبیرکل 

حزب الله لبنان نگرانی های زیادی دارد.
بریک گفت که اظهارات اخیر »هرتسی هالیوی« 
رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز نشان 
مــی دهد که اتفاقاتی درحال رخ دادن اســت که 
ثابت می کند ارتش رژیم اسرائیل ترس  و نگرانی 
زیادی از اقدامات ســید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب الله دارد.به گفته وی، رژیم اسراییل درحال 
حاضر آمادگی جنگ نــدارد و اگر چنین اتفاقی 
رخ دهد، روزانه هزاران موشــک به سوی اهداف 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی شلیک 

خواهد شد و آنها را به آتش خواهد کشید.



پس از خروج ایالات متحده آمریکا از معاهده برجام و 
افزایش بی سابقه فشارهای همه جانبه از سوی دونالد 
ترامپ، صادرات نفت ایران با کاهشــی جدی مواجه 
گردید و حتی دربرخی از روزهای سخت تحریم به زیر 

۶۰۰ هزار بشکه در روز رسید.
اگرچــه ترامپ قصد داشــت با اینکار ایــران را وادار به 
معامله ای جدید کند، اما جمهوری اسامی ایستادگی 
کرد و در برابر دور تازه تحریم ها تسلیم نشد. همزمان 
با فشــارهای خارجی مخالفان برجام در داخل کشور 
نیز نهایت فشــار را بر دولت وقت وارد کردند تا اثبات 
کننــد دلواپســی دلواپســان بیهــوده نبــوده و وادادگی 
 دولــت روحانی در برابر غرب دلیل اصلی گســتاخی

 آمریکایی هاست.
با پایان دولت تدبیر و امید و آغاز به کار دولت ابراهیم 
رئیســی، تمرکز دولت بر اجرای مصوبه مجلس قرار 
گرفــت و توافقی که در ماه های پایانی دولت روحانی 
در دســترس به نظر می رســید، به تیم جدید مذاکره 
کننده سپرده شد. اما بزرگترین خوش شانسی دولت 
ســیزدهم پایــان کار ترامــپ در کاخ ســفید بــود که با 
انتخاب جو بایدن موجب کاهش فشارها شد. اگرچه 
آمریکا همچنــان اقدام به تصویــب تحریم های تازه 
می کرد اما فشــارها بر صنعت نفت ایران را به شکل 

معناداری کاهش داد.
مجموعه این عوامل موجب شد که صادرات نفت به 

مرور افزایش پیدا کند و تازه ترین گزارش ها حاکی از آن 
است که صادرات این محصول راهبردی به بالاترین 

میزان خود از سال ۲۰۱۸ رسیده است.
بلومبرگ در گزارشی بر اساس آمار به دست آماده از 
ســوی چند موسســه اطاعاتی از تداوم روند افزایشی 
صادرات نفت ایران و رسیدن آن به حدود ۱.۶ میلیون 
بشــکه در روز در ماه گذشــته خبــر داد. بر اســاس این 
گــزارش این بیشــترین مقــدار صــادرات نفــت ایران 
ظرف ۵ ســال اخیر اســت و همزمان با بهبــود روابط 
ژئوپلیتیکی ایران در منطقه و جهان در حال رخ دادن 
اســت. در ایــن گزارش آماده اســت، به گفته تعدادی 
از تحلیلگران از جمله کپلر، اس وی بی،فکت گلوبال 
انــرژی و آژانــس بین المللی انــرژی، صــادرات نفت 
خــام ایران به بالاترین ســطح از زمــان اعمال مجدد 
تحریم هــای ایــالات متحــده در ســال ۲۰۱۸ افزایش 
یافته اســت. بیشتر این نفت به چین صادر شده، زیرا 
بزرگترین واردکننده جهان عاقه زیادی به بشکه های 

ارزان قیمت نفت ایران دارد.
همایون فلکشاهی، تحلیلگر ارشد شرکت کپلر، در این 
بــاره می گوید: »صادرات نفت خام ایران ماه گذشــته 
رکورد تازه ای شکست. نفت خام ایران برای کسانی که 

می خواهند ریسک کنند، بسیار جذاب است.«
بــه گفتــه کپلــر، بــا وجــود اینکــه تحریم هــای آمریکا 
همچنان پابرجاســت، محموله هــای صادراتی نفت 
خــام ایــران از پاییز گذشــته دو برابر شــده و در ماه مه 
)اردیبهشت( به ۱.۶ میلیون بشکه در روز رسیده است. 
این در حالی است که این موسسه میزان فروش نفت 

ایران در ماه مشابه سال قبل را کمتر از ۴۰۰ هزار بشکه 
در روز برآورد کرده است. بنابراین آمار کپلر حاکی از ۴ 
برابر شــدن میزان فروش نفت کشور ظرف یک سال 

اخیر دارد. 
یکی از اصلی ترین دلایل این رشد صادراتی گسترش 
بازار چین برای ایران اســت. ایــن قدرت جهانی که با 
ســرعت هرچه تمام تر مسیر توســعه را می پیماید از 
وضعیــت ایــران در منطقه و جهان نهایت اســتفاده 
را بــرد و توانســت مخــازن وارداتــی خــود را از نفــت 
ایــران پر کنــد. اما ایــن افزایــش صادرات بــه معنای 
افزایش درآمد چندانی نبوده، چراکه روســیه به دلیل 
تحریم های غرب به واســطه تجاوز بــه اوکراین نفت 
خود را با تخفیف های ویژه به سمت آسیا سرازیر کرده 
و همبن مســئله موجب شده ایران برای باقی ماندن 
در رقابت به ناچار تخفیف های نجومی را در دستور کار 

خود قرار دهد.
کشــورهای تحریمی عضو اوپک پاس یعنی روسیه 
و ونزوئــا از عوامــل افت ۱۲ درصــدی قیمت نفت از 
ابتدای سال ۲۰۲۳ هستند. نفت برنت در حال حاضر 
در لندن در محدوده ۷۵ دلار معامله می شود و باعث 
شده موسساتی چون گلدمن ساکس و جی پی موراگان 
بــه کاهش بــرآورد خــود از بهای نفت در ســال جاری 

میادی دست بزنند.
حــالا اگــر آمریــکا و ایــران بــه توافقی هرچنــد موقت 
دست یابند و پول های بلوکه شده آزادشده یا سرمایه 
گذاری به خصوص در صنعت نفت افزایش پیدا کند 

می توان به آینده صنعت نفت ایران امیدوارتر شد.

اقتصادی

معاون برنامه ریزی وزیر نفت گفت: امیدواریم 
تــا پایان امســال طرح 6۰ هزار بشــکه ای آدیش 
جنوبــی تکمیل شــود و بــا تزریــق 5۰۰ میلیون 
یورویی به طرح مهر خلیج فارس، این طرح نیز 

می تواند تا ۲ سال آینده به بهره برداری برسد.
هوشــنگ فاحتیان با اشــاره به تصمیم جدید 
دولت بــرای اصــاح تعرفه گاز خانگــی عنوان 
کــرد: بــا توجه بــه لزوم حرکــت از خام فروشــی 
نفــت به ســمت توســعه زنجیــره ارزش، طبق 
قانــون حمایت از توســعه صنایع پایین دســتی 
نفت با اســتفاده از سرمایه های مردمی، وزارت 
بــرای  اصولــی  موافقت نامــه  دســته  دو  نفــت 

سرمایه گذاران صادر کرده است.
معــاون برنامه ریــزی وزیــر نفــت گفت: دســته 
جدیــد  طرح هــای  احــداث  بــه  مربــوط  اول 
پتروپالایشــگاهی بــا خــوراک نفــت و میعانات 
گازی اســت کــه مجمــوع ظرفیت آنهــا بیش از 
۱.4 میلیون بشکه در روز است. البته قانون بعدا 
کمی اصاح شــد و طرح هــای جدیدی ذیل آن 
تعریف شدند که موافقت نامه اصولی آن صادر 
می شــود. دســته دوم نیــز مربوط بــه طرح های 
ارتقــای کمــی و کیفــی پالایشــگاه های موجــود 
است. وی افزود: البته با توجه به بضاعت کشور، 
تمرکز ما بر تعداد محدودی از این طرح هاست 
تا به ســرانجام برسد. امیدواریم تا پایان امسال 
طرح 6۰ هزار بشکه ای آدیش جنوبی در منطقه 

سیراف به بهره برداری برسد.
فاحتیان تاکید کــرد: در قانون بودجه ۱4۰۲ نیز 
بنــد قانونی برای حمایــت از تامین مالی طرح 
پالایشــگاه ۱۲۰ هزار بشکه ای مهر خلیج فارس 
و تخصیص 5۰۰ میلیــون یورو برای تهاتر نفت 
خــام بــا تجهیزات آورده شــده اســت تــا بتواند 
ســرعت کار این طرح با پیشــرفت 4۰ درصدی 

را افزایش دهد. امیدوار هســتیم با تزریق منابع 
به این طرح، پالایشــگاه مهر خلیج فارس در ۲ 

سال آینده به بهره برداری برسد.
معــاون برنامه ریــزی وزیــر نفت گفــت: در کنار 
دو پــروژه آدیش و مهر خلیج فــارس، دو طرح 
۳۰۰ هــزار بشــکه ای نیــز در اولویت قــرار گرفته 
است. یکی از این طرح ها پتروپالایشگاه مروارید 
مکــران در منطقه جاســک اســت که پیشــرفت 
خوبی داشته است. طرح دیگر نیز پتروپالایشگاه 
شهید سلیمانی است که در مجاورت پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس احداث خواهد شد.
وی بیان کرد: ستاد اقتصاد مقاومتی دولت، ۱6 
طــرح راهبــردی را موردتمرکــز قرار داده اســت 
تــا بتوانــد آنهــا را با حمایــت ویژه به ســرانجام 
برساند که دو پالایشگاه مروارید مکران )مکران 
مفید( و شهید سلیمانی جزو این طرح هاست. 
جلســات مســتمری نیز با معاون اول رئیس در 

این باره برگزار می شود.
فاحتیــان ادامه داد: برای تامیــن مالی این دو 
طرح کنسرسیومی از هلدینگ های بزرگ کشور 
و بانک هــا تشــکیل شــده اســت. صــدور مجــوز 
شــورای پــول و اعتبــار بــرای مشــارکت بانک ها 
در حــال پیگیری اســت و برای تعــدادی از آنها 
ایــن مجــوز صادر شــده اســت. بدیــن ترتیب با 
تاش هــای دولــت و وزارت نفت، ما امیدواریم 

عملیات این دو طرح بزرگ تسریع شود.
فاحتیان تاکید کــرد: طبق قانون بودجه ۱4۰۲، 
پالایشــگاه های موجــود باید حداقــل 4۰ درصد 
از ســود ســالانه خــود را صــرف ســرمایه گذاری 
در طرح هــای ارتقــای کمــی و کیفی خــود کنند 
ایــن  نگیــرد،  صــورت  تخصیــص  ایــن  اگــر  و 
 واحدهــا مشــمول 5 درصــد تخفیــف خــوراک

 نخواهند شد.
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شــورای رقابــت اعام کــرد: دارندگان پــاک انتظامی بــا خودروهای با عمــر بیش از 
پنــج ســال، می تواننــد در طرح های خودرویی شــرکت کنند. بر اســاس بنــد ۴ ماده ۴ 

دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت، متقاضیانی که دارای پاک انتظامی فعال هستند، 
امکان ثبت نام و خرید خودرو نداشتند. اما اکنون و بر اساس الحاقیه هیأت تجدید 

نظر، شرط موجود در بند ۴ ماده ۴ دستورالعمل خودرویی شورا اصاح و توسط 
رئیــس شــورا و مرکز ملی رقابت به وزارت صمت، خودروســازان و ســازمان 

حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان اباغ شد. برپایه تبصره اباغی بر 
اساس رأی شماره ۰۲/۱۲۷/ه ت هیأت تجدید نظر شورای رقابت، »کسانی 

که دارای پاک انتظامی فعال هستند و عمر خودرو موضوع پاک مذکور 
بیش از پنج سال باشد از ممنوعیت فوق مستثنی هستند«.

برای اتومبیل های با عمر بیش از ۵ سال؛
شرط نداشتن پلاک فعال 
برای ثبت نام خودرو لغو شد

وزیر صمت:
 تجارت ترجیحی بین 

ایران و ازبکستان 
نهایی می شود

اجــاس  در  آبــادی  علــی  عبــاس 
کمیسیون های مشــترک همکاری های 
اقتصــادی ایــران و ازبکســتان دربــاره تجارت 
ترجیحــی بین دو کشــور اظهار داشــت: اصل 
اسنادی که قرار است به امضا برسد در این باره 
اســت اما فهرســتی از اقامی که در خصوص 
تجــارت ترجیحــی بین دو کشــور مــورد توجه 
است، تهیه شده که قرار است دو کشور در زمینه 
آن بــه یک توافق برســند، بنابرایــن مذاکراتی 
در ایــن خصــوص در حال انجام اســت و طی 
روزهــا و هفته هــای آینده ایــن موضوع نهایی 
می شــود. وزیر صمت همچنین با بیان اینکه 
مدت ها بود که در خصوص اسناد زیرساختی 
برای توسعه تجارت دو کشور ایران و ازبکستان 
صحبــت می شــد، گفت: مســائل مربــوط به 
اسناد توسعه تجارت ایران و ازبکستان متوقف 
بود که خوشبختانه با همکاری ما و همچنین 
ازبکســتانی ها، اســناد تقریبــاً آمــاده اســت و 
امیدواریــم فــردا در حضور رئیس جمهــور دو 

کشور امضا شود.
علی آبادی افزود: یک پیوست اقام نیز وجود 
دارد، امیدوار هستیم در روزها و ماه های آینده 
این پیوست نیز آماده شود که می تواند مبنایی 
را برای توسعه تجارت دو کشــور فراهم سازد. 
همچنین یک زمینه جدید برای همکاری در 
حــوزه برق و انرژی فراهم اســت کــه در انتظار 
بازدید طرف ازبکستانی از صنایع مربوط به آن 
هســتیم زیرا در این زمینه پتانسیل های بسیار 
خوبی برای همکاری وجــود دارد و امیدواریم 
این پتانســیل ها فعال شــود. وی گفــت: برای 
رسیدن به تراز تجاری مطلوب، اقداماتی انجام 
شــده و تأکید ما فراهم سازی زیرساخت هایی 
از جملــه زیرســاخت های لجســتیکی اســت. 
وزیــر صمت تصریح کــرد: در زمینه مالی نیز 
بایــد شــرایط تســهیل و قواعد مشــخصی به 
خصــوص از لحــاظ زیرســاختی برای تجــار و 
بازرگانان فراهم شود. وی تاکید کرد: در بخش 
همکاری های گمرکی نیز باید قواعد زیرساختی 
فراهم شــود تا دو کشــور بتوانند فعالیت های 
تجاری مناسب تری را با یکدیگر داشته باشند و 
قطعاً تسریع در فراهم سازی این زیرساخت ها 
می تواند به توسعه تجارت بین دو کشور کمک 

کند.
   

افزایش 
اشتغال پذیری 

 سربازان پس از 
پایان خدمت

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
می گویــد: ارائــه آمــوزش هــای مهارتی 
در دوران خدمــت ســربازی موجــب افزایش 
اشتغال پذیری و جذب سربازان به بازار کار پس 

از پایان خدمت نظام وظیفه می شود.
غامحسین حســینی نیا از ارائه آموزش های 
مهارتی به ۱۶۲ هزار سرباز وظیفه در سال جاری 
خبــر داد و اظهار کرد: دوران خدمت ســربازی 
بستر مناسبی برای ارائه آموزش های مهارتی 
و بازارمحور به ســربازان به عنوان سرمایه های 
انســانی اســت و بر همین اساس امســال ۱۶۲ 
هزار ســرباز وظیفــه از آموزش های مهارتی بر 
مبنــای آمایش و نیاز مهارتی و شــغلی دوران 
ســربازی بهره مند شــدند. وی دربــاره اهداف 
ارائــه آموزش های مهارتــی در دوران خدمت 
ســربازی گفــت: یکــی از مهمتریــن اهــداف 
افزایش اشــتغال پذیری و جذب ســربازان به 
بــازار کار پــس از پایــان خدمت نظــام وظیفه 
اســت. اصاح ســاختار نظام مهــارت آموزی 
فنــی و حرفه ای در پادگان ها، تربیت نیروهای 
جوان خاق و کارآفرین در جهت بهبود فضای 
کسب و کار و ارتقای بهره وری سربازان در دوران 
خدمت از دیگر اهداف مدنظر است. همچنین 
در تاشــیم تــا ضمــن ارتقــای وزن اجتماعی 
مهارت هــای فنــی و حرفــه ای، جریــان ملــی 

مهارت آموزی سربازان را تقویت کنیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درعین 
حــال ایجــاد بســتر اشــتغال را از مولفه هــای 
اساســی در ارائه آموزش های مهارتی ذکر کرد 
و گفت: ســربازان وظیفه پــس از بهره مندی از 
آموزش های پایه و پیشرفته ای که در پادگان ها 
ارائــه می شــود و همچنیــن ســنجش کتبــی و 
عملی، گواهینامــه بین المللــی الکترونیکی 
مهارت دریافت می کنند. حســینی نیا با تاکید 
بــر توانمندســازی ســربازان، راه انــدازی مراکز 
جــوار پادگان هــا، گســترش محیــط واقعــی 
کســب و کار و ارتقای کیفــی دوره های مهارتی 
و تجهیز کارگاه های آموزشی نیروهای مسلح 
را از مهمترین اقدامــات در جهت تحقق این 
هدف عنوان کرد. رئیس سازمان آموزش فنی 
و حرفــه ای در پایان برگزاری دوره های مهارت 
افزایی در خصــوص کارکنان وظیفه نیروهای 
مســلح،  ارائــه گواهینامــه معتبر به ســربازان 
مهارت آموزان و فراهم کردن بســتر اســتفاده 
نیروهای مسلح از ظرفیت آموزشگاه های آزاد 
فنــی و حرفه ای را از تعهدات ســازمان متبوع 
خــود در زمینــه ارائه آموزش هــای مهارتی به 

سربازان وظیفه دانست.

۳۷ درصد مخازن 
سد های کشور خالی 

است
آخرین آمار از وضعیت منابع آبی کشــور 
نشــان از پرشــدگی ۶۳ درصــدی مخازن 
ســد های کشــور و رشــد ۲۰ درصــدی نســبت 
بــه ســال گذشــته دارد. جدیدتریــن گــزارش 
وضعیــت ذخایر آبی کشــور تا ۲۷ خــرداد ماه 
نشان می دهد که میزان ورودی سد ها در سال 
جاری بــا افزایــش ۲۸ درصــدی همــراه بوده 
و بــه رقم ۳۴.۸۹ میلیارد مترمکعب رســیده 
اســت. میــزان ورودی در مــدت زمان مشــابه 
سال گذشــته ۲۷.۱۷ میلیارد مترمکعب بود. 
خروجــی ســد ها نیــز بــه ۲۲.۷۲ میلیــارد متر 
مکعب رســیده که در مقایسه با ۲۰.۲۵ میلیار 
مترمکعب سال گذشته ۱۲ درصد افزایش پیدا 

کرده است.
در مجموع حجم مخازن سد های کشور به ۶۳ 
درصد پرشــدگی رسیده و ۲۰ درصد نسبت به 
سال گذشــته افزایش داشته است. حجم آب 
موجود در ســد ها در مدت زمان مشــابه ســال 
گذشته و ســال جاری به ترتیب ۲۶.۱۰ و ۳۱.۲۲ 

میلیارد مترمکعب ثبت شده است.

دستور مهم وزیر اقتصاد به گمرکات و بنادر؛ 

 مکانیزم اعلام
 هشدار فاسد شدن 

کالاها  فعال شود
مدیرعامل پست بانک ایران خبر داد؛ 

 رشد 75 درصدی منابع 
باجه های بانکی روستایی در پایان 

اردیبهشت ماه سال جاری
صفحه 0٤

0404
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معاون وزیر صمت: 
 تغذیه مناسب

 جایگزین درمان و هزینه 
دارویی شود

مدیرعامل بانک کشاورزی:
 افزایش ۲ برابری 
تسهیلات تجهیز 

مکانیزاسیون کشاورزی

گزارش جمله از افزایش ۴ برابری صادرات نفت ایران؛ 

جهش صادراتی به سقف ۵ ساله 

معاون برنامه ریزی وزیر نفت:
180 هزار بشکه 

میعانات گازی ایران وارد 
پالایشگاه های جدید می شو د

مدیر ایمنی بهداشــت، محیط زیســت و انرژی 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایــران گفــت: ۷۰ درصــد از واحدهــای مســتقر 
در شــهرک ها و نواحــی صنعتی تحت پوشــش 
فاضــاب تصفیــه  و  آوری  جمــع   خدمــات 

 قرار گرفته اند.
»همایــون توفیقــی« افــزود: با بهره بــرداری از ۹ 
مــدول تصفیه خانــه فاضاب و تحت پوشــش 
قــرار گرفتن چهار شــهرک و ناحیــه صنعتی در 
ســال ۱۴۰۱، مجموع تصفیه خانه های فاضاب 
صنعتی به بهره برداری رســیده به ۲۲۴ تصفیه 

خانه در ۲۶۷ مدول رسید.
وی اضافه کرد: مجموع ظرفیت تصفیه خانه ها 
بــه ۱۸۶ هزار و ۶۴۸ مترمکعب در روز رســیده و 
تعــداد ۲۹ هــزار و ۳۸۶ واحدصنعتی به شــبکه 

فاضاب متصل شده است.
مدیر ایمنی بهداشــت، محیط زیســت و انرژی 
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایــران ادامه داد: بــا توجه به پیگیری های انجام 
شــده تعــداد یک هــزار و ۹۰۸ واحــد صنعتــی 
در  صنعتــی  نواحــی  و  شــهرک ها  در  مســتقر 
ســال ۱۴۰۱به شــبکه جمــع آوری و تصفیه خانه 
فاضــاب متصل شــده اند. همچنیــن یک هزار 
 و ۶۰۲ پایــش بــرای ســه پارامتــر تعییــن شــده

 در کل تصفیــه خانه هــای فاضــاب طی ســال 

گذشته، انجام شده است.
وی تصریح کــرد: تاکنــون ۴۲ سیســتم مدیریت 
زیســت محیطــی )ایــزو ۱۴۰۰۱( در شــهرک ها و 
نواحی صنعتی مســتقر شــده و بــا اخذ مصوبه 
ارزیابی زیست محیطی برای ۱۷ شهرک و ناحیه 
صنعتــی از طریق کمیته کشــوری در ســال۱۴۰۱ 
مجــوز هــای مذکــور بــه ۲۷۲ شــهرک و ناحیــه 

صنعتی رسیده است.
توفیقــی، از حمایت هــا و رهنمودهای ســازمان 
حفاظت محیط زیست در ارتباط با شهرک های 
جدیدالتاســیس و تاسیس شــده تقدیــر کــرد و 
افزود: هم اکنون تعامل بسیار خوب و سازنده ای 
با ســازمان مذکور در همه ابعــاد و زمینه ها اعم 
از اســتقرار متقاضیــان اســتقرار در شــهرک ها و 
نواحــی صنعتــی، مباحــث مربوط بــه پالایش 

پایــش آلاینده هــای ناشــی از تولیــد، مدیریــت 
زیست محیطی آب و خاک و همچنین مدیریت 

پسماندها وجود دارد.
وی، به تفاهمنامه منعقد با ســازمان حفاظت 
حــال  در  کــه  ســال ۱۳۹۷  در  زیســت  محیــط 
حاضر ســاری و جاری اســت اشــاره کرد و گفت: 
این تفاهم نامه راهگشــای بســیاری از چالش ها 
در حوزه هــای رعایت مســائل زیســت محیطی 
شهرک ها و نواحی صنعتی بوده و ابزار مطلوبی 
برای مدیریت زیست محیطی و همگرایی و هم 
افزایــی ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایران و سازمان حفاظت محیط زیست 

به شمار می رود.
ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران و شرکت های استانی تابعه آن اکنون با دارا 
بودن ۸۵۱ شــهرک و ناحیه صنعتی و ۶ منطقه 
ویژه اقتصادی درحال بهره برداری، ۸۶ شهرک 
و ناحیــه صنعتــی تخصصــی، هفــت شــهرک 
فناوری، ۴۰ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ 
مجتمع فناوری اطاعات و خدمات نرم  افزاری، 
۱۰۰ هــزار و ۵۶۴ قــرارداد منعقده و بهره برداری 
از ۵۰ هــزار و ۳۷۳ واحــد صنعتی و چهار هزار و 
۲۶۰ واحد کارگاهی تکمیل شده، زمینه اشتغال 
مســتقیم یک میلیون و ۱۲ هزار و ۴۹۳ نفر را در 

سراسر کشور فراهم کرده است.

تصفیه فاضلاب

زیرپوشش قرار گرفتن ۷۰درصد واحدهای مستقر 
در شهرک های صنعتی به خدمات تصفیه فاضلاب
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اخباریادداشت

مدیر عامل بانک ملی ایران در همایش "بررســی فرصت ها 
و تهدیدها در شــعب درون ســازمانی اســتان تهــران" بر لزوم 
ســرعت گرفتن ارائه تسهیات خرد به عموم مشتریان تاکید 

کرد.
دکتــر ابوالفضل نجــارزاده در این همایش کــه اعضای هیات 
مدیــره و هیــات عامــل نیز حضــور داشــتند، گفــت: در زمینه 
پرداخت تسهیات خرد، هیچ محدودیتی نداریم و با فراهم 
شدن زمینه پرداخت غیر حضوری، روند پرداخت تسهیات 
خرد نیز شــتاب می گیــرد و متقاضیان می توانند با ســهولت 
بیشتری نسبت به ثبت تقاضا و دریافت تسهیات خود اقدام 

کنند.
نجارزاده تاکید کرد: ایفای وظایف در بخش تسهیات تکلیفی 
مخصوصا تسهیات نهضت ملی مسکن اهمیت دارد و می 

بایست در اولویت قرار گیرد.
مدیر عامل بانک ملی ایران با اشــاره به مباحث مطرح شده 
در این همایش از ســوی مدیران ارشــد و روسای شعب درون 
ســازمانی، تاکید کرد: ضروری است تا نتایج اینگونه همایش 
ها توسط یک تیم تا مرحله عملیاتی شدن و حصول نتیجه در 

زمان تعیین شده، پایش شود.
نجارزاده درباره عملکرد شــعب درون سازمانی بانک، گفت: 
این شــعب آیینه تمام نمای بانک در ســازمان های مربوطه 
هستند، بنابراین هر عملکردی از سوی روسا و کارکنان شعبه، 

معرف بانک در آن سازمان است.
وی ادامــه داد: ســازمان هــا نیازهایی دارند که بایــد با پویایی و 
انعطاف، راهکار مناســبی برای پاسخ به این نیازها پیدا کرد و 
می بایست متناسب با این نیازها، بسته اعتباری ویژه ای برای 
آنها تهیه کرد و اختیارات مدیران شــعب در هر ســازمان باید 

متناسب با این نیازها، تفاوت داشته باشد. 
نجــارزاده در پایــان ایــن مراســم، ضمن قدردانــی از عملکرد 
همکاران در سال جاری، بر برنامه ریزی جهت تحقق اهداف 
تعیین شده تاکید و ابراز امیدواری کرد که مشابه سال گذشته 
، با تاش و مشــارکت تمامی همکاران ، اهداف و برنامه های 

بانک محقق شود.
محمود شایان عضو هیات مدیره نیز در این همایش گفت: ما 
به  شعار "حق با مشتری است" اعتقاد راسخ داریم و باید آن را 

در همه سطوح بانک جاری و ساری کنیم.
عضــو هیات مدیره تاکیــد کرد: توجه به حق مشــتری تنها در 
شعب نیســت و لایه به لایه تا سطوح بالای مدیریتی باید مد 
نظر قرار گیرد.  وی افزود: هر نیازی که از سوی مشتریان مطرح 
می شود باید راهکار مناسبی برای آن یافته شود. مشتری حق 

دارد که راضی و خشنود از شعبه خارج شود.

بــا اجــرای بانکــداری    نیــروی انســانی  رفــع کمبــود 
الکترونیک

علیرضا ماهیار عضو هیات عامل و معاون فناوری اطاعات 
و شــبکه ارتباطات نیز در این همایش گفت: سازمان هایی که 
بانک ها در آن شــعبه دارند به طور کلی ســه دســته هســتند، 
ســازمان هایی که حاکمیتی هســتند و نقش نظارتــی دارند  و 
از مــدل خاصی پیروی می کنند؛ ســازمان هایی کــه به عنوان 
یک شــرکت و بنگاه اقتصادی هستند و بانک در آنها شعبه یا 
باجه دارد و دســته سوم سازمان هایی مثل شعب فرودگاهی 

که نقش خدمت رسان دارند که برای هر یک از آنها می توان 
خدمات ویژه ای تعریف کرد.

عضــو هیــات عامــل ادامــه داد: براســاس زیــر ســاخت های 
مختلف، بانک ملی ایران و ســازمان هــا می توانند تعامات 
فــی مابین را در نقطه بهینه داشــته باشــند. مثــا در فرودگاه 
امام خمینی)ره( شــاهد ارائه ســرویس ها و خدمات متنوعی 
به مشتریان هســتیم و از این طریق روزانه حدود پنج تا شش 
هزار نفر برای ارز مســافرتی درخواست ارائه می دهند و بدون 

معطلی از طریق دستگاه ها، ارز لازم را دریافت می کنند.
ماهیار تاکید کــرد: برای ارائه این میزان ارز به مســافران پیش 
بینی ها این بود که حداقل به ۳۰ نفر نیروی انسانی نیاز است 
اما با بکارگیری این زیر ساخت ها که پیش از این نیز در بانک 
موجود بود، روند ارائه ارز به متقاضیان و مسافران به سهولت 

انجام می گیرد. 
وی ادامه داد: خیلی از ســازمان ها به دنبال این هســتند که به 
جــای دریافت خدمــات از باجه بانک، از طریق  اتوماســیون و 

وی آی پی خودشــان  بتوانند با بانک تعامل داشته باشند. در 
ایــن رابطه بانک ملی ایران تجربه موفقــی را در فولاد مبارکه 
اصفهان و شعب استان قم داشته است که این تجربه می تواند 

در شعب استان تهران نیز تکرار شود.
ماهیــار بیــان کرد: پلتفرم بانک ملی ایران کــه از بهمن ماه  با 
هشت میلیون کاربر رونمایی شد و  امروز تا ده میلیون نصب 
داشــته اســت، پیش از این  بیشتر بر مشتری های خرد تمرکز 
داشــت، در حالــی که این امــکان وجود دارد  که مشــتری های 

سازمانی هم از این پلتفرم ها استفاده کنند.

استفاده از ظرفیت های بازاریابی برای جذب منابع   
همچنین بیژن مقدم بیرانوند عضو هیات عامل و معاون امور 
شــعب و بازاریابی تهران در این همایش ضمن ارائه گزارشی 
از عملکرد  شــعب درون ســازمانی در اســتان تهران گفت: در 
اســتان تهران 4۱6 شــعبه وجود دارد که شامل ۹ شعبه ممتاز 
الف و 4۲ شــعبه ممتاز ب  و ۱۹ حوزه اســت، که نیروی انسانی 
مشغول فعالیت در این شعب ۱۷ درصد نیروی انسانی بانک 

ملی ایران را تشکیل می دهند.
معاون امور شعب و بازاریابی تهران بیان کرد: در استان تهران 
همانگونه که فرصت های جذب منابع فراوان است، تهدیدات 
فراوانی هم وجود دارد که شعب باید برای آن آمادگی داشته 
باشند. در حال حاضر رقبا با پیشنهادات اغوا کننده ای به سراغ 
سازمان ها می روند و شعب درون سازمانی بانک باید آمادگی 
داشــته باشــند که در این فضای رقابتی، ســهم خود را در این 
سازمان ها حفظ کنند. وی افزود: تنوع کسب و کارها در تهران 
یکی از دلایلی اســت که شــرایط این اســتان را خاص می کند ؛ 

بنابراین باید از این ظرفیت ها استفاده مفید به عمل آید.
مقدم بیرانوند تاکید کرد: هر شعبه ای ظرفیت های محیطی 
مختلفی دارد که باید برای اســتفاده از این ظرفیت ها برنامه 
ریزی وجود داشــته باشــد و بازاریابی لازم در این مورد صورت 

گیرد.
وی در پایان سخنان خود ضمن تاکید بر ضرورت رفع کسر کادر 
در شعب سازمانی، گفت: شعب باید با انگیزه تمام  کار کنند 
و با بازاریابی مویرگی از ظرفیت های اســتان تهران و کســب و 

کارهای موجود برای جذب منابع، استفاده شود.
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قاچاق کالا

بــا وجود الزام قانونی مبنی بر تشــکیل حداقــل دو ماه یک بار 
جلسات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با حضور رئیس جمهور 
یا نماینده ویژه وی، متأسفانه طی دو سال گذشته تنها ۲ جلسه 
ســتاد با ریاســت رئیس جمهور تشــکیل شــده اســت. این در 
 حالی است که دولت رئیسی وعده مبارزه جدی با قاچاق کالا 

داده بود.
با وجوداینکه بیش از یک سال از اباغ اصاحیه قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز گذشــته است، شواهد نشان می دهد بخش 
مهمی از مفاد این قانون موردتوجه دســتگاه های دولتی قرار 
نگرفته و به همین دلیل عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
از نظر بسیاری از کارشناسان اقتصادی و تولیدکنندگان داخلی 

نامناسب ارزیابی می شود.
یکــی از وعده هــای مهــم دولت ســیزدهم مرتبط بــه اصاح 
رویه های معیوب در اقتصاد کشور بوده است؛ نحوه و چگونگی 

مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز یکی از مــوارد مورد تأکیــد ابراهیم 
رئیسی بود. حتی رئیس جمهور حدود یک سال و نیم پیش با 
اباغ ۹ فرمان، برای پیشگیری و مقابله با قاچاق کالا و ارز برای 
دســتگاه های اجرایی و ذی صاح، مســیر راه را مشخص کرده 
بود؛ اما بررســی نارضایتی فعالان اقتصــادی به دلیل عرضه 
کالاهای قاچاق در بازار شهرهای بزرگ نشان می دهد که نحوه 
مواجهه دولت با موضوع قاچاق کالا بیش از هر چیز نشــانگر 

نوعی رخوت و بی عملی در این حوزه بوده است.
این در حالی است که بر اساس تبصره ۳ ماده ۳ قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، رئیس جمهور می بایست حداقل هر دو ماه 
یکبار جلسات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را برگزار کند؛ البته 
در صورت عدم حضور شــخص رئیس جمهور، نماینده ویژه 
وی باید در این جلســات شــرکت کند. این در حالی است که از 
زمان لازم الاجرا شدن اصاحیه قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

نماینده ویژه رئیس جمهور در ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تعیین نشده است. رضا غامی، کارشناس اقتصادی با انتقاد 
از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
گفت: بر اساس برخی برآوردها، رقم قاچاق حدود ۲۰ میلیارد 
دلار یعنی حدود ۲۰ درصد کل تجارت و ۳۵ درصد از صادرات 

کشور است.
این کارشــناس اقتصــادی ضمن بیــان اینکــه رئیس جمهور 
می بایست از اردیبهشت ماه سال گذشته نماینده ویژه خود را 
در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین می کرد، گفت: جدای 
از اثرگذاری حجم زیاد قاچاق کالا بر بازار ارز؛ این مسئله تأثیر 
مهمی بر افزایش تورم داشته و حتی مانع رشد اقتصادی کشور 

می شود.
وی ادامه داد: بااین وجود و با وجود الزام قانونی مبنی بر تشکیل 
حداقل دو ماه یک بار جلســات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 

با حضور رئیس جمهور یا نماینده ویژه وی، متأسفانه طی دو 
سال گذشته تنها ۲ جلسه ستاد با ریاست رئیس جمهور تشکیل 
شده است. این در حالی است که امروز در عرصه اقتصاد، کمتر 

موضوعی به اهمیت مبارزه با قاچاق وجود دارد.
جعفــر قــادری نماینــده مــردم شــیراز و عضــو کمیســیون 
برنامه وبودجــه مجلــس، با اشــاره به وفور اجنــاس قاچاق در 
بازارهای کشور گفته بود: همین مسئله نشان دهنده وجود ایراد 
در زنجیره مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور است و به عبارت دیگر 
 می توان گفت عملکرد ســتاد مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز قابل 

دفاع نیست.
این عضو کمیســیون برنامه  و بودجه مجلس شورای اسامی 
عنــوان کــرد: متأســفانه ســتاد مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز یــا 
دستگاه های زیرمجموعه آن نتوانستند هماهنگی های لازم را 
برای کاهش کالاهای قاچاق انجام دهند البته این احتمال هم 
وجود دارد که چارچوب های مقرراتی در حوزه مبارزه با قاچاق 

کالا پاسخگو نبوده و نیاز به اصاح داشته باشند.
نماینــده مــردم شــیراز در پایان گفــت: طبق قانــون عملکرد 
اجرایی ســتاد مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز به گونه ای نیســت که 
انتظارات فعالان اقتصادی را در خصوص کاهش میزان کالای 
قاچــاق را بــرآورده کرده و بتواند جلوی قاچاق کالا به کشــور را 
بگیرد از همین رو نیاز است تا برخوردهای بیشتری برای مقابله 

با کالای قاچاق صورت گیرد.

نماینده مجلس: 
چرا بازار مملو از کالاهای قاچاق است؟

معــاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: 
با سرمایه گذاری روی کیفیت مواد غذایی باید 
تغذیــه مناســب را جایگزیــن درمــان و هزینه 

دارویی کنیم.
محمد مهدی بــرادران در همایش روز جهانی 
ایمنی غذا اظهار داشــت: کیفیــت مواد غذایی 
بایــد بــر قیمــت آن اولاتــر شــود زیــرا مــردم 
محصــولات ارزان امــا فاقد کیفیت مناســب را 
نمی پســندند. وی غــذا را بهتریــن دارو عنــوان 

و تاکیــد کــرد: حفظ قیمت ها و رقابــت با دیگر 
واحدهــا تنهــا رســالت اجتماعــی واحدهــای 
تولیدی نیست بلکه باید در عین حفظ کیفیت 
تولیدات خــود، در باره این موضــوع نیز اطاع 

رسانی و فرهنگ سازی داشته باشند.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به چالش 
برقراری ارتباط با مشتری نیز اشاره و اضافه کرد: 
در این پیوند، بســته بندی مواد غذایی اهمیت 
زیــادی دارد و از طرفــی، کیفیت و حجم محتوا 

نباید تحت تأثیر قالب و بسته بندی قرار گیرد.
وی بــا بیــان اینکــه مخالــف بــا قیمت گــذاری 
دســتوری در صنایــع غذایی باید اصاح شــود، 
ادامه داد: این خواسته غیرمعقولی است که از 
تولید کننده بخواهیم بــا وجود افزایش قیمت 
مــواد اولیــه، قیمــت محصولاتــش ثابــت نگه 
داشــته شــود زیرا قیمت تولیــدات نهایی تابع 

محصولات پایین دست است.
بــرادران بــا اشــاره بــه اینکــه مــا بایــد دســت 
کیفیــت  تــا  بگذاریــم  بــاز  را  تولیدکننــدگان 
محصــولات آنها حفظ شــود، تاکید کــرد: باید 
بــرای  تکمیلــی  و  تشــویقی  اســتانداردهای 

فراورده هــای غذایــی فعــال شــود تــا مــردم با 
اطمینان بیشتری خرید کنند.

وی اضافــه کــرد: اینکــه صادقانــه بــرای یــک 
محصــول دارای کیفیــت بالا قیمت بیشــتری 
پیشنهاد شود بهتر از این است که قیمت ثابت 
نگه داشــته شــود امــا کیفیت، حجم و شــرایط 

محصول مورد غفلت قرار بگیرد.
بــرادران تصریح کرد: اگــر ما صرفاً روی قیمت 
محصــول مانــور دهیم امــا از کیفیــت، غفلت 
کنیم، به نفــع مشــتری و مصرف کننده نهایی 
نیست. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه ما باید دســت تولیدکنندگان را باز 
بگذاریم تا کیفیت محصولات آنها حفظ شود، 
تاکید کرد: باید استانداردهای تشویقی و تکمیلی 
برای فراورده های غذایی فعال شود تا مردم با 

اطمینان بیشتری خرید کنند.
وی تصریح کرد: یکی از اقدام های انجام شــده 
در این زمینه، استاندارد اختیاری و نشان موسوم 
به طیب است که در کنار موارد حداقلی رعایت 
بهداشــت، مباحث حداکثــری را نیز بــه مردم 

پیشنهاد می کند.

معاون وزیر صمت:

تغذیه مناسب جایگزین درمان و هزینه 
دارویی شود

مدیرعامل پست بانک ایران خبر داد؛ 

رشد 75 درصدی منابع 
باجه های بانکی روستایی در 

پایان اردیبهشت ماه سال جاری

تسهیلات  پرداختیتغذیه

مدیرعامل پست بانک ایران از رشد ۷5 درصدی منابع باجه های بانکی روستایی در 
اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱4۰۱ خبر داد و گفت: این منابع 
از ۲۹۹.4 هزار میلیارد ریال در اردیبهشت سال گذشته به 5۲5.۱ هزار میلیارد ریال در 
اردیبهشت ماه سال جاری رسیده است. بهزاد شیری با اعام این خبر افزود: در همین 
بــازه زمانــی مانده منابع موثــر بانک نیــز از 4۱۳.۷ هزار میلیارد ریال بــه 6۷۷.۸ هزار 

میلیارد ریال افزایش داشته است که رشد64 درصدی را نشان می دهد.
وی با تاکید بر اینکه مبلغ تســهیات پرداختی بانک در همین بازه زمانی ۳۸ درصد 
رشد کرده است، افزود: این مبلغ از ۱۸.۱ هزار میلیارد ریال به ۲4.۹ هزار میلیارد ریال در 

پایان اردیبهشت ماه سال جاری رسیده است.
مدیرعامل بانک ادامه داد:  مبلغ ضمانت نامه های صادره از ۱۰.۷ هزار میلیارد ریال 
در اردیبهشت سال گذشته به ۱۲.4 هزار میلیارد ریال در پایان اردیبهشت سال جاری 
رســیده اســت که رشــدی ۱6 درصدی را نشــان می دهد. شــیری با اشــاره به رشد ۳۸ 
درصدی تعداد خدمات ارزی در پایان اردیبهشــت ماه جاری نسبت به مدت مشابه 
در ســال ۱4۰۱ گفــت: در همین بازه زمانی مبلغ خدمات  ارزی پســت بانک ایران نیز 
۷۸ درصد رشد کرده است. بالاترین مقام اجرایی بانک در پایان با بیان اینکه تعداد 
تراکنش های ابزارهای الکترونیکی بانک از ۲۰۱ به ۲5۱ میلیون تراکنش ارتقا یافته است، 
تصریح کرد: مبلغ این تراکنش ها نیز از ۷۹۷ هزار میلیارد ریال در پایان اردیبهشت سال 
گذشته به ۱۲۲۷ هزار میلیارد ریال در پایان اردیبهشت ۱4۰۲ افزایش پیدا کرده است که 

رشد 54 درصدی را نشان می دهد.

مدیرعامل بانک کشــاورزی گفت: میزان تســهیات پرداختی 
تجهیز ادوات کشاورزی و مکانیزاسیون در سال گذشته ۵ همت 
بــود که این رقم برای امســال بــا افزایش دو برابــری، ۱۰ همت 

تعیین شده است.
فرشــید فرخ نژاد در حاشیه آئین کاشت ۹۰ نهال، گفت: میزان 
تســهیات پرداختی تجهیز ادوات کشاورزی و مکانیزاسیون در 
ســال گذشــته ۵ همت بود که این رقم برای امســال با افزایش 
دو برابری، ۱۰ همت تعیین شــده اســت؛ عــاوه بر تخصیص 
منابع در چارچوب حفظ امنیت غذایی جامعه، یکی از تکالیف 

ما کمک به منابع طبیعی و توســعه آن اســت که در این راستا 
متناسب با امکانات و اعتباراتی که در اختیار داریم وظایف مان 

را انجام می دهیم.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۱۸۸ هزار میلیارد تومان اعتبار به 
بخش های مختلف کشاورزی تخصیص داده شده است، افزود: 
این رقم در مقایسه با عدد سال قبل آن ۷۰ درصد رشد داشته 
و امسال نیز متناسب با میزان وصولی ها و تجهیز منابع بانک، 

توزیع اعتبارات صورت می گیرد.
فرخ نژاد تصریح کرد: در حال حاضر ۷.۵ همت از سوی بانک 

مرکزی اجازه تسهیات دهی برای بانک کشاورزی صادر شده و 
تا پایان سال با افزایش منابع از محل هایی که اشاره شد، میزان 

پرداخت تسهیات افزایش می یابد.
مدیر عامل بانک کشاورزی در ادامه میزان تسهیات پرداختی 
بانک در حوزه تجهیز ادوات کشــاورزی و مکانیزاسیون در سال 
گذشــته را ۵ هزار میلیــارد تومان خواند و گفــت: این رقم برای 
امسال با افزایش دو برابری ده هزار میلیارد تومان تعیین شده 

که متناسب با ظرفیت های هر استان توزیع خواهد شد.
فرخ نــژاد درباره حمایــت از کشــاورزان و دامــداران همزمان با 

حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، تاکید کرد: در این زمینه سیاست 
حمایتی بانک کشــاورزی در اســتمهال بازپرداخت تسهیات 
پرداختی بود که دریافت اقساط با مهلت زمانی بیشتر صورت 
می گیــرد، همچنیــن وصــول مطالبــات در بانک کشــاورزی با 
ظرایف خاصی دنبال می شود چرا که باید شرایط جامعه هدف 
در مناطق مختلف مورد توجه قرار گیرد، از این رو امسال برای 
فراهم سازی فرصت بیشتر به مشتریان رقم ۳ همت اباغ شده 
که این عدد بسیار کمتر از رقمی است که این بانک به مشتریان 

خود تسهیات پرداخت کرده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی:
افزایش ۲ برابری تسهیلات تجهیز مکانیزاسیون کشاورزی

دستور مهم وزیر اقتصاد به گمرکات و بنادر؛ 
مکانیزم اعلام هشدار فاسد 

شدن کالاها  فعال شود
  وزیــر امــور اقتصادی و دارایی با بیــان اینکه برخی کالاها 
امــکان خرابــی و آلودگــی بیشــتری دارند، گفــت: باید 
بــرای ترخیــص ایــن کالاهــا از انبارهــای بنــدر امــام 
خمینی)ره( براســاس اســتاندارد با ســرعت بیشــتری 

اقدام شود.
احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از انبارهای بندر امام )ره( با تاکید 
بــر خــروج کالا از بندر امــام )ره( افزود: به صاحبــان کالاها و مدیران 
مربوط باید اخطار داده شــود تا قبل از خرابی کالا ترخیص را انجام 
دهنــد یا برای انتقال آن ها کاری شــود. در هر جایــی که دولت دارای 
کالا )بنادر و گمرکات( اســت باید یک مکانیزم هشــدار وجود داشته 
باشد تا به محض اینکه آن کالا در حال نزدیک شدن به تاریخ انقضا 

و فاسد شدن بود، هشدار دهد.
وزیــر امــور اقتصــادی و دارایــی با تاکیــد بر لــزوم حفظ بهداشــت و 
ســامت کالاهای ذخیره شده در انبارها بیان کرد: نباید در نگهداری 

از کالاهای ذخیره شده در انبارها سهل انگاری شود.
مجتمع بندری امام خمینی )ره( در جنوب اســتان خوزستان با ۳۸ 
اســکله فعال بــه طول هفت کیلومتــر یکی از بزرگتریــن بنادر فعال 

کشور ایران است.
 ایــن منطقــه ویــژه تامیــن کننــده ۷۰ درصــد کالای اساســی وارداتی

 کشور است.

نامه سازمان حمایت به بانک ها؛
حساب های مسدودی وکالتی 
 برای خودروهای تولید داخل 

رفع شود
  رئیس ســازمان حمایت در نامه ای به مدیران بانک ها و 
موسســات اعتباری خواســتار رفع مســدودی حســاب 
وکالتی متقاضیان خرید خودروهای تولید داخل شد.

آقــای حســین فرهیــدزاده، اعــام کــرده؛ که بــا توجه 
بــه انجام دومیــن مرحله فروش خــودرو از طریق ســامانه یکپارچه 
و اتمــام اولویت بنــدی متقاضیان خریــد خودرو هــای تولید داخل، 
حســب تصمیمات، مقرر شده کلیه بانک های عامل نسبت به رفع 
مســدودی حســاب وکالتی به مبلــغ ۱۰۰ میلیــون تومان بــه نام این 

سازمان، اقدام لازم را انجام دهند.
وی همچنین از بانک ها خواسته که ضمن تسریع در رفع مسدودی 
حساب متقاضیان یاد شده از ۲۴ خرداد ماه، نسبت به اباغ و اطاع 
رســانی موضوع به کلیه شعب مرتبط اقدام و نتایج به این سازمان 

منعکس شود. 
البته بر اساس گفته های این مقام مسئول برداشت مبالغ مذکور به 
منزله انصراف و حذف اولویت نیست و چنانچه متقاضیان در سایر 
طرح هــای فــروش خودرو شــرکت کنند، در مهلت مقرر و براســاس 
اولویــت بنــدی اعامی و فرآیند هــای مربوطه، می توانند نســبت به 

خرید خودرو اقدام کنند.

۷۰ درصد محصولات پتروشیمی 
صادر می شود

  رئیــس کل امــور بیــن الملل شــرکت پتروشــیمی گفت: 
اکنــون ۷۰ درصــد محصولات پتروشــیمی بدون هیچ 

مشکلی صادر می شود.
آقای حسین علیمراد گفت: هدف اصلی تحریم عدم 
پیشــرفت و توسعه صنعت پتروشیمی بود. این عدم در اجرا نشدن 
طرح هــای زیر بنایی و توقف صادرات بود که خوشــبختانه تحریم ها 

مانع هدفمان نشد.
او گفت: هم اکنون ظرفیت اســمی مجتمع های پتروشیمی در ایران 
حدود ۹۱ میلیون تن در سال است که از این مقدار به صورت واقعی 

۶۵ میلیون تن آن تولید می شود.
علیمراد گفت: در حال حاضر ۷۰ درصد تولیدات پتروشیمی بدون 
هیچ مشــکلی صادر شده است. البته ما همواره به دنبال این بودیم 
که کشــور های هــدف و بازار های صادراتــی خود را افزایــش دهیم تا 
اینگونــه از شــدت و اثر تحریم هــا کم کنیم. اما به طــور کلی می توان 

گفت که صنعت پتروشیمی به هیچ وجه قابلیت تحریم را نداریم.
رئیــس امــور بیــن الملل شــرکت پتروشــیمی با اشــاره به صــادرات 
محصولات پتروشــیمی گفت: به صورت مســتقیم به اروپا صادرات 
نداریــم، اما به صورت غیر مســتقیم هم به کشــور های این قاره هم 

محصولات پتروشیمی خود را ارسال می کنیم.
او گفــت: روزانــه معــادل یــک میلیــون و ۱۰۰ هــزار بشــکه نفت خام 
خــوراک در مجتمع هــای پتروشــیمی ایــران تبدیــل بــه محصولات 

پتروشیمی می شود.

تداوم پیشرفت های بانک شهر با 
انتشار صورت های مالی ۱۲ ماهه 

منتهی به سال ۱۴۰۱
  قائــم مقــام مدیرعامــل بانک شــهر با اشــاره به انتشــار 
صورت های مالی ۱۲ ماهه منتهی به پایان سال گذشته 
ایــن بانــک در ســامانه جامــع اطاع رســانی ناشــران 
)کــدال(، گفت: تحــولات کاربردی، بنیــادی و مهم در 
بانک شهر طی سال های اخیر توانسته آن را به عنوان بانکی موفق و 

قابل اعتماد در میان تمامی اقشار جامعه تبدیل کند.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک شــهر، دکتر رحیم طاهــری با بیان 
اینکه بانک شهر امروز با تکیه بر اصول بانکداری حرفه ای، در مسیر 
درســت خدمات رســانی به هموطنــان قرار دارد، گفــت: چرخش از 
بانکداری سنتی و تبدیل شدن به یک بانک حرفه ای و تجاری قابل 
اعتمــاد برای فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و تجار، نشــان از عزم 
جدی مدیران و کارکنان بانک شهر برای قرارگرفتن در میان برترین 

بانک های کشور دارد.
طاهری با تاکید بر اینکه روند رو به رشــد پیشــرفت های بانک شــهر 
در ســال جاری نیز با ســخت کوشی کارکنان آن ادامه خواهد داشت، 
تصریــح کرد: توجه به قوانین و مقــررات بانک مرکزی و وجود نظم 
و انضباط پولی و مالی و اصاح و بهبود ســاختار ترازنامه به بهترین 

نحو ممکن در بانک شهر در حال اجراست.
وی در ادامه به انتشار صورت های مالی ۱۲ ماهه منتهی به پایان سال 
گذشــته بانک شــهر در سامانه جامع اطاع رســانی ناشران )کدال(، 
اشاره کرد و افزود: این بانک در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱4۰۱.۱۲.۲۹ 
به ازای هر ســهم 4,۷۳۱ ریال ســود محقق کرده، که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 6۲5 درصد افزایش داشته است.
طاهری خاطرنشــان ســاخت: همچنین بانک شــهر با سرمایه ثبت 
شــده ۱5,5۷۲,۸4۱ میلیــون ریــال طی عملکــرد ۱۲ ماهه منتهی به 
۱4۰۱.۱۲.۲۹ مبلــغ ۷۳,6۷4,۸۹۸ میلیــون ریــال ســود محقق کرده 
اســت. قائــم مقــام مدیرعامــل بانــک شــهر در پایان گفــت: درآمد 
عملیاتی این بانک نیز نســبت به مدت مشــابه سال قبل 44 درصد 

رشد داشته است.



راه و مسکن

 اشتغال زایی با هدف  درآمد پایدار 
و ساخت مسکن محرومان  در دستور کار 

بنیاد  مستضعفان

معاون مسکن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

مشکل پروژه های ناتمام مسکن 
با یک طبقه سازی حل می شود

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
به این که در هفته دولت ۱۰ هزار واحد مســکونی در 
بافت های فرسوده تکمیل و به بهره برداری خواهد 
رســید، گفــت: برنامه ریزی هــای شــده تــا هم زمان 
بــا دهه فجــر ۲۰ هــزار واحد مســکونی دیگــر نیز به 

بهره برداری برسد.
و  شهرســازی  و  راه  وزیــر  معــاون  آیینــی  محمــد 
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با اشاره 
به اینکه کشــور مــا دارای چهار گونــه بافت ناکارآمد 
تاریخــی و فرســوده  بافــت  اســت،  گفــت:  شــهری 
کــه هویــت تاریخــی دارد و ارزش هــای معمــاری، 
فرهنگــی، شهرســازی، اجتماعی و تاریخــی را در بر 
می گیرد اما بناهای آن ناپایدار است، حدود ۳۲ هزار 
هکتــار از بافــت ناکارآمد کشــور بافت های فرســوده 
تاریخی اســت که مشــمول قانون حمایت از مرمت 
و احیــای بافت های تاریخی- فرهنگی می شــود اما 
متولــی پیگیری تحقــق آن وزارت میــراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری اســت.معاون وزیر راه و 
شهرســازی ادامه داد: ســه گونه بافت فرسوده دیگر 
وجود دارد که یکی بافت فرســوده میانی است، این 
بافت هــا بیــش از ۵۰ ســال  قدمــت دارنــد و حدود 
۷۴ هکتــار از مســاحت بافت ناکارآمد کشــور به این 
گونــه اختصــاص دارد. گونــه ســوم ســکونتگاه های 
غیررســمی اســت که حــدود ۶۰ هــزار هکتــار بوده و 
بیشــتر در حاشیه شهرها شــکل گرفته اند. یک گونه 
دیگر بافت فرســوده با پیشــینه روســتایی اســت اما 
آنچــه در کشــور به عنــوان بافــت فرســوده از آن یاد 
می شــود بافــت فرســوده میانــی اســت.مدیرعامل 
شرکت بازآفرینی شهری ایران ادامه داد: ۹۰ درصد 
کشور ما روی خط زلزله قرار دارد، این باعث شده تا 
جان ســاکنان این بناها در خطر باشد. تفاوت اصلی 
کشــور ما با کشــورهای اروپایی در همیــن زلزله خیز 
بــودن اســت و بنابراین نــوع شهرســازی، معماری 
و نگهــداری بناهــا بــا آنچــه در اروپا انجام می شــود 
متفاوت خواهد بود. در کشور ما نیز بنا بر روانسازی، 
مقاوم سازی و بهسازی بناها در بافت تاریخی است.

رویکــرد دولــت نوســازی بافت هــای فرســوده   
است

آیینــی در ادامــه با اشــاره به ایــن که رویکــرد دولت 
بــرای بافت های فرســوده بیشــتر نوســازی اســت تا 
مقاوم ســازی، گفت: از آن جا که ایــن بناها از ارزش 
تاریخی و میراثی برخوردار نیســتند نظر کارشناسان 
بر این اســت که بــه منظور حفظ جان ســاکنان باید 
در ایــن بافت هــا نوســازی رخ دهد. در حــال حاضر 
بیــش از ۲ میلیــون و ۷۰۰ هزار بنــای ناپایدار در این 
محدوده هــا وجود دارد که از این میان در بافت های 
فرســوده بیش از یــک و میلیون و ۴۰۰ هــزار بنا و در 
بافت هــای تاریخی ۳۳۰ هــزار بنای ناپایــدار وجود 

دارد که رویکردها در هر بخش متفاوت است.

بافت فرسوده فرصت است نه تهدید  
دبیــر ســتاد ملــی بازآفرینــی شــهری پایدار بــا بیان 
ایــن کــه بافــت فرســوده را بــه عنــوان تهدیــد تلقی 
نمی کنیــم، افزود: واقعیت این اســت که بافت های 
فرســوده فرصــت مناســبی بــرای تولیــد مســکن به 
شــمار می روند و در این صــورت هزینه های کمتری  
بــر دولت و مــردم تحمیل می شــود، در این مناطق 
هویــت فرهنگی و زیرســاخت های مــورد نیاز وجود 

دارد.

افزایــش مشــارکت های مردمــی در نوســازی   
بافت های فرسوده

آیینــی در پاســخ بــه ســوالی در خصــوص کاهــش 
مشارکت مردمی در نوســازی و بازسازی بافت های 
فرســوده گفــت: در آخریــن جلســه شــورای عالــی 
شهرســازی و معمــاری که با حضــور رییس جمهور 
برگــزار شــد، آخریــن آمــار عملکــردی نوســازی و 
بازسازی بافت های فرسوده را ارایه کردیم. این آمار 
برای اولیــن بار در درگاه ملی ســتاد ملی بازآفرینی 
بارگــذاری  شــهرداری ها  کمــک  بــا  ایــران  شــهری 
می شــود و خــود شــهرداری ها آخریــن پروانه هــای 

نوسازی را در دو سال اخیر را وارد سامانه کرده اند .

بر اســاس آمار این ســامانه در ســال ۱۴۰۱ نسبت به 
۱۴۰۰ تعــداد پروانه هــای صــادره ۱۵ درصــد رشــد 
داشــته اســت کــه نشــان از افزایــش مشــارکت های 
مردمــی دارد و نــه کاهــش، ایــن در حالی اســت که 
هنوز بسیاری از شهرداری ها نسبت به اجرای بسته 
تشویقی اقدام نکرده اند و در حال تدارک مقدمات 

آن هستند.
وی با اشــاره به این که موانع و مشکات وجود دارد، 
تصریــح کرد: در ســال جاری یکســری مشــکات در 
حــوزه بیمــه تامیــن اجتماعــی شــکل گرفته اســت 
و بیمــه  تامیــن اجتماعــی در تمــام مناطــق بافت 
فرســوده بــه یــک انــدازه محاســبه می شــود که یک 

عامل کاهنده به شمار می رود.

بهره برداری از ۲۰ هزار واحد مسکونی همزمان   
با ایام دهه فجر در سال جاری

بــا  ایــران  شــهری  بازآفرینــی  شــرکت  مدیرعامــل 
یــادآوری ایــن کــه دو هفتــه پیش حــدود پنــج هزار 
واحد مسکونی در بافت های فرسوده با حضور وزیر 
راه و شهرســازی به بهره برداری رســید، عنوان کرد: 
در تهــران صــدور پروانــه در فروردین و اردیبهشــت 
امســال نســبت به این دو ماه در ســال گذشته ۲۸۵ 
درصد رشــد داشــته اســت کــه بــه مفهــوم افزایش 

سرمایه گذاری در این حوزه است.
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه در هفتــه دولــت ۱۰ هــزار 
واحــد مســکونی در بافت هــای فرســوده تکمیــل و 
افتتــاح خواهــد شــد، گفــت: همچنیــن بــر اســاس 
برنامه ریزی های انجام شــده همزمــان با دهه فجر 
۲۰ هــزار واحد مســکونی دیگــر نیز بــه بهره برداری 
خواهد رســید. اکنــون حدود ۱۵۰ هــزار واحد در این 
بافت ها در حال ساخت است که از این تعداد بیش 
از ۱۳۰هــزار واحــد در دولــت ســیزدهم آغــاز به کار 
کرده انــد و تمــام این پروژه ها با کمک شــهرداری ها 
شهرســازی  و  راه  وزیــر  می شــوند.معاون  رصــد 
اظهارکرد: امســال با بسته تشــویقی ۱۹ گانه کالبدی 

انتظار جهش در این زمینه را داریم.

معــاون مســکن بنیــاد مســکن انقــاب 
از  هــر مقــدار  اســامی گفــت: طبیعتــاً 
تعداد واحدها کاسته شود، مردم حس راحتی 
بیشــتری در خانه های خود دارنــد و یک طبقه 
سازی متناسب با فرهنگ مردم کشور ما است.
حمید رضا ســهرابی درباره طــرح دولت برای 
ساخت خانه های یک طبقه و ویایی گفت: هر 
طرحی یک ســری معایب و یک سری مزایایی 
دارد. نمی شــود برای تمام شــهرها یک نسخه 

واحد می پیچد.
ســهرابی خاطــر نشــان کــرد: البتــه وزارت راه و 
شهرســازی هــم طرح ســاخت خانه هــای یک 
طبقــه و حیــاط دار را بــرای شــهرهای بــزرگ 
و کان شــهرها نپیچیــده اســت. ایــن طــرح در 
شــهرهایی که امکان پذیر باشد اجرایی خواهد 
شد، یعنی در شهرهایی که زمین موجود باشد 

و زیربنا وجود نداشته باشد.
معاون مســکن بنیاد مســکن انقاب اســامی 
مثــل  شــهرها  از  خیلــی  در  ولــی  داد:  ادامــه 
کرمانشــاه،  کردســتان،  شــمالی،  اســتان های 
گلســتان و … محدودیت زمین فروان اســت و 

امکان زیر ۳ الی ۴ طبقه ساختن وجود ندارد.
سهرابی با بیان اینکه یک طبقه سازی متناسب 
بــا فرهنگ مردم کشــور ما اســت توضیــح داد: 
چون شــهرهای کوچک با اولویت شهرهای زیر 
۲۵ هــزار نفــر در حیطــه کاری مــا اســت از نظر 
فرهنگی و اجتماعی ســاخت منازل یک طبقه 

و حیاط دار به دیدگاه مردم نزدیک تر است.
معــاون مســکن بنیاد مســکن ضمــن تاکید بر 
اینکــه در شــهرهای بــزرگ کــه بــا محدودیــت 
زمیــن مواجه هســتند اجرای طــرح یک طبقه 
کــرد: در  امــکان پذیــر نیســت اضافــه  ســازی 
شــهرهایی کــه بــا محدودیــت زمیــن مواجــه 

نیســتیم می توانیــم بــه راحتــی ایــن طــرح را 
عملیاتی کنیم.سهرابی درباره سایر مزیت های 
طرح یک طبقه سازی گفت: یکی از مزیت های 
یــک طبقــه ســازی منــازل مســکونی افزایــش 
ســرعت در بــه اتمام رســیدن پــروژه اســت. از 
ســوی دیگــر هزینــه مشــاعات مثــل پارکینگ، 
آسانســور، راهــرو و … را نــدارد. مزیــت دیگــر 
اینکه ســطح زیر بنایی کــه در آپارتمان ها برای 
این مشــاعات صرف می شــود حدود ۳۰ تا ۳۵ 
متر اســت ولی با ســاخت خانه های یک طبقه 
 همان ۸۰ الی ۸۵ متر زیربنا برای ساخت خانه 

صرف می شود.
از  ادامــه داد:  بنیــاد مســکن  معــاون مســکن 
ســوی دیگر دســتگاه های خدمات رســان برای 
هزینه های زیر ســاخت مثل جاده ســازی و آب 

و برق و گاز را باید فراهم کنند.
سهرابی در پاســخ به این سوال که این طرح ها 
مثل پروژه مســکن ناتمام نخواهد ماند؟ ادامه 
داد: قطعــاً ایــن پروژه هــا همانند مســکن مهر 
نخواهد بود و چون با هزینه اشــخاص ســاخته 

می شود قطعاً ناتمام نخواهد ماند.
داد:  توضیــح  بنیــاد مســکن  معــاون مســکن 
ولــی نگرانــی مــا از این اســت که دســتگاه های 
خدمــات رســان نتواننــد امکانات زیر ســاختی 
مثــل آب و بــرق و گاز را فراهــم کننــد. وگرنــه 
 این طرح می تواند ســرعت ســاخت مســکن را 

بالا ببرد.
وی دربــاره میــزان کاهــش یافتــن اثــرات ســو 
اجتماعــی و فرهنگــی متراکــم ســازی مســکن 
گفت: طبیعتاً هر مقدار از تعداد واحدها کاسته 
شود، مردم حس راحتی بیشتری در خانه های 
خــود دارنــد و اگــر خانه هــای یک طبقه باشــد 

دقیقاً منطبق با فرهنگ ماست.
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مسکن

اخبــار

 در دیدار وزیر راه و شهرسازی 
و رئیس کمیته حمل و نقل 

دوما روسیه مطرح شد:
 توافق ۴جانبه ازبکستان

ترکمنستان، روسیه و 
 ایران در زمینه ترانزیت 

و سوخت استاندارد 
شهرســازی  و  راه  وزیــر  دیــدار  طــی 
کشورمان با رئیس کمیته حمل و نقل 
ازبکســتان،  ۴جانبــه  توافــق  روســیه  دومــا 
ترکمنستان، روسیه و ایران در خصوص مسیر 
ترانزیت، سوخت استاندارد، راه و دریا حاصل 
شد.مهرداد بذرپاش که برای شرکت در بیست 
در  ســالانه  اقتصــادی  مجمــع  ششــمین  و 
ســن پترزبورگ روســیه، وارد این کشــور شــده 
اســت، طی نشســتی با ماســکویچوف رئیس 
کمیتــه حمــل و نقل دوما روســیه نیز دیــدار و 
گفت وگو کــرد که ماحصل این رویــداد، توافق 
۴جانبه ازبکستان، ترکمنستان، روسیه و ایران 
در خصوص مسیر ترانزیت، سوخت استاندارد، 
راه و دریــا اســت.در پی تبادل نظــر بذرپاش و 
ماسکویچوف پیرامون موضوعات حمل و نقل 
دو کشور، توافق در حوزه دریایی و در خصوص 
بندر امیرآباد، انزلی و کاسپین نیز حاصل شد.
اســتانداران  بــا  مشــترک  جلســه  همچنیــن 
آستاراخان، چلیابینسک و سامارا از دیگر برنامه 
های نماینده جمهوری اســامی ایران در این 
سفر است.بیست و ششمین مجمع اقتصادی 
ســنت پترزبورگ بــا حضــور ولادیمیــر پوتین 
جمهــور  روســای  روســیه،  جمهــور  رئیــس 
کشورهای مشترک المنافع و نخست  وزیران و 
وزرای اقتصادی بیش از ۱۲۰ کشور جهان برگزار 
شــد که حضور پررنگ وزیر راه و شهرسازی در 
این مجمع با دستاوردهای متعددی از جمله 
توافق یاد شده در زمینه حمل و نقل همراه بود.
همچنین در حاشیه این اجاس، نمایشگاهی 
از تازه ترین دســتاوردهای صنعتی، کشاورزی، 
حمــل و نقــل، بانــک و بیمــه، نوآوری هــای 
پزشــکی و محصولات دانش بنیــان نیز برگزار 
شد.شــایان ذکــر اســت برگزاری ۲۰۰ نشســت 
تخصصی با موضوع راه های تقویت همگرایی 
اقتصــادی بین کشــورهای مســتقل، بررســی 
راه های خنثی کردن تحریم ها علیه کشورهای 
مســتقل، همکاری هــای بانکــی و مذاکــرات 
چندجانبه به منظور استفاده از ارزهای ملی به 
جای دلار در مبادلات اقتصادی، از محورهای 
مهــم بیســت و ششــمین مجمــع اقتصادی 

سن پترزبورگ است.

مدیر عامل شرکت راه آهن 
مطرح کرد؛

 عدم پرداخت 
منابع مالی قانون 
برنامه ششم برای 
افزایش سهم ریلی

مدیر عامل شرکت راه آهن گفت: در 
طول برنامه ششــم توسعه حتی یک 
ریال از بند الف ماده ۵۷ قانون برنامه ششــم 
توســعه  اختصاص پیدا نکــرده که نتیجه آن 
عدم رشــد حمل و نقل ریلی کشور در دولت 
گذشته بوده است.میعاد صالحی مدیر عامل 
شــرکت راه آهن با اشاره به جلسه مشترک با 
اعضای کمیســیون عمران مجلس شــورای 
اســامی گفــت: در این نشســت موضوعات 
مختلفــی از جمله وضعیت ترانزیت ریلی و 
کمــک مجلس بــه دولــت در برنامــه هفتم 
توســعه در جهــت افزایــش ســهم ریــل در 
ترانزیت بین المللی مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت.معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
در بنــد )ب( مــاده ۵۷ قانــون برنامــه ششــم 
توسعه پیش بینی شده که ۲۰ درصد از حمل 
توســط  بــار  حمــل  درصــد   ۳۰ و  مســافر 
حمل ونقــل ریلی انجام گیرد که برای تحقق 
آن در بند الف این ماده تاکید شده یک درصد 
از منابــع حاصــل از فروش نفت و گاز ســهم 
دولت در قالب بودجه ســالانه به وزارت راه با 
هدف توســعه طرح های حمــل و نقل ریلی 
اختصاص پیــدا کند.مدیر عامل شــرکت راه 
آهــن خاطرنشــان کــرد: متأســفانه در طــول 
برنامه ششم توسعه حتی یک ریال از بند الف 
ماده ۵۷ قانون برنامه ششم توسعه و معادل 
ســالانه هفــت هــزار و ۷۰۰ میلیــارد تومــان، 
اختصاص پیدا نکرده که نتیجه آن عدم رشد 
حمــل و نقــل ریلی کشــور در دولت گذشــته 
متناســب با برنامه بوده اســت.وی ادامه داد: 
حــال امیدواریــم در برنامه هفتم توســعه با 
کمــک نماینــدگان مجلس به ویــژه اعضای 
کمیسیون عمران مجلس این بند قانونی در 
برنامــه هفتم توســعه نیز تنفیــذ و در بودجه 
ســالانه نیز درج شود تا شاهد توسعه حمل و 
نقل ریلــی در حوزه تأمین لوکوموتیــو باری و 
مســافری و تســهیات مــاده ۱۲ بــرای تولیــد 
لوکوموتیــو و واگــن باری و مســافری باشــیم. 
همچنین خطوط ریلــی اصلی و آنتنی که به 
بنگاه هــای اقتصــادی و مراکز ویــژه صنعتی 
متصل می شــوند، با تزریق ایــن منابع مالی 

توسعه پیدا کند.

تسریع در روند 
بازگشایی جاده چالوس 
و  راهــداری  ســازمان  مقــام  قائــم 
جــاده  از  وزارتــی  حــوزه  سرپرســت 
چالــوس بازدیــد کردند و بر تســریع در روند 
بازگشــایی این محــور تاکید شــد.قائم مقام 
ســازمان راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای 
ابتــدا با تقدیر و تشــکر از اقدامــات راهداران 
برای پاکســازی این محور گفــت: اکیپ های 
متعدد ســازمان راهداری در همان ســاعات 
اولیــه ایــن اتفاقات در محل حاضر شــدند و 
خودرو ها و خانواده های گرفتار شده در سیل 
را بــه محلــی مناســب و امــن منتقــل کنند.

جعفــری بــا اشــاره بــه ســه شــیفت بــودن 
عملیات بازگشایی این جاده افزود: در حال 
حاضــر ۷۰ اکیــپ راهــداری از اســتان هــای 
همجــوار از جملــه تهــران، قــم، قزویــن و 
مازنــدران به کمک راهــداران البرزی آمده و 
در محــل حاضــر هســتند.احمدی مدیرکل 
حــوزه وزارتــی نیز با ابــراز خرســندی از روند 
پاکســازی محــدوده مربوطــه گفــت: همــه 
امکانات این وزارتخانه برای بازگشایی جاده 
چالوس بسیج شده است.همچنین باید به 
دنبال ایمن ســازی هرچه سریع تر این جاده 
پر تردد باشــیم که دیگر شــاهد این اتفاقات 
نباشــیم.وی اظهار کرد: امیدوار هســتیم در 
هفته آینــده جاده کرج-چالوس به شــرایط 
عادی خود بازگردد و هموطنان بتوانند از این 

محور استفاده کنند.

صفحه06

صفحه06

0506

معاون مسکن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

 مشکل پروژه های 

 ناتمام مسکن با یک طبقه سازی 

حل می شود

عضو هیئت مدیره شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران خبر داد؛

آغاز فرآیند اجرایی احداث 
 هتل های فرودگاهی 

در ۲۳ شهر کشور

برقراری نخستین 
 پرواز عتبات 
از فرودگاه سمنان 

مدیر فرودگاه سمنان از برقراری نخستین پرواز تاریخ این استان در مسیر عتبات عالیات خبر 
داد.شــجاعی اظهــار کرد: باتوجه به رایزنی های انجام شــده با ســازمان هواپیمایی کشــوری و 

حمایت معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها، این نوید را می دهیم که در ایام اربعین 
شــاهد برقراری پرواز در مســیر نجف اشرف باشــیم.وی با بیان اینکه در حال حاضر شرکت 
هواپیمایی عامل عملیات اربعین از فرودگاه سمنان مشخص نشده است، گفت: با پیگیری 
ســازمان هواپیمایی کشــوری، بزودی شرکت هواپیمایی عامل پروازهای عتبات مشخص و 

معرفی خواهد شد.مدیر فرودگاه سمنان گفت: مردم استان پیش از این برای سفر هوایی 
به عتبات عالیات ناچار به عزیمت به تهران بودند اما با برقراری پروازهای جدید از 

فرودگاه سمنان، به راحتی از شهر خود راهی نجف اشرف می شوند.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران خطاب به موجران 
و مستأجران اعلام کرد؛ 

با آگاهی نسبت به حقوقی 
شهروندی در هنگام قرارداد 

جدید اجاره کد رهگیری بگیرید 

صفحه 06

 صدور برگه های مالیاتی 

برای مالکان خانه های خالی

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛ 

 بهره برداری از ۳۰ هزار واحد مسکونی 
در بافت های فرسوده در سال جاری

با هدف دسترسی همگانی به اطلاعات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای انجام شد؛

بهره برداری از سامانه استعلام رانندگان 

راهداری

مدیــرکل دفتــر فنــاوری اطاعــات و ارتباطــات 
ســازمان راهداری و حمل و نقــل جاده ای گفت: 
با هدف دسترســی همگان بــه اطاعات موجود 
نهادهــای دولتــی، ســامانه اســتعام راننــدگان 
اپلیکیشــن)اندروید(  بســتر  در  نقلیــه  وســایل 
راه اندازی و به صورت پایدار و شــبانه روزی قابل 

بهره برداری است.
حسین متولی حبیبی گفت: با توجه به بخشنامه 
۲۵دی  تاریــخ  در  رییس جمهــور  اول  معــاون 
مــاه ۱۴۰۰ مبنــی بر تشــکیل فعالیت کمیســیون 
انتشــار و دسترســی آزاد به اطاعــات، به منظور 
حمایت از آزادی اطاعات و دسترســی همگانی 
بــه اطاعات موجــود نهادهای دولتی، ســازمان 
بــه  راهــداری و حمــل ونقــل جــاده ای نســبت 
تهیه و انتشــار ســامانه اســتعام بــرای رانندگان 
و شــرکتهای حمــل ونقلی و صاحبــان کالا اقدام 

کرده است.
وی افــزود: ســامانه اســتعام راننــدگان وســایل 
جهــت  اپلیکیشــن)اندروید(  بســتر  در  نقلیــه 
تسهیل اســتعام های بارنامه، صورت وضعیت 
و راهنامه به تفکیک ماه در طول سال های اخیر، 

پیمایــش نــاوگان، دوره های آموزشــی رانندگان، 
وضعیــت فعــال بــودن کارت هوشــمند ، کارت 
صحت و ســامت همچنین اعام ســوختگیری 

آماده بهره برداری است.
متولــی تصریــح کرد: ســامانه مذکور بــه صورت 
و  بــوده  خدمــت  آمــاده  شــبانه روزی  و  پایــدار 
نســخه نهایــی آن در برنامــه کافه بازار و ســایت 

سازمان)rmto.ir( قابل دانلود است.
مدیــرکل دفتــر فنــاوری اطاعــات و ارتباطــات 
خاطرنشــان کرد: کاربــران برای ورود به ســامانه 
بایســتی با شماره همراه و کد ملی منطبق که در 
سامانه های سازمان راهداری ثبت شده استفاده 
نماینــد و در صــورت مواجــه شــدن بــا خطــای 
نامعتبر شدن شماره همراه ، می بایست نسبت 

به اصاح آن در ادرات کل استانی اقدام کنند.
وی اظهارداشــت: فاز ابتدایی ســامانه اســتعام 
راننــدگان در قالب تحلیل نیازمندی ها آغاز و در 
مراحــل طراحــی و آزمایش طی بازه زمانی ســه 
ماه از اســفند ماه ســال گذشــته صورت گرفته که 
در فازهای آتی قابلیت توسعه برای شرکت های 
حمل ونقلی نیــز در جهت خدمات الکترونیکی 

رایگان فراهم می شود.
اســتعام  ســامانه  پیاده ســازی  افــزود:  متولــی 
راننــدگان در جهت رفع نیاز کاربران و بهره گیری 
از روش هوشــمندانه مــد نظــر قرار گرفته اســت 
که شــرح مختصری از مزایای آن شــامل توسعه 
و  شــرکت ها  مشــارکت  جملــه  از  کار  و  کســب 
نقــل همچنیــن مشــارکت  و  موسســات حمــل 
شــرکت  های دانش بنیان در امر طراحی و تولید 
نــرم افــزار ،یکپارچــه ســازی خدمــات مشــترک 
وابســته در حوزه حمل و نقل ،گسترس خدمات 
الکترونیــک بــا هــدف عــدم مراجعــه حضوری 
رانندگان جهت دریافــت اطاعات حمل و نقل 
و ســفر،کاهش هزینه های جانبی برای رانندگان 
و حــذف مراجعات حضــوری ،اصالت و صحت 
دریافــت  قالــب  در  راننــدگان  هویــت  ســنجی 
اطاعات ) بارنامه، صورت وضعیت و..( ، صدور 
اطاعــات) بارنامه، صورت وضعیت، ســوخت( 
دقیــق بــا جزییات بــرای رانندگان وســایل نقلیه 
سنگین ،آگاهی از زمان انقضای کارت هوشمند، 
کارت صحــت و ســامت و کارت معاینــه فنــی 

ناوگان است.



عضو هیئت مدیره شرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایی ایران خبر داد؛

آغاز فرآیند اجرایی احداث 
 هتل های فرودگاهی 

در ۲۳ شهر کشور 

اشتغال زایی با هدف  درآمد پایدار و ساخت 
مسکن محرومان  در دستور کار بنیاد  مستضعفان

حمل و نقل

خبــــر بنیاد  مستضعفان
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امروز در تقویم: درگذشت حسن مشحون، موسيقي شناس و نويسنده )تولد 1285 شمسی( l ثبت مسجد جامع اردبيل از دوران سلجوقی و ايلخانی به شماره 248 در فهرست آثار ملی ايران l درگذشت فهیمه رحیمی ، نویسنده و رمان نویس معاصر )1392ش(

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل هما خبر داد:
 اعلام آمادگی هما برای کمک 

به روند توسعه در جنوب کشور 
      فــرزادی پوررئیــس هیــأت مدیره و مدیرعامــل هما با اعام 
آمادگــی همــا برای کمک به روند توســعه در جنوب کشــور  
گفت: هواپیمایی جمهوری اسامی ایران براساس رسالت و 
وظایــف اجتماعی خود آمادگی دارد تا به عنوان بخشــی از 
زنجیره توسعه ،برای تسریع این فرایند در جنوب کشور با محوریت استان 
هرمزگان ،گام های اساسی بردارد.شمس الدین فرزادی پور گفت: هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران براساس رسالت و وظایف اجتماعی خود آمادگی 
دارد تا به عنوان بخشی از زنجیره توسعه ،برای تسریع این فرایند در جنوب 
کشــور با محوریت استان هرمزگان ،گام های اساســی بردارد.فرزادی پور در 
دیدار با اســتاندار هرمزگان به ســابقه اســتقرار نــاوگان ای تــی آر  “هما” در 
بندرعباس اشــاره کرد و افزود:سیاست هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
،اســتفاده از نــاوگان این نــوع هواپیما در مناطق جنوبی کشــور با محوریت 
بندرعباس و توســعه پروازهای بین المللی به مقاصد کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس است.وی حمل و نقل هوایی را بخش غیر قابل انکار در توسعه 
همه جانبه دانست و گفت: با همکاری مدیریت کان استان، می توان در این 
مســیر اقدامــات اثرگذار زیــادی را برنامه ریــزی و اجرا کرد.مهدی دوســتی 
اســتاندار هرمزگان نیز در این دیدار بااشــاره به ســابقه ،خوشنامی و تجربه 
“هما” به عنوان ناوگان ملی کشــورمان در صنعت هوایی گفت:استانداری 
هرمزگان این آمادگی را دارد تا بااستفاده از تمامی ظرفیت های محلی به 
توســعه زیر ساخت ها جهت اســتقرار ناوگان هوایی هواپیمایی جمهوری 
اســامی ایــران کمــک کند.بــه گــزارش روابط عمومی همــا، دوســتی ابراز 
امیدواری کرد: با افزایش ســطح همکاری دوسویه بین “هما” و استانداری 
هرمزگان این استان شاهد اتفاقات خوب در حوزه حمل و نقل هوایی باشد.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
خطاب به موجران و مستأجران اعلام کرد؛

 با آگاهی نسبت به حقوقی شهروندی
در هنگام قرارداد جدید اجاره کد 

رهگیری بگیرید 
      مدیــرکل راه و شهرســازی اســتان تهــران از موجــران و 
مستاجران تهرانی خواست برای ثبت قراردادهای جدید 
اجــاره بــه ســامانه معامات اماک و مســتغات کشــور 
)srem.mrud.ir( مراجعــه کنند.حســین جنتــی گفــت: 
دریافت کد رهگیری در هر قرارداد اجاره ضروری است و برای دریافت کد 
رهگیری هیچ بنگاه معامات اماک در سراسر کشور حق گرفتن مبلغ 
مجزایی را ندارد همچنین موجران و مستأجران می توانند بدون مراجعه 
به بنگاههای مشاور اماک خودشان مستقیماً از این سامانه کد رهگیری 
را دریافت کنند.وی در ادامه تصریح کرد: مستأجرانی که قباً کد رهگیری 
بابت قرارداد اجاره دریافت کرده اند، می توانند برای وام ودیعه مسکن 
به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در شــهر تهران به ســامانه جامع طرحهای 
حمایتی مسکن به آدرس saman.mrud.ir مراجعه کنند.جنتی در پایان 
گفت: شــهروندان صاحب ملک نیز می بایســت جهت خــود اظهاری 
اقامتگاه و اماک تحت مالکیت خود به ســامانه اصلی اماک و اسکان 
کشور به آدرس amlak.mrud.ir مراجعه کنند.لازم به ذکر است داشتن 
ثبــت اظهارنامــه تــا دو عدد ملک در تهران و یک شــهر دیگر مشــمول 

مالیات نخواهد بود اما عدم ثبت به منزله خانه خالی تلقی می شود.

۶۱ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
 به طرح نهضت ملی مسکن 

استان البرز 
       در کارگــروه داخلــی نهضــت ملــی مســکن اداره کل  راه و 
شهرســازی البرز که روز شــنبه ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲ در ســالن 
جلســات مدیرکل برگزار شــد گزارش تسهیات اعطایی به 
متقاضیان طرح نهضت ملی استان ۶۱ میلیارد تومان عنوان 
شد.معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان البرز در تکمیل ارائه 
عملکرد نهضت ملی البرز گفت: چهار متولی؛ راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، 
شــرکت عمران شــهر جدید مهستان و ســتاد اجرایی فرمان امام در بحث 
نهضت ملی استان ایفای نقش می کنند. وی با ارائه آخرین آمار متقاضیان 
مســکن مهر افزود: تاکنون ۲۴۰۶۱۹ نفر ثبت نام کرده اند که تعداد ۲۹۴۵۳ 
تقاضا تأیید نهایی شده اند و از این میزان ۲۸۴۰۵ متقاضی افتتاح حساب 
داشــته اند و ۱۸۱۰۹ نفر از آن ها آورده ی اولیه خود را کامل کرده اند و ۱۴۸۲۴ 
متقاضــی نیز تخصیص پروژه شــده اند.یونس ســیفی با بیــان اینکه ۲۸۵ 
میلیــارد تومــان تاکنون در اســتان البرز صرف آماده ســازی و ســایر مراحل 
ســاخت نهضت ملی اســتان شــده اســت افزود: با افزایش رقم تسهیات 
از۴۵۰ میلیــون تومان به ۵۵۰ میلیون تومان ، آورده متقاضی و تســهیات 
اعطایی با تناسب بیشتری در ساخت پروژه ها تزریق خواهند شد.مدیرکل راه 
وشهرسازی استان البرز تأکید کرد: ضروری است با افزایش سهم تسهیات 
اعطایی از سوی بانک ها تناسب پرداختی متقاضیان و بانک ها رعایت شود.
رضــا خالقــی دســتور داد درخصــوص رفع مســائل کمبــود اراضی جهت 
تخصیص به پروژه های شــهر جدید مهســتان اقــدام جدی انجــام گیرد و 
درخصوص فعال شدن اراضی تأمین شده این شهر نیز اقدام شود.گفتنی 
است جلسات کارگروه داخلی مسکن ملی استان البرز در راه و شهرسازی به 
صورت هفتگی پیگیر اجرای طرح نهضت ملی اســتان است و گزارشات و 
مصوبات مرتبط با کارگروه ملی نهضت ملی که هر یکشنبه بصورت ویدئو 
کنفرانس برگزار می شود و همچنین قرارگاه مسکن استان را بصورت روزآمد 

تهیه و پیگیری می کند.

 برگزاری جلسه به منظور 
برنامه ریزی شروع سفرهای تابستانی 
         مسئول دبیرخانه کمیسیون ایمنی راههای خراسان رضوی از 
برگــزاری جلســه به منظــور برنامــه ریزی شــروع ســفرهای 
تابســتانی و اقدامات مرتبط از قبیل شــروع عملیات اصاح 
شیب شیروانی در محور غرب، تقویت توان عملیاتی پلیس 
راه در محورهای استان و هم افزایی با دهیاران و سایر دستگاههای دولتی به 
منظور ارتقا ایمنی ســفرهای تابستانی خبر داد.مهنا اشــرف زاده در تشریح 
عملکرد ۳ ماهه آن کمیسیون اظهار داشت: تاکنون برگزاری۲ جلسه شورای 
راهبری تصادفات استان، ۹جلسه قرارگاه عملیاتی نوروز و ۳ جلسه کمیته فنی 
ذیــل کمیســیون ایمنــی راههای اســتان صورت گرفته اســت .وی گفــت: در 
جلسات متعدد کمیسیون ایمنی راههای استان و کمیته های ذیربط وضعیت 
تصادفات و تردد در ایام نوروز ســنوات گذشته مورد بررسی و آسیب شناسی 
قرار گرفت که منجر به شناسایی مشکات و برنامه ریزی جهت رفع و کاهش 
تصادفات در محورهای استان گردید.مسئول دبیرخانه کمیسیون ایمنی راهها 
افزود: هم افزایی میان بخشی به منظور ارتقا ایمنی سفرهای نوروزی با کلیه 
دستگاههای اجرایی استان، فرمانداریها، دهیاریها و بخش خصوصی، برپایی 
ایستگاههای پویش همراهان سفر، توزیع بسته های فرهنگی آموزشی و تهیه و 
پخش برنامه های مرتبط با فرهنگ ترافیک از طریق صدا و سیمای استان، 
نظــارت بــر عملکــرد و اقدامات صــورت گرفته توســط دســتگاههای عضو 
کمیسیون از جمله اقدامات صورت گرفته در راستای ارتقا ایمنی ترافیک در 
ایــام نــوروز بوده که منجــر به کاهــش ۱۶.۷ درصد تصادفــات فوتی وکاهش 
۱۸.۴درصد متوفیان ناشی از حوادث رانندگی در ایام طرح نوروز سال جاری 
گردیــده است.اشــرف زاده بیان داشــت: همراهی مقام محتــرم قضایی در 
برخورد با تخلفات حادثه ساز در محورهای استان موضوع حائز اهمیت دیگر 
در ایام طرح نوروز بوده که منجر به کاهش تخلفات خصوصا تخلفات سرعت 

و درنتیجه کاهش تصادفات گردیده است.

اخبــاریادداشت

   یکشنبه   28 خرداد ١٤02   29 ذی القعده ١٤٤٤قمری   ١8 ژوئن 2023  سال هفتم    شماره ١537

معاون راهداری ســازمان راهــداری و حمل 
رونــد  بررســی  به منظــور  ای  جــاده  نقــل  و 
از  اراک  در  پیش ســاخته  پل هــای  ســاخت 
شــرکت ماشــین ســازی اراک بازدیــد و برای 
تأمیــن اعتبــار لازم جهــت تکمیــل تقاطــع 

غیرهمسطح سد الغدیر ساوه توافق شد.
رضا اکبری معاون راهداری سازمان در سفر 
به استان مرکزی، با حضور در شرکت ماشین 
ســازی اراک از خــط تولیــد پل هــای پیــش 
ســاخته ویــژه مدیریت بحــران بازدیــد کرد.

وی در ایــن بازدیــد ضمن اشــاره به اهمیت 
حمایت از تولید داخلی و استفاده از ظرفیت 
شــرکت  ماشــین ســازی اراک در خصــوص 
ساخت پل های پیش ســاخته برای استفاده 
در هنــگام وقوع بحران هــای احتمالی، روند 
ساخت پل های سازه فلزی را مورد بررسی و 

ارزیابی قرار داد.
اکبــری پــس از تســت بارگــزاری و فنــی پــل 
ســاخته شــده، بر سیســتم مــدولار و ســبک 
ســازی در ســاخت پل های مدیریــت بحران 
تأکید کــرد و گفت: طراحی این پل ها باید به 
گونه ای باشــد کــه در زمان بحــران به راحتی 

قابــل حمــل و نصــب در محــل باشــند.وی 
در ادامــه در نشســتی تخصصــی بــا مدیران 
شــرکت ماشــین ســازی اراک ضمــن تأکیــد 
بــر تســریع در روند ســاخت پل ها، بــر تداوم 
همــکاری ســازمان راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای برای تولید و ساخت انواع مختلفی 
از پل هــای پیــش ســاخته نیــز اشــاره کــرد.
معاون راهداری ســازمان راهــداری و حمل 
و نقل جاده ای در ادامه ســفر خود به اســتان 

مرکزی با علی اکبر اسدی معاون هماهنگی 
امــور عمرانی اســتانداری مرکزی نیــز دیدار 
و درخصــوص ارتقــاء ایمنی راه ها در اســتان 

مرکزی گفتگو و تبادل نظر کردند.
بر اساس این گزارش اکبری با اشاره به اباغ 
اعتبارات ملی برای پیشــبرد اهداف سازمان 
درخصــوص ارتقــاء کیفیــت راه های اســتان 
مرکــزی گفــت: یکــی از اولویت هــای مهــم 
در حــوزه راه های اســتان مرکــزی ارتقاء رویه 

آســفالتی محورهــای دلیجان-ســلفچگان، 
دلیجان-محات و اراک-ســلفچگان اســت 
کــه اعتبــارات خوبــی بــرای اســتان در نظــر 
گرفتــه شــده اســت.وی در خصــوص ارتقــاء 
ایمنــی راه هــای اســتان مرکزی خاطرنشــان 
کــرد: امســال بیــش از ۴۷ کیلومتــر حفــاظ 
بتنی مفصلی )نیوجرســی( بــا اعتباری بالغ 
بــر ۱۰۰ میلیــارد تومــان در شــبکه راه هــای 
شــریانی اســتان مرکــزی اجــرا می شــود کــه 
در نــوع خــود اقدامــی بســیار ارزشــمند در 
راه هاســت.علی  ایمنــی  ضریــب  افزایــش 
اکبر اســدی معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتانداری مرکزی نیز در ایــن دیدار ضمن 
قدردانــی از اقدامــات صورت گرفته در حوزه 
ارتقــاء کیفیــت راه هــای اســتان بر ضــرورت 
ایمن ســازی نقــاط پرتصــادف اشــاره کــرد و 
افزود: یکی از مهم ترین و دارای اولویت ترین 
نقــاط حادثه خیز در راه های اســتان مرکزی، 
ســه راهی ســد الغدیر در محور قدیم ساوه-
همدان اســت که نیاز به هم افزایی ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای برای تکمیل 
این طرح دارد.وی تصریح کرد: با هم افزایی 

سازمان راهداری و اســتانداری مرکزی برای 
احــداث یک تقاطع غیرهمســطح در محور 
مذکور، مسلما در کاهش تصادفات جاده ای 
و تلفــات ناشــی از آن گام بزرگــی برداشــته 
خواهد شد.در پایان معاون راهداری سازمان 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای کشــور از 
بــرای احــداث تقاطــع  تأمیــن اعتبــار لازم 
غیرهمسطح سه راهی سد الغدیر خبر داد و 
گفت: قیر مــورد نیاز برای اجرای ۱۶ کیلومتر 
از بانــد دوم محــور قدیم ســاوه-همدان نیز 
توســط ســازمان راهــداری و حمــل و نقــل 
جاده ای تأمین خواهد شــد تا شــاهد کاهش 
تصادفــات جــاده ای در ایــن محــور باشــیم.
شــایان ذکر اســت معاون راهداری ســازمان 
در ادامــه با معاون هماهنگــی امور عمرانی 
اســتاندار مرکــزی درخصوص ایمن ســازی 
و رفــع نقــاط حادثه خیز دیــدار و گفتگو کرد.
گفتنی است علیرضا سیاهپور مدیرکل دفتر 
نگهداری رویه و ابنیه فنی راه های ســازمان و 
مهرداد جهانی مدیــرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی، معاون راهداری 

سازمان را در این بازدید ها همراهی کردند.

توافق برای تأمین اعتبار لازم جهت تکمیل تقاطع غیرهمسطح سد الغدیر ساوه

 وحیــد خاوئــی، مدیرعامــل بنیــاد علــوی در 
مراســم امضای تفاهمنامه اجــرای مگا پروژه 
توسعه رسته صنایع دستی با رویکرد اشتغال، 
اظهــار داشــت: بنیــاد علــوی مداخلــه ای در 
امــر صنعــت نمی کنــد صرفــا برنامه خــود را 
بــه پشــتیبانی و کمــک در امر تولیــد، فروش، 
برند ســازی و حمایــت از هنرمنــدان محروم 
و کمــک به آنهــا برای حضور در نمایشــگاه ها 

اختصاص می دهد.
وی افــزود: در بنیــاد علــوی یــک ماموریــت 
در  توانمندســازی  هــم  آن  و  داریــم  اصلــی 
حوزه اشــتغال است که در این باره اولویت ما 
مناطق محروم اســت. ســاخت مســکن برای 
محرومان و موضوع اشــتغال بــا هدف ایجاد 
درآمــد پایدار اســت دو ماموریت اصلی بنیاد 
اســت که بــا هــدف جلوگیــری از مهاجرت به 

شهرهای بزرگ انجام می شود.
خاوئــی با بیــان اینکه یکــی از حوزه  های مهم 
در ایجاد مشــاغل خــرد، حوزه صنایع دســتی 
ایــن  در  بایــد  کــه  مســائلی  از  یکــی  و  اســت 
حــوزه بــه آن توجــه کرد نگهــداری و توســعه 
رشــته های صنایع دستی اســت، گفت: یکی از 
اقدامات مهم در حوزه صنایع دستی نوسازی 
صنایع دستی است از این رو بنیاد علوی برای 
این موضــوع اعــام آمادگی می کنــد و آماده 

حمایت و پشتیبانی از این طرح هستیم.
وی دربــاره میــزان ارزش مالــی تفاهمنامــه 

اجرای مگا پروژه توســعه رســته صنایع دستی 
مالــی  ارزش  گفــت:  اشــتغال  رویکــرد  بــا 
پــروژه 64 میلیــارد تومــان شــامل 6۰ میلیارد 
تســهیات مالــی و 4 میلیــارد کمک های فنی 
برندســازی  آمــوزش،  هــدف  بــا  اعتبــاری  و 
در  حضــور  بــرای  هنرمنــدان  بــه  کمــک  و 
 نمایشــگاه ها اســت تا بتوانند تــا کالای خود را 

بهتر بفروشند.
مدیرعامــل بنیــاد علــوی بــا توضیــح اینکــه 
موضــوع تفاهــم نامــه بیــن مســیراث و بنیاد 
علوی بــه حمایت از مشــاغل صنایع دســتی 
در روســتاها و محــات حاشــیه شــهر بــاز می 
گردد، گفــت: هدف ما ارتقــا و افزایش درآمد 

هنرمندان از محل طرح اســت تا افراد درآمد 
بیشــتری را کســب کننــد بــر این اســاس ما به 
افــرادی کــه نیاز به امــوزش و پشــتیبانی برای 

تولید و فروش دارند کمک می کنیم.
خاوئی اضافه کرد: این حمایت ها را در بخش 
صنایع دستی انجام می دهیم اما چون متولی 
صنایــع دســتی وزارت میــراث اســت طبیعتا 

باید این کار با هماهنگی میراث انجام شود.
وی گفــت: بــا این ســرمایه گــذاری مالی برای 
۲هزار نفر در این پروژه اشتغال ایجاد می شود 
و محــور اصلــی اجــرای طــرح در اســتان های 
خراســان رضوی، خراســان جنوبی، خراســان 

شمالی، ایام و سیستان و بلوچستان است.

عضو هیئت مدیره شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
اجرایــی  فرآینــد  آغــاز  از  ایــران 
احــداث هتل هــای فرودگاهی در 

۲۳ شهر کشور خبر داد.
پــور آذری عضــو  هــادی یوســف 
هیئــت مدیره شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبــری هوایــی ایــران گفــت: با 

پیگیــری و تــاش معاونــت برنامه ریزی، نظــارت و امور اقتصــادی و تصویب 
هیئــت مدیــره، فرآینــد اجرایــی احــداث ۲۳ هتل و تأسیســات گردشــگری در 

فرودگاه های واجد شرایط کشور که دارای اراضی مستعد هستند، آغاز شد.
راهبــر معاونــت برنامه ریــزی، نظــارت و امور اقتصــادی هدف از ایــن اقدام را 
ایجــاد زمینه های مناســب همکاری و مشــارکت بخش خصوصی کشــور برای 
رفاه عمومی مســافران، توسعه گردشــگری، ایجاد کسب و کار، اشتغال زایی و 
افزایــش بهــره وری از اراضی و امکانــات فرودگاه ها عنوان کــرد و افزود: در گام 
اول این اقدام یک تفاهم نامه همکاری فی مابین شــرکت فرودگاه ها و ناوبری 
هوایــی ایران و معاونــت گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری، منعقد شــده که این تفاهم نامه مســیر را جهت مشــارکت بخش 
خصوصــی در توســعه همــه جانبــه صنعــت گردشــگری و افزایــش خدمات 

مناسب و استاندارد به مردم، هموار خواهد کرد.
یوســف پــور آذری در پایــان ضمــن اســتقبال از شــرکت های فعــال در حــوزه 
گردشــگری بــرای همــکاری در ایــن خصــوص، از انتشــار فراخــوان دعــوت از 

سرمایه گذاران در آینده نزدیک خبر داد.

Road.housing

مالیات بر خانه های ارواح یا همان خانه های خالی 
که مالکان شــان، آن را در بازار عرضه نمی کنند و یا 
اجــاره نمی دهند، در دولت ســیزدهم بــه صورت 
جــدی مــورد مطالبه قــرار گرفــت که تاکنــون یک 
میلیون واحد مسکونی خالی شناسایی شده و برای 
۶۳ هــزار واحد برگ مطالبه مالیاتی بالغ بر هزار و 

۴۰۰ میلیارد تومان صادر شده است.
طبق آخریــن آمارهای بیــش از ۲.۵ میلیون واحد 
خانه خالی در کشور وجود دارد که این خانه ها بیشتر 
در دســت اشخاص حقوقی و یا بانک ها هستند، از 
این تعداد به طور رســمی بیــش از ۵۶۰ هزار واحد 
خالی از ســوی وزارت راه و شهرســازی شناســایی و 
اطاعات آنها برای سازمان امور مالیاتی ارسال شده 
است.اواســط خردادماه امســال، نشست مشترک 
ســازمان امــور مالیاتــی و وزارت راه و شهرســازی با 
موضوع خانه های خالی با تاکید بر پیگیری فرآیند 
اخذ مالیات از واحد مسکونی خالی شناسایی شده 
با حضور وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان امور 
مالیاتی کشور برگزار شد.در این نشست نحوه اخذ 
مالیــات از خانه های خالــی، اولویت اخذ مالیات از 
مالکانی که بیش از دو واحد مســکونی خالی دارند 
و همچنیــن تاکید بر خوداظهاری در ســامانه ملی 

اماک و اسکان مورد بررسی قرار گرفت.

همه مالکان باید اطلاعات ســکونتی خود   
را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند

طبق مصوبه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت در 
ابتــدا افراد حقیقی و حقوقی که بیــش از ۱۰۰ واحد 
خالی داشته باشند، در اولویت نخست معرفی به 
ســازمان امــور مالیاتی قرار دارنــد و در اولویت بعد 
مالــکان واحدهــای خالــی ۱۰۰ تــا ۵۰ خانــه خالی، 
اولویت ســوم مالکان ۵۰ تا ۲۰ خانه خالی، اولویت 
چهارم مالــکان ۲۰ تا ۵ خانه خالی، اولویت پنجم 
۵ تــا ۲ خانه خالــی و درنهایت مالــکان واحدهای 
یک تا دو واحد مسکونی خالی در اولویت شناسایی 

و معرفــی به ســازمان امور مالیاتــی و اخذ مالیات 
هســتند.همه مالکان موظف هســتند تا اطاعات 
سکونتی خود را در سامانه ملی اماک و اسکان ثبت 
کنند که چنانچه اطاعات ملکی در این سامانه ثبت 
نشود به معنای خانه خالی از سکنه است و اخطار 
داده می شــود.ابوالفضل نــوروزی سرپرســت دفتر 
اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی با اشاره به 
شناسایی یک میلیون واحد مسکونی خالی، در این 
باره گفته است که برای تمام مالکان پیامکی ارسال 
شــد کــه مالکان حــدود ۵۰۰ هــزار واحد مســکونی 
خوداظهاری کرده و مالکان حدود ۵۷۰ هزار واحد 
دیگــر نیز اطاعــات ملکی خود را در ســامانه ملی 
اماک و اسکان وارد نکردند که مشخصات آنها به 

سازمان امور مالیاتی ارسال شد.
وی عنــوان کــرد کــه بعد از ارســال پیامک از ســوی 
ســازمان امور مالیاتی به ۵۷۰ هزار واحد مسکونی 
حــدود ۲۰۰ هــزار نفــر خوداظهــاری انجــام داده و 
مشخصات خود را در سامانه ملی اماک و اسکان 

ثبت کردند.به گفته نوروزی، اکنون بیش از ۳۰۰هزار 
واحد مســکونی از واحدهای شناســایی شده خالی 
بودنــد که بــا هماهنگی ســتاد اقتصــادی دولت با 
اولویت مالکانی کــه در ابتدا بیش از یک صد واحد 
خالــی، در مرحله بعدی ۵۰ خانه خالی، ۲۰ خانه، 
۱۰ خانه و ۲ خانه بودند در مســیر اخذ مالیات قرار 
گرفتند.به گفته وی، حدود سه هزار ملک صاحبان 
آنها بالای یک صد ملک خالی داشــته و سه بانک 

نیز بیشتر از یک صد خانه خالی در اختیار دارند.

صــدور برگــه مالیاتــی بــرای ۶۳ هــزار خانه   
خالی

در همین راستا نیز، »سید محمدهادی سبحانیان« 
رییس سازمان امور مالیاتی کشور اعام کرد: جلسه 
بــا وزیــر راه و شهرســازی تفاهم های مهمــی برای 
اجرای هــر چه بهتر و قوی تر مالیــات بر خانه های 
خالی انجام دادیم.به گفته وی، تاکنون برای بیش 
از ۶۳ هــزار واحد مســکونی معرفی شــده از ســوی 

وزارت راه و شهرسازی برگ مطالبه مالیاتی بالغ بر 
هزار و ۴۰۰میلیارد تومان صادر شده است.پیش از 
این، رییس ســازمان امور مالیاتی کشور اعام کرده 
بود که ۶۶ هزار واحد خالی متعلق به افرادی است 
کــه بیش از ۲ خانه خالی دارند این در حالی اســت 
که ۴۹ شخص حقیقی و حقوقی در کشور بالای ۲۰ 

واحد خانه خالی دارند، شناسایی شده اند.

چه خانه هایی خالی محسوب می شوند؟  
کلیات طرح دوفوریتی اصاح ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم )اعمال مالیات بر خانه های 
خالی( در تیرماه سال ۱۳۹۹ تصویب شد. بر اساس 
قانــون، واحدهای مســکونی که اطاعــات اقامت 
و مالکیــت آنها در ســامانه اماک و اســکان کشــور 
ثبت نشــده باشــد، در حکم خانه خالی محسوب 
می شــوند. مالکان واحدهای مســکونی مکلف به 
تأیید اقامت اعام شده توسط خود یا بهره برداران 
واحد در ســامانه مذکور هســتند. در صــورت احراز 
تخلف در ثبت اطاعات، واحد مسکونی مشمول 
جریمه ای معادل مالیات سال اول صدر این ماده 
می شود.بر اساس قانون مالیات بر خانه های خالی، 
ضرایب مالیاتی در این قانون برای خانه های خالی 
مشــخص شــده اســت از این رو ضریب مالیات بر 
خانه های خالی در تهران و ســایر شهرهای بیش از 
۱۰۰ هــزار نفر جمعیت بــرای دارندگان ۱ تا ۵ خانه 
عبارت انــد از برای ســال اول: ۶ برابــر ارزش اجاری 
ملک، سال دوم: ۱۲ برابر ارزش اجاری ملک و سال 
ســوم: ۱۸ برابــر ارزش اجاری ملک مالیات تعیین 
شــده است همچنین ضریب مالیات برای کسانی 
که بیشتر از ۵ خانه خالی دارند در سال اول: ۱۲ برابر 
ارزش اجــاری ملک هــا، ســال دوم: ۲۴ برابر ارزش 
اجاری ملک ها و سال سوم: ۳۶ برابر ارزش اجاری 

ملک هاست.
مالکان مکلف هستند تا در سامانه اسکان ثبت نام 
کننــد، پــس از آن وزارت راه و شهرســازی بعــد از 

شناســایی واحدهــای خالــی، مــوارد را به ســازمان 
امور مالیاتی اباغ می کند. در نهایت این ســازمان 
ضریب مالیات را به مالکان خانه های خالی اعام 
می کند و مالک خانه در صورت نداشــتن اعتراض 
می توانــد یک مــاه بعد از ارســال برگ تشــخیص 

مالیات، برای پرداخت آن اقدام کند.

کنترل بازار اجاره بهای مســکن با دریافت   
مالیات از خانه های خالی

اجــرای طرح مالیــات بر خانه هــای خالی به دلیل 
آمــاده نبودن زیرســاخت ها با مشــکاتی از جمله 
بــه روز نبــودن اطاعــات، عــدم توجــه و مراجعه 
مالکان به پیامک های ســامانه مالیاتی، بارگذاری 
اطاعات، تکمیل نبودن سامانه اسکان و اعتراض 
مالکان به مالیــات اباغی روبرو بود.ســازمان امور 
مالیاتــی در دوره هوشــمند ســازی نظــام مالیاتی 
اقدام بــه برقراری ارتباط و ســرویس های مختلف 
با دســتگاه های بیرون از ســازمان مانند اســتعام 
اطاعات مؤدیان با کد/شناســه ملی، پیاده ســازی 
ســرویس دریافت اطاعات اماک و اسکان کشور 
)خانه خالی(، دریافت اطاعات مؤدیان حقوقی از 
ثبت شرکت ها، استعام اطاعات هویتی مؤدیان 
حقیقی از ثبت احوال کرده است که انتظار می رود با 
تکمیل سامانه های مختلف به ویژه سامانه اسکان و 
اماک، با شدت بیشتری مالیات از مالکان که بیش 

از چندین خانه خالی دارند گرفته شود.
مالیات بر خانه های خالی نه تنها باعث ساماندهی 
بازار مســکن می شــود بلکه ابــزار کنترلــی در برابر 
افزایش قیمت اجاره بها و مسکن است که بعضی 
از سوداگران با احتکار خانه های خالی به دنبال سود 

بیشتر و تورم هستند.
کارشناســان اقتصادی معتقد هســتند که دریافت 
مالیات از خانه های خالی، با رویکرد مالیات ستانی 
عادلانــه، بــازار اجاره بهــای مســکن را ســاماندهی 
می کند و نیاز عرضه و تقاضای بازار را تامین می کند.

صدور برگه های مالیاتی برای مالکان خانه های خالی

عملکــرد یک ماهه بنــادر کشــور در فروردین 
کشــور  بنــادر  در  می دهــد،  نشــان  امســال 
۳میلیــون مســافر جابه جــا، ۱۲ میلیــون تــن 
کالا در بنــادر تجــاری کشــور تخلیــه و بارگیری 
 و ۱۷۲هــزارTEU عملیــات کانتینــری انجــام 

شده است.
بر اساس گزارش تدوین شده توسط معاونت 
برنامه ریــزی و مدیریــت منابــع وزارت راه و 
شهرســازی، عملیات تخلیــه و بارگیری بنادر 

تجــاری کشــور در یــک ماهــه ســال ۱۴۰۲، بــه 
میزان ۱۲ میلیون تن بوده است که در مقایسه 
بــا مــدت مشــابه ســال گذشــته )۱۳ میلیــون 
تن( ۸ درصد کاهش داشــته اســت. با بررسی 
روند ۱۰ ســاله عملیات تخلیه و بارگیری بنادر 
تجاری مشخص می شــود که بیشترین میزان 
عملیــات تخلیــه و بارگیــری بنادر تجــاری در 
یک ماهه ســال ۱۳۹۶ و به میــزان ۱۳ میلیون 
مقایســه  همچنیــن  اســت.  شــده  ثبــت  تــن 

عملکــرد یکماهه ســال ۱۴۰۲ با مدت مشــابه 
نشــان  را  درصــدی   ۸ کاهــش   ،۱۳۹۶ ســال 
می دهد.ایــن گــزارش در خصــوص عملیات 
کانتینــری بنــادر در یکماهه ســال ۱۴۰۱ حاکی 
 TEUاز عملیات کانتینری به میزان ۱۷۲ هزار
اســت کــه در مقایســه بــا مدت مشــابه ســال 
گذشــته )۱۷۷هــزارTEU ( ۳ درصــد کاهــش 
داشــته است.بررســی روند ۱۰ ســاله عملیات 
کانتینــری بنــادر نشــان می دهد که بیشــترین 

میزان عملیات کانتینری بنادر در۱ ماهه سال 
۱۳۹۶ و بــه میزان ۲۵۶ هزار TEU ثبت شــده 
است. همچنین مقایسه عملکرد ۱ ماهه سال 
۱۴۰۲ بــا مــدت مشــابه ســال ۱۳۹۶ ، کاهــش 

۳۳درصدی را نشان می دهد.
این گزارش نشان می دهد، جابه جایی مسافر 
ورودی  مســافر  تعــداد  خروجــی(  )ورودی- 
و خروجــی از بنــادر در ۱ ماهــه ســال ۱۴۰۲، به 
میزان ۳ میلیون نفر بوده است که در مقایسه 

با مدت مشــابه سال گذشــته )۳ میلیون نفر( 
تغییری نداشته است. با بررسی روند ۱۰ ساله 
عملیــات جابه جایــی مســافر مشــخص مــی  
شود که بیشــترین میزان عملیات جابه جایی 
مســافر در یکماهــه ســال ۱۴۰۱ و بــه میــزان 
۳میلیون نفر ثبت شده است که همانگونه که 
اشــاره شد مقایسه عملکرد ۱ ماهه سال ۱۴۰۲ 
با مدت مشابه سال ۱۴۰۱، تغییر محسوسی را 

نشان نمی دهد.

معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی؛

۳ میلیون مسافر در فروردین امسال در بنادر کشور جابه جا شدند
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ورزشی

 فسخ قرارداد

 جانشین کرسپو

ســایت »oldtraffordfaithful« انگلیس از عزم 
جدی باشگاه منچستر یونایتد برای شکار مهدی 

طارمی ستاره تیم ملی کشورمان خبر داد.
 این رسانه انگلیسی نوشت: هری کین گزینه گران 
قیمتی برای منچستر یونایتد به شمار می آید. در 
شرایط کنونی خرید این بازیکن دور از دسترس 
اســت.  اما باشــگاه منچســتر یونایتد مــی تواند 
گزینه ای مشــابه با کین را خریداری کند و هزینه 
زیادی نکند. مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو با 
درخشــش در ترکیب این تیم می تواند بهترین 
گزینه باشد.  طارمی در فصل گذشته لیگ برتر 
پرتغال با به ثمر رساندن ۲۲ گل آقای گل لیگ 
پرتغــال شــد و تمــام ویژگی هــای یک مهاجم 
گلزن را دارد.  البته این بازیکن ایرانی مشتریانی 
مثل بایرن مونیــخ را دارد و ارزش طارمی حدود 
۱۳ میلیون پوند است. باشــگاه پورتو در صورت 
رســیدن پیشــنهاد خوب حاضر به فــروش این 

بازیکن خود است.

در دیدار رئال مادرید و والنســیا در فصل قبل 
رقابت هــای لالیــگا بــه وینیســیوس مهاجم 
برزیلی رئال مادرید توهین نژادپرســتانه شد. 
واکنش ها به این رفتار هواداران والنســیا ادامه 
دارد و این بار اسپانسر باشگاه واکنش نشان داد.
 اسپانسر رسمی باشگاه والنسیا تصمیم گرفت 
به خاطر توهین نژادپرستانه به مهاجم رئال 

مادرید قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کند.

هرنان کرســپو در فصلی که گذشــت هدایت 
الدحیل قطر را برعهده داشــت و توانســت با 
ایــن تیم قهرمانــی در لیگ قطر را به دســت 
آورد. قرارداد کرسپو با الدحیل به پایان رسیده 
و او هنوز با این باشگاه برای تمدید قراردادش 
بــه توافق نرســیده اســت.از گالتیه بــه عنوان 
جدی تریــن گزینــه الدحیل در صــورت عدم 
توافق با کرسپو سخن به میان می آید و پیش 
بینــی می شــود که این ســرمربی سرشــناس 
راهی الدحیل شود.گالتیه در فصلی که گذشت 
هدایت پاری ســن ژرمن را برعهده داشت. او 
توانست تیم را به قهرمانی در رقابت های لیگ 
فرانسه برساند اما عملکرد ناامیدکننده در جام 
حذفی فرانسه و لیگ قهرمانان اروپا باعث شد 
باشگاه پاریسی عاقه ای برای ادامه همکاری با 
او نداشته باشد.این مربی باتجربه مورد توجه 
تیم های قطری و اماراتی قرار دارد و احتمالش 

زیاد است که راهی یکی از این دو لیگ شود.

اخبــار

 PSG هم روی
 نام ناگلزمان خط 

قرمز کشید

یولیان ناگلزمان بــا وجود آنکه در بایرن 
مونیــخ نتایــج خوبــی کســب کــرد اما از 
هدایت تیم اخراج شد و جای خود را به 

توماس توخل داد.
ناگلزمان بعــد از  اخراج از بایرن مونیخ 
با باشــگاه های سرشناســی مذاکره کرده 
امــا بــا  هیــچ تیمــی بــه توافــق نرســیده 
اســت. ابتدا بحث حضور این ســرمربی 
جوان در چلسی مطرح شد اما مذاکرات 

او با این باشگاه راه به جایی نبرد.
همیــن اتفاق بــرای ناگلزمان با باشــگاه 
تاتنهــام هم رخ داد و در نهایت این تیم 

لندنی هم با او به توافق نرسید.
از ناگلزمــان بــه عنــوان گزینــه اصلــی و 
جــدی بــرای هدایــت پــاری ســن ژرمن 
یاد می شــد اما روزنامه اکیپ نوشــت که 
مذاکرات او با ســران تیم پاریســی به بن 
بســت رســیده و از فهرســت تیــم خارج 

شده است.
باشــگاه پاری ســن ژرمــن باوجــود آنکه 
توانســت بــا گالتیــه قهرمانــی را در لیگ 
فرانســه بــه دســت آورد اما قصــد ادامه 
همــکاری بــا این مربی را نــدارد و این به 
خاطــر عملکــرد ضعیــف تیــم در لیگ 

قهرمانان اروپا و جام حذفی است.

 
برچسب ۸۰ میلیون 

 یورویی بنفیکا
 روی ستاره اش

قپــس از اینکه باشــگاه منچســتریونایتد 
بــرای خریــد هــری کیــن بــا تاتنهــام بــه 
توافق نرسید، اکنون مذاکره با گزینه های 

دیگر را آغاز کرده است.
اصلی تریــن گزینه شــیاطین ســرخ برای 
جذب، گونزالــو راموس مهاجم توانمند 
بنفیکا اســت که عملکرد درخشــانی نیز 

در تیم ملی پرتغال داشته است.
بــا این حــال مدیران بفیکا بــرای فروش 
او، مبلــغ ۸۰ میلیــون یــورو درخواســت 
داده انــد که کمــی منچســتری ها را دچار 

تردید کرده است.
از  بنفیــکا  جــوان  مهاجــم  رامــوس 
پرتغــال  فوتبــال  نوظهــور  ســتاره های 
بوده که حتی کارشناســان او را جاشســن 
مــدت  طولانــی  در  رونالــدو  کریســتیانو 

می دانند.

سقوط رکاب زن سوئیسی 
به دره؛ 

خبر مرگ »مادر« 
تایید شد

تیــم  عضــو  و  سوئیســی  رکاب زن 
دوچرخه ســواری بحریــن در جریــان تور 
این کشــور بر اثر ســقوط به دره و شــدت 
تــاش  و  درگذشــت  وارده  جراحــات 
پزشــکان نیز برای بهبــودی او اثر بخش 

نبود.
جــاده  یــک  در  ســاله   ۲۶ مــادر  جینــو 
سراشــیبی ســریع که بــه انتهــای مرحله 
پنجــم کوهســتانی بــه لاپونــت نزدیــک 
می شد، دچار حادثه شد و به دره سقوط 
کرد. بر اســاس اعام تیــم بحرین، بعد 
ایــن حادثــه پزشــکان بیمارســتان چــور 
زنــده  و  احیــا  بــرای  را  بســیاری  تــاش 
نگه داشتن این ورزشکار به کار بردند اما 

او در نهایت امروز فوت کرد.
گفته می شود کادر پزشکی زمانی به مادر 
رســیدند کــه او بی حرکــت در آب افتاده 
بــود و آنها احیا و کمک های اولیه را قبل 
از انتقــال او به بیمارســتان انجام دادند. 
این مسابقه یک رویداد آماده سازی قبل 
از تور دو فرانس اســت کــه رکاب زنان در 

آن خود را محک می زنند.

بیرانوند در پنجره نقل وانتقالات تابستانه پیش از شروع 
لیــگ بیســت ودوم، با امضــای قــراردادی ۳ ســاله به 
پرسپولیس پیوست و انتظار می رفت که او تا پایان سال 
سوم قراردادش، مشکلی برای همکاری با سرخ پوشان 
پایتخت نداشــته باشــد اما بندهای گنجانده شــده در 
ایــن قــرارداد باعــث شــده تــا آینــده کاری بیرانوند در 
پرســپولیس مبهم باشد. یکی از این بندها، حق فسخ 
۲5۰ هــزار دلاری اســت که علیرضــا بیرانوند می تواند 
در صورت دریافت پیشنهاد برای لژیونر شدن، این بند 

مهم را فعال کرده و به آسانی از پرسپولیس جدا شود.

دوشنبه سرنوشت ساز در راه است  
دروازه بان شــماره یک پرسپولیس که در قهرمانی این 
تیم در لیگ برتر و جام حذفی نقش پررنگی داشــت، 
به باشــگاه پرســپولیس در زمینه پرداخــت مطالبات 
خــود اولتیماتــوم داده اســت. گفتــه می شــود کــه پایه 
قرارداد بیرانوند ۱۲ میلیارد تومان است و در قرارداد او، 
حــدود ۸ میلیارد تومان هم به عنوان آپشــن گنجانده 
شــده که در زمینه پرداختی های انجام شــده، مدیران 
باشگاه پرسپولیس با بیرانوند هم عقیده نیستند و این 
دروازه بان باتجربه معتقد اســت که هنــوز 4۰ درصد از 

مطالبات خود را دریافت نکرده است.
 بیرانوند به مدیران باشگاه پرسپولیس اولتیماتوم داده 
که تا روز دوشنبه ۲۹ خردادماه مطالبات او را پرداخت 
کنند. گفته می شود با توجه به اخطار )نوتیس( ارسال 
شــده، در صورت عدم تسویه حســاب بــا بیرانوند، این 
دروازه بــان باتجربــه می توانــد بــه صــورت یک طرفــه 

قراردادش را فسخ کند و از جمع سرخ پوشان پایتخت 
جــدا شــود. اتفاقــی کــه می تواند یــک چالــش بزرگ 
بــرای پرسپولیســی ها در بازار نقل وانتقالات تابســتانه 

ایجــاد کند و در روزهای گذشــته هم در فضای مجازی 
 شایعات گسترده ای درباره آینده کاری بیرانوند مطرح

 شده است.

دستِ بسته یحیی در صورت جدایی بیرانوند  
علیرضا بیرانوند در گفت وگــوی اخیر خود که با عادل 
فردوســی پور انجــام داد، به صراحت از اشــتیاق بالای 
خــود بــرای دوبــاره لژیونــر شــدن صحبت کــرد. گفته 
می شود که بیرانوند پیشــنهادی را هم برای حضور در 
لیگ عربستان دریافت کرده و این احتمال وجود دارد 
که به واسطه جذابیت لیگ عربستان در فصل آینده، 
بیرانونــد وسوســه شــده و در نقش یــک بازیکــن آزاد، 
راهی فوتبال عربستان شود و به اولین بازیکن ایرانی در 
تاریخ تبدیل شود که حضور در لیگ عربستان را تجربه 

می کند.
یحیــی گل محمــدی در صــورت جدایــی احتمالــی 
بیرانوند که با توجه به تنش های اخیر اتفاق محتملی 
به نظر می رســد، کار سختی برای پر کردن جای خالی 
او در خط دروازه پرســپولیس دارد. در بین دروازه بانان 
ایرانی چهره هایی مثل محمدرضا اخباری و علیرضا 
حقیقی حضور دارند که حقیقی فصل کابوس واری را 
در نساجی گذراند و شایعات گســترده ای درباره آینده 
کاری اخباری مطرح است و گفته می شود او در تراکتور 
می ماند. حســین پورحمیدی هــم دیگر گزینه مطرح 
شده است که بعید به نظر می رسد تمایلی به حضور در 
پرسپولیس داشته باشد و او فعاً تحت قرارداد باشگاه 
تراکتور است. در این میان در صورت ناکامی در جذب 
دروازه بان ایرانی، به نظر می رسد که با توجه به کمبود 
ســتاره در بازار تابســتانه، گل محمدی راهی جز جذب 
دروازه بــان خارجی ندارد؛ اتفاقی که صرفــاً در صورت 

نهایی شدن جدایی بیرانوند رخ خواهد داد!

یحیی و دغدغه ای به نام بیرانوند؛ 

اگر او رفت، چه کسی بیاید؟

پرسپولیس

در انتظار رونمایی از جدیدترین لژیونرهای ایرانی؛ در انتظار رونمایی از جدیدترین لژیونرهای ایرانی؛ 

باشگاه نساجی

باشــگاه نســاجی توضیحاتــی درمــورد رونــد نقل و 
انتقالات خود صادر کرد  .

باشــگاه نســاجی توضیحاتــی درمــورد رونــد نقل و 
انتقالات خود به شرح زیر صادر کرد:

 " از نخستین روز آغاز فصل نقل وانتقالات، مجموعه 
افــراد سیاســت گذار و تصمیم گیــر باشــگاه به طــور 
مســتمر در حال پیگیری جذب بازیکنــان مورد نیاز 

سیدمهدی رحمتی، سرمربی تیم هستند.
 فــارغ از اینکــه گاهــاً در فضــای مارکــت بازیکنــان، 
شایعات هدایت شده و حباب های تصنعی به وجود 
می آید اما مجموعه مدیریت باشــگاه، هوشمندانه 
و بر اســاس اهداف از پیش تعیین شــده و دورنمای 
لیگ قهرمانان آسیا، لیگ برتر و جام حذفی پیش رو 
در این بازار گام برمی دارد تا تمامی منافع باشگاه و 
مطالبه کلی هواداران عزیز در مسیر موفقیت پیش 

رفته و حفظ شود.  در این روزها مذاکرات ثمربخشی 
صورت گرفتــه و توافقاتــی نیــز انجــام شــده کــه تــا 
روزهــای آینده به طور رســمی اطاع رســانی خواهد 
شــد و لذا هیچ گونه نگرانی خاصی از اینکــه در بازار 
نقل وانتقالات جا بمانیم، وجود ندارد و به طور قطع 
با توجه به ظرفیت های این باشگاه پرهوادار، پیشرو 

نیز خواهیم بود.
 تمــام تــاش باشــگاه در ایــن روزهــا، موفقیــت و 
رســیدن به اهــداف مدنظر در بســتن مناســب تیم 
 بــوده تا هــواداران عزیــز و فهیم خبرهای خوشــی را 

 مطلع شوند.
 بی تردیــد راضــی کــردن همــه افــکار و خواســته ها 
امکان  پذیر نیست. لکن ایمان داشته باشید، بهترین 
انتخاب هایی را خواهیم داشت تا به بالاترین  کیفیت 

تیم خود دست یابیم."

توضیح باشگاه نساجی درمورد فعالیت نقل و انتقالات

 شکار طارمی

به مقصد یونان و روسیه؟به مقصد یونان و روسیه؟

ســرمربی ســابق تیم ملی فوتبال ترکیــه موافقت 
خــود را بــرای جایگزینــی اروه رنــار در نیمکت تیم 
ملی فوتبال عربستان اعام کرد. هدایت تیم ملی 
فوتبال عربســتان را درجــام جهانــی ۲۰۲۲ اروه رنار 
برعهده داشت. این سرمربی فرانسوی که توانست 
در نخســتین گام آرژانتین را شکســت دهــد بعد از 
جام جهانی از عربستان جدا شد تا هدایت تیم ملی 
فوتبال زنان فرانســه را برعهده بگیرد.  فدراســیون 
فوتبال عربستان برای جایگزینی رنار با چند سرمربی 
سرشــناس فوتبال جهان وارد مذاکره شــده اســت 
که یکی از آنها فاتح تریم ســرمربی سابق تیم ملی 
فوتبال ترکیه است که تجربه زیادی دارد.  جیانلوکا 
دی مارتزیو، خبرنگار سرشناس ایتالیایی نوشت که 
فاتح تریم به پیشــنهاد عربستانی ها پاسخ مثبت 
داده و عاقه زیادی به مربیگری در این تیم دارد.  از 
فاتح تریم و ژسوس سرمربی سابق الهال به عنوان 
دو گزینه جدی فدراســیون فوتبال عربســتان برای 

جایگزینی اروه رنار یاد می شود.

 پاسخ مثبت

لیگ بیســت ویکم در شرایطی با قهرمانی 
اســتقال بــه پایــان رســید که امیرحســین 
شــاخص  چهــره  عنــوان  بــه  حســین زاده 
ترکیــب آبی هــا بــه فوتبــال بلژیــک رفــت 
و بــا تیــم شــارلروا قــراردادش را بــه امضا 
رســاند. بــا وجــود مطرح بــودن شــایعات 
چهــره  مختلــف،  بازیکنــان  در  گســترده 
سرشــناس دیگــری از دلِ رقابت های لیگ 
بیســت ویکم لژیونر نشد و در نقطه مقابل 
فصــل  تابســتانه  نقل وانتقــالات  بــازار  در 
گذشــته، لژیونرهــای سرشناســی تصمیــم 
گرفتنــد تــا ادامــه فوتبــال خــود را در لیگ 

ایران دنبال کنند.
علیرضــا بیرانوند در کنار چهره هایی مانند 
مهــدی  و  محبــی  محمــد  نیازمنــد،  پیــام 
بودنــد.  بازیکنــان  ایــن  جملــه  از  قایــدی 
بــازار  از فعالیــت  یــک هفتــه  بــا گذشــت 
نقل وانتقالات پیش از لیگ بیست وســوم، 
شــایعات دربــاره لژیونر شــدن ســتاره های 
ایرانــی مطــرح اســت و در کنــار موضــوع 
بــه  قایــدی  و  بازگشــت احتمالــی محبــی 
تیم هایشان در خارج از ایران، بحث لژیونر 

شدن علیرضا بیرانوند و رضا اسدی هم به 
میــان آمده و در کنار ایــن دو بازیکن، گفته 
می شود که ساسان انصاری و پیمان بابایی 

هم پیشنهاداتی را دریافت کرده اند.

کوچ انصاری به لیگ یونان؟  
ساســان انصــاری کاپیتــان باتجربــه فــولاد 
یکــی از بازیکنانــی اســت که قــراردادش با 
قرمزپوشــان اهوازی به پایان رسیده است. 
انصــاری کــه چشــم انتظار تعیین تکلیــف 
شــرایط کادرفنی فولاد اســت تا نســبت به 
آینــده کاری خــود تصمیــم بگیــرد، حــالا 
بــا پیشــنهاد باشــگاه پانتولیکــوس یونــان 
مواجه شــده و همین مســئله باعث شــده 
تــا ســتاره باتجربــه فولادی هــا نســبت بــه 
تمدیــد قــراردادش با این تیم مردد شــود 
تــازه  خبرهــای  در  یونانــی  رســانه های  و 
خود اعــام کرده اند که مســئولان باشــگاه 
پانتولیکــوس چشــم انتظار پاســخ نهایــی 

ستاره فولاد هستند.
نقــش  گذشــت  کــه  فصلــی  در  انصــاری   
پررنگی در ترکیب فولاد خوزســتان داشت 

و در چنــد پســت مختلف بــرای تیمش به 
میــدان رفــت و توانســت ۳ گل بزنــد و ۳ 
گل بســازد. او در ســالیان گذشــته همــواره 
در فوتبــال ایــران حضور داشــته و مطمئنا 
حضــور در لیــگ یونــان می توانــد چالــش 
متفاوتی برای این بازیکن ۳۲ ســاله باشد. 
هر چند که گفته می شــود در صورت ابقای 
علیرضــا منصوریان، ساســان انصــاری در 
سرلیســت فهرســت تمدیدی هــای فــولاد 
قــرار دارد و بــه نظــر می رســد بــا توجــه به 
پیشــنهاد ارائه شــده، فولادی ها کار سختی 

برای حفظ کاپیتان تیم خود دارند.

مهاجــم    بــرای  غیرمنتظــره  پیشــنهاد 
استقلال

پیمــان بابایــی کــه ســابقه بــازی در لیــگ 
آذربایجــان را هــم در کارنامــه خــود دارد، 
در فصلی که گذشــت در ترکیب اســتقال 
تهران حضور پیدا کرد اما نتوانست آن طور 
که باید انتظارات را برآورده کند. بابایی در 
فصــل اخیــر در ترکیــب اســتقال در لیگ 
بــه  مســابقه   ۳۰ در  حذفــی  جــام  و  برتــر 

میــدان رفت که در ۱۱ بازی در ترکیب اولیه 
بــود اما جمعــاً او به عنــوان مهاجم هدف 
استقال تنها ۲ بار موفق به گلزنی شد و ۳ 
پاس گل هــم در کارنامه بابایــی که گاهاً از 
سوی ریکاردو ســا پینتو در پست وینگر هم 

استفاده می شد، به چشم می خورد.
 بابایــی هنــوز یــک فصل دیگر با اســتقال 
قــرارداد دارد و چشــم انتظار آن اســت تــا 
تکلیف سرمربی جدید تیم مشخص شود. 
همزمــان با عدم مشــخص بودن شــرایط 
ســرمربی جدید، گفته می شود که مهاجم 
اســتقال از لیگ روسیه پیشــنهاد دریافت 
کــرده و ایــن احتمال وجــود دارد که بابایی 
بعــد از تجربه حضور در لیــگ آذربایجان، 
برای فصل جدید عازم لیگ روســیه شود. 
گفته می شــود که فردا قرار اســت سرمربی 
جدید اســتقال کــه احتمالًا جــواد نکونام 
باشد، معرفی شــود و در صورتی که پیمان 
موردنظــر  بازیکنــان  فهرســت  در  بابایــی 
نکونــام نباشــد، او احتمــالًا فصــل آینــده 
در خــارج از فوتبــال ایــران کارش را دنبال 

می کند.



یک پرتره عظیــم از »لئوناردو دی کاپریو« دریکی 
حراجــی خیریــه بــه قیمتــی فراترازیــک میلیون 
نقــل  وبــه  ایســنا  گــزارش  شــد.به  دلارفروختــه 
ازآرت نت نیوز، تابلو »نگاه لئوناردو دی کاپریوزیبا 
به دوردســت« اثــر »دیمن هرســت«  که درســال 
۲۰۱۶ توسط این هنرمند خلق شده است، دریک 
حراجی خیریه به قیمت ۱.۳ میلیون دلارفروخته 
شد.»هرســت« این پرتــره را با الهــام ازمجموعه 
»نقاشــی های چرخشــی«  خودش کــه دردهه ۹۰ 

میادی خلق می کرد،  نقاشی کرده است.
پرتره »لئوناردو دی کاپریو«  که امضا »هرســت« و 
»دی کاپریو« برروی آن وجود دارد،  ازمجموعه ای 
ازرنگ هــای صورتــی،  زرد وســبز تشــکیل اســت 
کــه همچــون اشــعه هایی چرخــان بــرروی چهره 

آبی رنگ این بازیگرنقش بسته اند.

مجموعــه داری بــه نــام »کریســتین لــوت« ایــن 
اثرهنری را درمراسم »amfAR Gala« درکن ارائه 
کرد که برای تحقیقات ایدز برگزارمی شود.»دیمن 
هرست«  هنرمند انگلیسی است که آثارهنری اش 
اغلب در زمره گران ترین آثارهنری معاصرجهان 
قرارمی گیرند. این هنرمند پیشــترنیزبا ســوزاندن 
دلارارزش  میلیون هــا  کــه  خــودش  آثارهنــری 

داشتند خبرسازشده بود.

تیوری های اینشــتین را کســی درک نمی کــرد وهنوز 
هم بعضی ازآنها قابل درک نیستند. 

بــا این وصف عــده ای عالم نما، ادعــا می کردند که 
بــرای  راه  وازایــن  را درک کرده انــد  او  فرضیه هــای 
خودشــان کسب شــهرت می کردند. شــرح آن عالم 
نماها هم داســتان های جداگانــه ای دارد که جایش 
دراینجــا نیســت. یــک روزناشــری کــه می خواســت 
رســاله تیوری اینشــتین را چاپ کند، ویراستارخود را 

نزد او فرستاد. 
می کنــم  خواهــش  گفــت:»  اینشــتین  ویراســتاربه 
تیــوری را واضح ترشــرح دهیــد کــه بــرای مــن قابل 
درک شود.«اینشــتین گفت: زمانی دوســتی داشتم 
کــه نابینا بود. دریک روز تابســتان به اتفاق دوســتم 
درشــهر گــردش می کردیــم. هــوا خیلــی گــرم بود و 
من در وســط راه احساس تشــنگی کردم، به دوستم 

گفتم: در این هوای گرم، جای یک لیوان شــیرخنک 
خالی اســت، کاش بود و می نوشیدم. دوستم گفت: 
 »گفتی شیر؟ من نوشیدن را می دانم، اما نمی دانم 
اســت،  نوشــابه  شــیرنوعی  چیســت!«گفتم:  شــیر 
نوشــابه ای ســفید.« گفت:» نوشــابه را می دانم، اما 
ســفید یعنی چه؟« گفتم:» ســفید، یک رنگ است، 
مثــل پرقو.« گفــت: می دانم پرچیســت، امــا قو چه 
چیــزی اســت؟« گفتم:» قــو، مرغ اســت، مرغی که 
گردنــی کــج دارد.« گفــت:» گــردن را می دانــم، اما 
نمی دانــم کــج یعنــی چــه؟« بــازوی او را گرفتــم و 
بــه آرامــی بــالا بردم تــا به طــور عمــود قــرار گیرد و 
بــه او گفتــم:» در ایــن حالــت، دســت شــما راســت 
اســت.« آنــگاه دســت او را پاییــن آوردم، خم کردم 
و گفتم:»حالا دســت شــما کج اســت.« دوســتم که 
معلــوم بــود کج را درک کــرده، با خوشــحالی فریاد 
زد:» آه، فهمیــدم، فهمیدم شــیر یعنــی چه!«هیچ  
گاه چیــزی را نمی فهمــی مگــر اینکــه بــرای مــادر 

بزرگت شرح دهی!» اینشتین «

پرتره »لئوناردو دی کاپریو« یک میلیون دلار 
فروش رفت

حکایتی از اینشتین 

هنر نقاشی

پند

شاعرانگی

یک شاعر، یک شعر
تهــران  شــاعر  مشــهوربه  ســپانلو،  محمّدعلــی 
)زاده ۲۹ آبان ۱۳۱۹ – درگذشــته ۲۱اردیبهشــت 
۱۳۹۴( شاعر، روزنامه نگار، منتقد ادبی، مترجم 

وآنتولوژیستِ ایرانی بود.
وی در کنــار برگــردان آثار ادبــی، مجموعه  های 
نبــض  پیاده روهــا،  رگبارهــا،  ازجملــه  شــعری 
وطنم را می گیرم، تبعید دروطن، ســاعت امید، 
فیــروزه درغبار، پاییــز دربزرگراه، و قایق ســواری 
درتهــران را درکارنامــه خود دارد. ســپانلو آثاری 
کامــو  آلبــر  مثــل  دنیــا  مطــرح  ازنویســنده های 
او  کرده اســت.  نیزترجمــه  را  ســارتر  پــل  ژان  و 
دانش آموختهٔ دانشکده حقوق دانشگاه تهران و 
از نخستین اعضای کانون نویسندگان ایران بود.

زندگی نامه  
محمدعلی ســپانلو روز چهارشنبه ۲۹آبان ۱۳۱۹ 
در شــهر تهــران خیابان ری به دنیــا آمد. پدرش 
کارمند بانک ملی بود. محمد علی با داستان ها 
و  ســعدی  و  پدرازشــاهنامه  کــه  شــعرهایی  و 
نظامــی می گفت، بزرگ شــد. او در ســال ۱۳۲۶ 
بــه دبســتان کســایی رفــت و ســپس بــه خاطــر 
جابجایــی خانه شــان تحصیــات را در دبســتان 
ادب و ســپس در دبستان نراقی پیگیری کرد. در 
دبستان ادب با احمدرضا احمدی هم شاگردی 
بود. محمدعلی ســپانلو به واسطه آموزش های 
پدر، خط خوبی داشت و شیفته کاس انشا بود.

ســپانلو در مهر ۱۳۳۲ وارد دبیرستان رازی واقع 
در خیابــان فرهنگ شــد. زبان خارجــه ای که در 
این دبیرســتان تدریس می شــد، فرانسوی بود و 
پدرمحمدعلی به علت تمایل شخصی به زبان 
فرانســوی این مدرسه را برای اوانتخاب کرد بود. 
حضــوردر این دبیرســتان و معاشــرت با افرادی 
ازکاس هــای بالاتــر و هم چنیــن فعالیت هــای 
یــا  روزنامه دیــواری  تهیــه  ماننــد  برنامــه  فــوق 
پیشاهنگی سبب شد با دنیای جدیدی آشنا شود 
وهمان جا بود که کم کم تبدیل به یک کتابخوان 

حرفه ای شد.
در سال ۱۳۳۵ در مسابقه ای که در رشته ادبیات 
بین تمام مدارس کشــوربرگزار شــد مقام اول را 
کســب کــرد و از دســت محمدرضــا پهلــوی یک 
دیــوان حافــظ بــه عنــوان جایــزه دریافــت کرد. 
پــس از کاس دهم به مدرســه دارالفنون رفت. 
دبیرستانی که در آن زمان افرادی چون داریوش 
آشــوری، بهــرام بیضایــی، احمدرضــا احمدی، 
نــادر ابراهیمــی و عباس پهلــوان در کاس های 
مختلف مشغول درس خواندن بودند. درهمان 
ســال ها بود که در مســابقه داستان نویسی مجله 
ســخن شــرکت کــرد و داســتانش به نام دشــت 

پنداردر آن مجله چاپ شد.
هنــوزدر دارالفنــون مشــغول تحصیــل بــود کــه 
داســتانی تاریخــی بــه نام نیــزه پارســی را تحت 
تأثیر پاورقی های مســتعان و مســرور نوشت و با 
هزینه شــخصی چاپ و منتشــر کرد کــه توفیقی 
کســب نکــرد. ســپانلوهیچ گاه ایــن کتــاب را در 

کارنامه و کتاب های رسمی خویش ثبت نکرد.

حوزه فعالیت  
محمدعلی سپانلو شاعر، منتقد ادبی، و مترجم 
بود. وی بیش از شصت جلد کتاب در زمینه های 
شــعر وداســتان و تحقیــق، بــه صــورت تألیف یا 
ترجمه، منتشــر کرد. دربیســت ســال گذشته، او 
به عنــوان یکی ازچنــد نمایندهٔ معــدود ادبیات 
معاصــر فارســی دربســیاری از گردهمایی هــای 
بین المللی دراروپا و آمریکا شــرکت کرده و گفته 
می شود که سهمِ بزرگی در معرفی ادبیات ایران 
به جهانیان دارد. بســیاری از آثار او تا به حال به 
زبان هــای انگلیســی، آلمانی، فرانســه، هلندی، 
عربــی، و ســوئدی ترجمــه شــده  اســت. ضمنــاً 
سپانلو، توانسته است نشان شوالیه نخل )لژیون 
دونور( آکادمی فرانسه، و جایزهٔ ماکس ژاکوب را 

دریافت کند.

درگذشت  
ســپانلو چند ســالی از ســرطان ریه رنــج می برد. 
وی از روزسه شــنبه ۱۵اردیبهشــت ۱۳۹۴ در پــی 
ناراحتی ریوی وتنفســی دربخــش مراقبت های 
ویــژه بیمارســتان ســجاد تهــران بســتری شــد و 
ســرانجام شامگاه دوشــنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ 
در سن ۷۴ ســالگی بر اثر عارضه ریوی و تنفسی 
در بیمارســتان ســجاد تهــران درگذشــت. و در 
قطعــه  در  پنجشــنبه ۲۴اردیبهشــت ۱۳۹۴  روز 

نام آوران بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

شعری زیبا ازمحمد علی سپانلو  
با شاخه   گل یخ

ازمرزاین زمستان خواهم گذشت
جایی کنارآتش گمنامی

آن وام کهنه را به تو پس می دهم
 تا همسفرشوی

 با عابران شیفته  گم شدن
شاید حقیقتی یافتی

همرنگ آسمان دیارمن
شهری که درستایش زیبایی

دورازتو قهوه ای که مرا مهمان کردی
لب می زنم

و شاخه  گل یخ را کنارفنجان جا می گذارم
چیزی که ازتو وام گرفتم

مهرتورا به قلب تو پس می دهم
آری قسم به ساعت آتش
گم می کنم اگرتوپیدا کنی
این دستبند باز شد اینک

ازدست تو که  میوه   سایش به واژه هاست.
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قـاب

سخن روز

منبع: مهر

تلاقی کویر و دریا

در زندگی باید دو عامل را هدف زندگی قرار داد: اول رسیدن به آنچه که 
می خواهی و دوم لذت بردن از آن.

»لوگان پیرسال اسمیت«

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته ۱۵ بیمار مبتلا 
به کرونا در کشور شناسایی شد.تا  ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس 

معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ 
در کشور شناسایی و ۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 

کووید ۱۹ در کشور به ۷میلیون و ۶۱۲ هزار و ۳۰۷ نفر رسید.۱ 
نفر از بیماران کووید ۱۹در کشور جان خود را از دست دادند و 

مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۲۹۰ رسید.
تاکنون ۷ میلیون ۳۶۸هزار و ۱۱۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از 

بیمارستان ها ترخیص شده اند.۳۵نفر از بیماران مبتلا به کووید 
۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 

قرار دارند.تا کنون ۵۶ میلیون و ۷۹۴ هزار و ۶۲ آزمایش تشخیص 
کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

سوژه روز

شناسایی ۱۵ بیمار جدید کرونایی در کشور

ان بــوگل به شــما کمــک می کند به جنــگ با افکار 
منفــی خود برویــد و از پیشــروی آن هــا در ذهنتان 
جلوگیری کنید! کتاب صداهای ذهنت را خاموش 
کن، اثر پرفروش مجله وال اســتریت، راهکارهایی 
عملــی و آموزه هایــی مفیــد را درجهــت نابــودی 
اندیشه های مخرب و غیرمولد در اختیار شما قرار 
می دهد تا بتوانید زندگی سرشــار از آرامش داشته 
باشــید. ایــن کتاب در ســال ۲۰۲۰ به عنــوان نامزد 
دریافت جایزه بهترین کتاب غیرداستانی گودریدز 

برگزیده شد.

درباره کتاب صداهای ذهنت را خاموش کن:  
زیاداندیشی یا به اصطاح اورتینک به معنای فکر 
و خیــال بیــش از اندازه کردن دربــاره ی همه چیز و 
همه کس است، به گونه ای که روال معمول زندگی 
افــراد، تحت تأثیر این امر مختل شــود. کســانی که 
گرفتار زیاداندیشــی هســتند، معمولًا توانایی لذت 
بردن از زمان حال را ندارند و ذهنشــان اکثر اوقات 
پیرامون موضوعاتی منفی می گردد که هیچ ربطی 
بــه واقعیت ندارد.برای مثال اگــر این افراد به یک 
مهمانــی بروند، به جای لذت بردن از هم صحبتی 
با دیگران، با وسواســی بیمارگونه بــه دقت و تأمل 
در رفتــار و گفته های دیگران می نشــینند، و در آخر 
به هر نحوی که شــده، دلیلی بــرای آزار دادن خود 
پیــدا می کنند. البته اینطور نیســت که اورتینکرها یا 
همان بیش اندیش ها، همیشه هم در رفتار دیگران 
دقیــق شــوند؛ حتــی بدتر، ممکن اســت دســت به 
قضــاوت گفته هــا و کرده هــای خــود بزننــد و از این 
طریق خــود را معــذب و ناراحت کنند.بــاری، خبر 
خــوش این اســت که رهایــی از زیاداندیشــی امری 
 Anne( شــدنی خواهــد بود؛ ایــن وعده  را ان بــوگل
Bogel( در کتــاب صداهای ذهنــت را خاموش کن 
)Don›t Overthink It( بــه شــما داده اســت. او در 
ایــن اثــر روانشــناختی، بــا بهره گیــری از تجربیــات 
خــود، روش هایــی بــرای فــرار از زنــدان تفکــرات 
وســواس گونه و آزاردهنده دربــاره  خود و دیگران را 
به شــما می آموزد و از این طریق، شما را در جهت 
داشتن زندگی ای سالم و برقراری ارتباطاتی پایدار 
رهنمــون می ســازد.اگرچه کــه نمی تــوان بــرای هر 
موقعیــت ناگهانــی آمادگــی داشــت، امــا می توان 
بــرای اموری که طبق انتظار شــما پیــش نمی رود، 
برنامه ریــزی کنیــد. بهتر اســت چهارچوبی در نظر 
بگیرید که به شما آمادگی استقبال از موقعیت های 
ناگهانــی را بدهد و به دنبال آن اتفاق های خوب را 

به زندگی تــان دعوت کند. هر تغییر غیرمنتظره ای 
می تواند شما را دچار آشفتگی های زودگذر کند، اما 
اگر بتوانید در بحبوحه بازنگری تصمیمات، خود را 
فوراً از این وضعیت آشــفته برهانید و از دل بحران 
عبور کنید، احتمال دارد در آن ســوی این تغییرات 
به لذت دست بیابید. فقط لازم است بدانید چطور 

خود را به آن نقطه برسانید.

کــن    خامــوش  را  ذهنــت  صداهــای  کتــاب 
مناسب چه کسانی است؟

بــا خواندن کتاب فکــر و خیال زیــادی ممنوع، یاد 
خواهیــد گرفت که به دنیــا از زاویه ی جدیدی نگاه 
کنیــد و بیش از اندازه به افــکار منفی خود پر و بال 

ندهید.

با ان بوگل بیشتر آشنا شویم:  
زندگــی  و  نویســندگی  حرفــه  توصیــف  در  او 
شــخصی اش، از یکی از جمات امیلی دیکینسون 
اســتفاده می کنــد: »بــرای مــن هرچیــزی شــدنی 
اســت.« او در بررسی ایده های کهنه از منظری نو و 
ارائه آن به خواننــده به نحوی که گویی برای اولین 

بار آن را تجربه می کند، چیره دست است.
آن بــوگل در ســال ۲۰۱۱ وباگــش را با عنــوان خانم 
دارســی مــدرن راه انــدازی کــرد کــه نامــش برگرفته 
از رمــان معــروف جین آســتین اســت. ایــن وباگ 
مشــخصاً در آن دســته از وباگ هایی قــرار نگرفت 

کــه صرفاً درباره موضــوع خاصی صحبت می کنند، 
گرچــه او از شــنیدن اینکــه وباگش عنــوان »وباگی 
بــا موضوع ســبک زندگی بــرای افراد کم معاشــرت 
و کژرفتــار« را بــه خود گرفتــه، ابراز خوشــحالی کرد. 
بااین حــال طولی نکشــید کــه خواننــدگان باهوش و 
دقیقی در زمره دنبال کننده های پروپاقرص وباگش 
درآمدند که شیوه عمل او را که از بعدی نوین و تازه 
به ایده های کهنه و آشــنا می نگرد دوســت دارند.آن 
در ســال ۲۰۱6، پادکســت بعــد از این کتــاب کدام را 
بخوانم؟ را راه اندازی کرد؛ اجرایی پرطرف دار که به 
همتایابی ادبی، کتاب درمانــی و به طور کلی کتاب و 
مطالعــه کتاب اختصاص داده شــد. بوگل در ســال 
۲۰۱۹، پادکســتی را مشــابه پادکست قبلی راه اندازی 
کــرد با عنوان یــک کتاب بی نظیر، کــه هر هفته یکی 
از کتاب هــای محبوبــش را از کتابخانه شــخصی اش 
انتخــاب می کنــد و در ده دقیقــه یا کمتــر درباره آن 
کتاب بــا شــنوندگانش صحبت می کنــد. اودرایالت 

کنتاکی، شهر لویی ویل زندگی می کند.

جمــلات برگزیــده کتــاب صداهــای ذهنت را   
خاموش کن:

 به مراتب بیش ازآنچه می فهمید، تجربه شــما، 
دنیای شما وحتی خود شما مخلوق چیزی هستید 

که روی آن تمرکزمی کنید.
 اتفاق خاصی برای او نیفتاده بود؛ اوصرفاً دست 
بــه انتخــاب زده بود وبعد ازآن هــم انتخابی دیگر 
و انتخابی دیگر. روی هم رفته انتخاب های کوچکی 
بود که برای هرکس می تواند رخ دهد و زندگی اش 

را بسازد.
 احساس مسئولیت کردن به معنی توجه داشتن 
به خود اســت. منظورم این است که با داشته های 
خــود زندگــی کنید، با دندان پزشــک قــرار ماقات 
بگذارید، پول پس انداز کنید، برنامه غذایی داشته 
باشــید، قبــل از خــواب صــورت خــود را بشــویید، 
کنیــد،  آشــپزی  دیگــران  بــرای  کنیــد،  پیــاده روی 
خانه تــان را پــاک و تمیزنگه داریــد، زود بخوابید و 

همه چنین کارهای خسته کننده ای.
 داشــتن برنامه روزمره همه چیز زندگی شــما را 
بهتــر می کند و این مطمئناً اوج مراقبت و توجه به 

خود است.
 فکر کــردن بارها من را غمگین کرده اســت، اما 
انجام دادن هرگز غمگینــم نکرده. خواهرم، کاری 
بکــن، اگر می توانــی کار خوب بکن، امــا به هرحال 

کاری بکن.

جنگ با افکارمنفی
معرفی کتاب صداهای ذهنت را خاموش کن اثران بوگل؛

شناسه: 1512038م الف 1071

ــا موضــوع و شــماره ذيــل را از طريــق ســامانه  ســازمان راهــداري و حمــل و نقــل جــاده اي كشــور در نظــر دارد فراخــوان ب
تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمايــد:

دبيرخانه کميسيون معاملات/سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور

آگهی فراخوان انتخاب مشاور 
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نقــل جــاده اي واقــع در تهــران- بلــوار كشــاورز -خ فلســطین جنوبــي 
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وزارت راه و شهرسازي
 سازمان راهداري 

و حمل و نقل جاده اي كشور

شناسه: 1512828 م الف 1

ــک  ــت الکترونی ــزات حفاظ ــب تجهی ــد و نص ــر دارد خري ــان در نظ ــتان زنج ــرکت گاز اس ش
ســاختمان اداری و ايســتگاه CGS ناحیــه ابهــر - تجديــد دوم مناقصــه را بــا شــرايط ذيــل از 

طريــق مناقصــه عمومــي بــه پیمانــكار واجــد صاحیــت واگــذار نمايــد: 
الف ( شرح مختصر كار :

 خريد و نصب تجهیزات حفاظت الکترونیک ساختمان اداری و ايستگاه CGS ناحیه ابهر
 مدت انجام كار 120 روز مي باشد.

 پروژه فاقد پیش پرداخت مي باشد.
ب( برآورد اولیه : 70.268.389.000 ريال

ج ( شرايط متقاضي :
 عضويــت در فهرســت و ونــدور لیســت شــرکت هــای تعییــن صاحیــت شــده ســازمان 

ــک.  حراســت وزارت نفــت در حــوزه حفاظــت الکترونی
 تائیديه صاحیت ايمنی پیمانکاران )HSE( از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی  

ــورخ:  ــماره 1401/73039 م ــور ش ــه کش ــه بودج ــازمان برنام ــنامه س ــه بخش ــف ب  عط
1401/02/21، بــا موضــوع »مديريــت تعــارض منافــع و جلوگیــری از تبانــی در ارجــاع کار« 
رعايــت تمامــی مفــاد بخشــنامه فــوق الذکــر الزامــی اســت.)ضمنا بخشــنامه فوق به پیوســت 

اســناد مناقصــه میباشــد(
 ارائــه ضمانــت نامــه شــركت در مناقصــه بــه مبلــغ: 3.513.420.000 ريــال ) بــه حــروف 
ســه میلیــارد و پانصــد و ســیزده  میلیــون و چهارصــد و بیســت  هــزار ريــال( شــامل يكــي از 

انــواع ذيــل:
 ضمانتنامــه بانكــي و يــا ضمانــت نامــه هــاي صــادره از ســوي مؤسســات اعتبــاري غیربانكي 

كــه داراي مجــوز فعالیــت از ســوي بانــك مركــزي جمهــوري اســامي ايــران هســتند.
 IR260100004101103730230598 :واريــز وجــه نقــد )واريــز بــه حســاب شــماره 

بانك مرکزی بنام شرکت گاز زنجان(. 
 ضمانــت نامــه صــادره توســط مؤسســات بیمه گــر داراي مجــوز لازم بــراي فعالیــت و صدور 

ضمانــت نامــه از ســوي بیمــه مركــزي ايران.
 اوراق مشــاركت بــي نــام تضمیــن شــده بانــك هــا و دولــت بــا قابلیــت بازخريــد قبــل از 

سررســید )موضــوع قانــون نحــوه انتشــار اوراق مشــاركت(.
 وثیقه ملكي معادل هشتاد و پنج درصد ارزش كارشناسي رسمي آن.

 ضمانــت نامــه هــاي صــادره توســط صنــدوق هــاي ضمانــت دولتــي كــه بــه موجــب قانــون 
تأســیس شــده يــا مــي شــوند و طبــق اساســنامه فعالیــت مــي نماينــد.

 تبصــره: طبــق نامــه شــماره 51103/97  مــورخ 97/2/10» قیمــت هــا متناســب بــا كالاي 
ســاخت داخــل بــا لحــاظ كیفیــت ارائــه شــود.«
ه ( محل زمان و مهلت تكمیل و تحويل مدارك:

 از كلیــه متقاضیــان واجــد شــرايط دعــوت مي شــود با مراجعــه بــه آدرس  زنجــان -بزرگراه 

22 بهمــن - مجتمــع ادارات -  شــرکت گاز اســتان زنجــان 
ــمی:  ــای قاس ــت )آق ــد حراس ــزی- واح ــاختمان مرک - س
ــن: 024-33146302(،  ــراه: 09126418088- تلف هم
نســبت بــه دريافــت و تكمیــل اســناد مناقصــه طبــق زمان 

بنــدي زيــر اقــدام فرماينــد.
 مهلــت دريافــت اســناد ارزيابــی فنــی و اســناد مناقصه: 

1402/03/28 لغايت 1402/03/31
 تاريخ سايت ويزيت: روز دو شنبه مورخ:  1402/04/05

 مهلــت عــودت  اســناد ارزيابــی فنــی و اســناد مناقصــه: تــا ســاعت 13:30 روز يکشــنبه 
ــورخ:  1402/04/18 م

 زمان بازگشايي مرحله اول پاكات مناقصه: سه شنبه مورخ:  1402/04/18
 مناقصــه گــران محتــرم مــی بايســتی هزينــه خريــد اســناد را بــه مبلــغ 500.000 
ريــال بــه شــماره شــبا بانــک مرکــزی IR 800100004001103704018921و بــه 
شناســه واريــز 306103768292630818555112700000  بنــام شــرکت گاز 
اســتان زنجــان واريــز نمــوده و اصــل فیــش واريــزی را بــرای دريافــت اســناد تحويــل 

واحــد حراســت دهنــد.
و ( مناقصــه گــران مــي تواننــد جهت كســب اطاعات بیشــتر بــا شــماره تلفــن: 33146302-

024 واحــد حراســت شــرکت گاز اســتان زنجــان  تماس حاصــل فرمايند.
 هزينه درج آگهی ) هر دو نوبت ( به عهده برنده مناقصه می باشد .

 تذکــر: مناقصــه گــران مــی بايســت جهــت عــودت اســناد مناقصــه )شــامل پــاکات الــف ، 
ب و  ج  و  اســناد فنــی(  کلیــه اســناد و مــدارک بــه صــورت مهــر و امضــاء شــده بصــورت 
ــد  ــه واح ــورخ:  1402/04/18(  ب ــا 13:30 م ــر ت ــرر )حداکث ــت مق ــز در مهل ــي نی فیزيك

حراســت تحويــل دهنــد.
 درصــورت عــدم ارســال پكیــج و ســاير مــوارد خواســته شــده )حتــي يــك آيتــم(، مناقصه 

گــر از گردونــه رقابــت خــارج مــي شــود.
 کارفرماجهــت انتخــاب تامیــن کننــده از دســتورالعمل جديــد )اباغیــه وزارت نفــت( بــه 
شــماره 796-20/2 مــورخ: 1399/12/11 دامنــه متناســب قیمــت هــا اســتفاده خواهــد 

نمــود.
 بديهــي اســت تكمیــل و ارائــه مــدارك مناقصــه هیچگونــه حقــي را بــراي متقاضیــان ايجاد 

ــود . نخواهد نم
 توضیح: اين آگهی در شبکه اطاع رسانی نفت و انرژی ))شانا((

به آدرس: www. shana .ir و پايگاه ملی اطاع رسانی مناقصات 
به آدرس: http: iets . mporg .ir درج گرديده است.

نوبت اول: 1402/03/27      نوبت دوم: 1402/03/28

روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي 
شرکت گاز استان زنجان

)سهامي خاص(

شناسه: 1512672 م الف 1

اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای اســتان هرمــزگان در نظــر دارد مناقصــه عمومــی 
ــه شــرکت هــای  ــزاری مناقصــه، ب ــق برگ ــل از طري ــی ذي ــا مشــخصات و شــرايط کل فــوق را ب

واجــد شــرايط واگــذار نمايــد.
الف ( شرح مختصر کارها:

ب( محل تاًمین اعتبار: از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرايط متقاضی:

1 - داشتن شخصیت حقوقی
2-  داشــتن توانايــی ارائــه ضمانــت نامــه بانکی شــرکت 

در فرآينــد ارجــاع كار و ضمانــت نامــه انجــام تعهدات
3- دارا بودن حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری .

لــذا متقاضیانــی کــه دارای شــرايط مذکــور در بنــد » ج 
ــی  ــد م ــروژه را دارن ــرای پ ــی اج ــوده و آمادگ ــوق ب « ف
ــد جهــت اخــذ اســناد مناقصــه از ســاعت 14:30  توانن

ــورخ   ــاعت .13:00 م ــت س ــورخ: 1402/03/29 لغاي م
1402/04/06  بــه پايــگاه اينترنتــی ســامانه تــدارکات 
 www.setadiran.ir :ــه آدرس ــت ب ــی دول الکترونیک

مراجعــه نماينــد.
آخرين مهلت تحويل اسناد مناقصه: 

ســاعت 13:00 مــورخ:1402/04/17و بازگشــايی پاکات 
ســاعت 08:00 مــورخ: 1402/04/18 خواهــد بــود. 

ــی:   ــه آدرس اينترنت ــتر ب ــات بیش ــب اطاع ــت کس جه
نمايیــد.  مراجعــه   www.iets.mporg.ir

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان

مناقصه عمومی شماره  402-47
 اداره کل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای 
استان هرمزگان  

نوبت دومنوبت دوم

مبلغ تضمين شركت در فرآیند ارجاع كار )ریال(مدت پيمان)ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
تكميل ابنيه فنی و 

زیرسازی راههای روستایی 
جهلو-كيدر بالا-كيدر 
پایين شهرستان جاسك

62،536،090،170جاسك50،721،803،390

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم

نوبت اولنوبت اول


